



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
Nº 00017/2020 (SRP)



Às 09:04 horas do dia 02 de dezembro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal DECRETO 506 de 23/04/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 8/2020-017PMP, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00017/2020. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais gráficos que serão utilizados na divulgação e realização das ações desenvolvidas pelos programas e unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, do município de Parauapebas, estado do Pará. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1**

**Descrição:** LONA

**Descrição Complementar:** LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, COR BRANCA, LARGURA 1,20 M, TIPO IMPERMEÁVEL, COMPRIMENTO 0,90 M

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 12

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 94,3300

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 43,2500 e a quantidade de 12 Unidade .

**Item: 2**

**Descrição:** LONA

**Descrição Complementar:** LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, COR BRANCA, LARGURA 1,20 M, TIPO IMPERMEÁVEL, COMPRIMENTO 0,90 M

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 14

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 133,6700

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 44,3500 e a quantidade de 14 Unid

**Item: 3**

**Descrição:** LONA

**Descrição Complementar:** LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, COR BRANCA, LARGURA 1,20 M, TIPO IMPERMEÁVEL, COMPRIMENTO 0,90 M

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 9

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 99,3300

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 45,2100 e a quantidade de 9 Unidade .

**Item: 4**

**Descrição:** PLACA IDENTIFICAÇÃO

**Descrição Complementar:** PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL CHAPA METÁLICA GALVANIZADA Nº 24, ALTURA 2 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ´OUTDOOR´ FIXADO POSTE DE MADEIRA PADRÃO RGE, LARGURA 4 M, ACABAMENTO PINTURA FUNDO PRIMER E CORES CONFORME PROJETO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 28

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2.590,6700

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2.380,0000 e a quantidade de 28 Unidade .

**Item: 5****Descrição:** IMPRESSO PADRONIZADO**Descrição Complementar:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ, TIPO PANFLETO, GRAMATURA 115 G/M2, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 3.750**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,4500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 0,0900 e a quantidade de 3.750 Unidade .**Item: 6****Descrição:** FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS**Descrição Complementar:** FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 3 M, QUANTIDADE CORES 4/0, APLICAÇÃO EM EVENTOS, PARA DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES E PUBL I, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO DIGITAL, BASTÃO COMPONTEIRAS E CORDA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 22**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 290,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 106,7400 e a quantidade de 22 Unidade .**Item: 7****Descrição:** FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS**Descrição Complementar:** FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 3 M, QUANTIDADE CORES 4/0, APLICAÇÃO EM EVENTOS, PARA DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES E PUBL I, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO DIGITAL, BASTÃO COMPONTEIRAS E CORDA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 1**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 364,3300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 170,0000 e a quantidade de 1 Unidade .**Item: 8****Descrição:** FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS**Descrição Complementar:** FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA, COMPRIMENTO 5 M, LARGURA 3 M, QUANTIDADE CORES 4/0, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO DIGITAL, GRAMATURA 440 G/M2**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 14**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 489,3300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 165,2500 e a quantidade de 14 Unidade .**Item: 9****Descrição:** CARTAZ**Descrição Complementar:** CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHÉ LISO, GRAMATURA 170 G/M2, QUANTIDADE CORES IMPRESSÃO 4/0, TAMANHO A3 CM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 9.050**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,8000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,2300 e a quantidade de 9.050 Unidade .**Item: 10****Descrição:** CARTAZ**Descrição Complementar:** CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHÉ LISO, GRAMATURA 170 G/M2, QUANTIDADE IMPRESSÃO 4/0, TAMANHO A3 CM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 1.000**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 21,3300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 0,9000 e a quantidade de 1.000 Unidade .**



**Item: 11**

**Descrição:** CARTAZ

**Descrição Complementar:** CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHÊ LISO, GRAMATURA 90 G/M2, FORMATO FECHADO 95 X 207 MM, FORMATO ABERTO 190 X 207 MM, QUANTIDADE CORES IMPRESSÃO 4, TIPO ACABAMENTO COM DOBRA E REFILADO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 1.650

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 1,5800**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 0,3700 e a quantidade de 1.650 Unidade .**

**Item: 12**

**Descrição:** CARTÃO IDENTIFICAÇÃO

**Descrição Complementar:** CARTÃO IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 54 MM, LARGURA 85 MM, TIPO IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, PERSONALIZADO CONFORME MODELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR DE CRACHÁ RÍGIDO/JACARÉ/REGULADOR BOLINH A, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 1.531

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 2,4200**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,3500 e a quantidade de 1.531 Unidade .**

**Item: 13**

**Descrição:** IMPRESSO PADRONIZADO

**Descrição Complementar:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO CARTILHA, GRAMATURA 170 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 7.000

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 4,4700**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,2000 e a quantidade de 7.000 Unidade .**

**Item: 14**

**Descrição:** IMPRESSO PADRONIZADO

**Descrição Complementar:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO CARTÃO, GRAMATURA 300 G/M<sup>2</sup>, COMPRIMENTO 8,5 CM, LARGURA 5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 2.100

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,1400**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 0,0900 e a quantidade de 2.100 Unidade .**

**Item: 15**

**Descrição:** IMPRESSO PADRONIZADO

**Descrição Complementar:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 10.000

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,4000**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,2000 e a quantidade de 10.000 Unidade .**

**Item: 16**

**Descrição:** IMPRESSO PADRONIZADO

**Descrição Complementar:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 4.000

**Unidade de fornecimento:** Unidade



**Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,4100**  
**Aplicabilidade Decreto 7174: Não**  
**Intervalo mínimo entre lances: -**

**Situação: Aceito e Habilitado**  
**Aplicabilidade Margem de Preferência: Não**

**Aceito para: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,1800 e a quantidade de 4.000 Unidade**

**Item: 17**

**Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO**

**Descrição Complementar: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS**

**Tratamento Diferenciado: -**

**Quantidade: 26.250**

**Unidade de fornecimento: Unidade**

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 2,8400**

**Situação: Aceito e Habilitado**

**Aplicabilidade Decreto 7174: Não**

**Aplicabilidade Margem de Preferência: Não**

**Intervalo mínimo entre lances: -**

**Aceito para: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 0,1700 e a quantidade de 26.250 Unidade .**

**Item: 18**

**Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO**

**Descrição Complementar: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS**

**Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**

**Quantidade: 8.750**

**Unidade de fornecimento: Unidade**

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 2,8400**

**Situação: Aceito e Habilitado**

**Aplicabilidade Decreto 7174: Não**

**Aplicabilidade Margem de Preferência: Não**

**Intervalo mínimo entre lances: -**

**Aceito para: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 0,1700 e a quantidade de 8.750 Unidade .**

**Item: 19**

**Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO**

**Descrição Complementar: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS**

**Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**

**Quantidade: 4.800**

**Unidade de fornecimento: Unidade**

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,5700**

**Situação: Aceito e Habilitado**

**Aplicabilidade Decreto 7174: Não**

**Aplicabilidade Margem de Preferência: Não**

**Intervalo mínimo entre lances: -**

**Aceito para: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 0,2300 e a quantidade de 4.800 Unidade .**

**Item: 20**

**Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO**

**Descrição Complementar: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS**

**Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**

**Quantidade: 5.000**

**Unidade de fornecimento: Unidade**

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,5000**

**Situação: Aceito e Habilitado**

**Aplicabilidade Decreto 7174: Não**

**Aplicabilidade Margem de Preferência: Não**

**Intervalo mínimo entre lances: -**

**Aceito para: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 0,3100 e a quantidade de 5.000 Unidade .**

**Item: 21**

**Descrição: CARTÃO-CONVITE**

**Descrição Complementar: CARTÃO-CONVITE, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, ALTURA 148 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 170 G/M2**

**Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**

**Quantidade: 1.400**

**Unidade de fornecimento: Unidade**

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,7900**

**Situação: Aceito e Habilitado**

**Aplicabilidade Decreto 7174: Não**

**Aplicabilidade Margem de Preferência: Não**

**Intervalo mínimo entre lances: -**

**Aceito para: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 0,1 e a quantidade de 1.400 Unidade .**

**Item: 22**

**Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO**

**Descrição Complementar: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL SULFITE, TIPO CERTIFICADO, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 296 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO**

**Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**

**Quantidade:** 910  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1,2800  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não



**Aceito para:** B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 0,5600 e a quantidade de 910 Unidade .**

**Item: 23**

**Descrição:** IMPRESSO PADRONIZADO

**Descrição Complementar:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 400

**Unidade de fornecimento:** Bloco 50,00 FL

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,0300

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,7500 e a quantidade de 400 Bloco 50,00 FL .**

**Item: 24**

**Descrição:** IMPRESSO PADRONIZADO

**Descrição Complementar:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 1.810

**Unidade de fornecimento:** Bloco 50,00 FL

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1,9200

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 0,5200 e a quantidade de 1.810 Bloco 50,00 FL .**

**Item: 25**

**Descrição:** PASTA ARQUIVO

**Descrição Complementar:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO BOLSA, LARGURA 310 MM, ALTURA 450 MM, GRAMATURA 300 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, IMPRESSÃO 4/0

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 1.810

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1,8500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 0,8000 e a quantidade de 1.810 Unidade .**

**Item: 26**

**Descrição:** ADESIVO COLAGEM

**Descrição Complementar:** ADESIVO COLAGEM, TIPO INVERTIDO, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE VEÍCULO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO, TAMANHO 8 X 5 CM, MATERIAL VINIL

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 3.200

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1,2700

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 0,1900 e a quantidade de 3.200 Unidade .**

**Item: 27**

**Descrição:** LONA

**Descrição Complementar:** LONA, MATERIAL PVC, APLICAÇÃO IMPRESSÃO DIGITAL, LARGURA 1,52 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMATURA 340G/M2, COMPRIMENTO 50 M

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 2

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1.443,6700

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 700,00 quantidade de 2 Unidade .**

**Item: 28**

**Descrição:** LONA

**Descrição Complementar:** LONA, MATERIAL PVC, APLICAÇÃO IMPRESSÃO DIGITAL, LARGURA 1,52 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMATURA 340G/M2, COMPRIMENTO 50 M



**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 6  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 482,6700  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 200,0000 e a quantidade de 6 Unidade .

**Item: 29**

**Descrição:** IMPRESSO PADRONIZADO  
**Descrição Complementar:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 300  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 16,6200  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Bloco 100,00 FL  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 2,8900 e a quantidade de 300 Bloco 100,00 FL .

**Item: 30**

**Descrição:** IMPRESSO PADRONIZADO  
**Descrição Complementar:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 200  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 16,6200  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Bloco 100,00 FL  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 3,9000 e a quantidade de 200 Bloco 100,00 FL .

**Item: 31**

**Descrição:** IMPRESSO PADRONIZADO  
**Descrição Complementar:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 200  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 14,2700  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Bloco 100,00 FL  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 3,7900 e a quantidade de 200 Bloco 100,00 FL .

**Item: 32**

**Descrição:** IMPRESSO PADRONIZADO  
**Descrição Complementar:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 200  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 14,2700  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Bloco 100,00 FL  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 3,7900 e a quantidade de 200 Bloco 100,00 FL .

**Item: 33**

**Descrição:** IMPRESSO PADRONIZADO  
**Descrição Complementar:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 200  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 16,5900  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Bloco 100,00 FL  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 3,7900 e a quantidade de 200 Bloco 100,00 FL .

**Item: 34**

**Descrição:** IMPRESSO PADRONIZADO  
**Descrição Complementar:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2,



COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 100

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 16,9900**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Bloco 100,00 FL

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 3,9900 e a quantidade de 100 Bloco 100,00 FL .

**Item: 35**

**Descrição:** IMPRESSO PADRONIZADO

**Descrição Complementar:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 50

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 17,2500**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Bloco 100,00 FL

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** A VIEIRA SERVICOS, pelo melhor lance de R\$ 10,0000 e a quantidade de 50 Bloco 100,00 FL .

**Item: 36**

**Descrição:** IMPRESSO PADRONIZADO

**Descrição Complementar:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 100

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 17,2500**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Bloco 100,00 FL

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 3,7900 e a quantidade de 100 Bloco 100,00 FL .

**Item: 37**

**Descrição:** PASTA EVENTOS

**Descrição Complementar:** PASTA EVENTOS, MATERIAL PAPEL TRIPLEX, ALTURA 315 MM, TIPO IMPRESSÃO OFF SET, GRAMATURA 280 G/M2, LARGURA 230 MM, APLICAÇÃO SEMINÁRIO/EVENTOS/CURSOS, ACABAMENTO LAMINAÇÃO FOSCA, COR IMPRESSÃO 4/0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 2.000

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 2,4800**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 0,8000 e a quantidade de 2.000 Unidade .

**Item: 38**

**Descrição:** PASTA EVENTOS

**Descrição Complementar:** PASTA EVENTOS, MATERIAL PAPEL TRIPLEX, ALTURA 315 MM, TIPO IMPRESSÃO OFF SET, GRAMATURA 280 G/M2, LARGURA 230 MM, APLICAÇÃO SEMINÁRIO/EVENTOS/CURSOS, ACABAMENTO LAMINAÇÃO FOSCA, COR IMPRESSÃO 4/0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 1.500

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 2,4800**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 0,8500 e a quantidade de 1.500 Unidade .

**Item: 39**

**Descrição:** IMPRESSO PADRONIZADO

**Descrição Complementar:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 100

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 7,8800**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Bloco 50,00 FL

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 3,8000 e a quantidade de 100 Bloco 50,00 FL .

**Item: 40**

**Descrição:** IMPRESSO PADRONIZADO

**Descrição Complementar:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 50

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 26,3300**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Embalagem 30,00 FL

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não



**Aceito para:** B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 3,8000 e a quantidade de 50 Embalagem 30,00 FL .

**Item: 41**

**Descrição:** IMPRESSO PADRONIZADO

**Descrição Complementar:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 12

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 30,0000**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Bloco 100,00 FL

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 10,0000 e a quantidade de 12 Bloco 100,00 FL .

**Item: 42**

**Descrição:** IMPRESSO PADRONIZADO

**Descrição Complementar:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 5.000

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 1,0500**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 0,1200 e a quantidade de 5.000 Unidade .

**Item: 43**

**Descrição:** IMPRESSO PADRONIZADO

**Descrição Complementar:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 6.000

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,5400**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 0,2300 e a quantidade de 6.000 Unidade .

**Item: 44**

**Descrição:** IMPRESSO PADRONIZADO

**Descrição Complementar:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 10.000

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,2400**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 0,1500 e a quantidade de 10.000 Unidade .

**Item: 45**

**Descrição:** IMPRESSO PADRONIZADO

**Descrição Complementar:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 20

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 15,2700**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 3,9400 e a quantidade de 20 Unidade .

**Item: 46****Descrição:** IMPRESSO PADRONIZADO**Descrição Complementar:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 16,9300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Bloco 100,00 FL**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 3,9400 e a quantidade de 50 Bloco 100,00 FL .****Item: 47****Descrição:** IMPRESSO PADRONIZADO**Descrição Complementar:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 13,8700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Bloco 100,00 FL**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 3,9400 e a quantidade de 50 Bloco 100,00 FL .****Item: 48****Descrição:** IMPRESSO PADRONIZADO**Descrição Complementar:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 17,2700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Bloco 100,00 FL**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 3,9400 e a quantidade de 30 Bloco 100,00 FL .****Item: 49****Descrição:** ETIQUETA AUTO-ADESIVA**Descrição Complementar:** ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL BOPP, COR BRANCO FOSCO, ALTURA 102 MM, LARGURA 85 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPAÇAMENTO ENTRE ETIQUETAS DE 3MM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 5.000**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,9700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 0,1800 e a quantidade de 5.000 Unidade .****Item: 50****Descrição:** IMPRESSO PADRONIZADO**Descrição Complementar:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL SULFITE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR 1/5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLA TOPO, 2 FUROS, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, QUANTIDADE PÁGINAS 100, APLICAÇÃO 1 FICHA DE AVALIAÇÃO DE TERAPIA OCUPACIONAL- TERAP I**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 5.000**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 6,2800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Bloco 100,00 FL**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,9000 e a quantidade de 5.000 Bloco 100,00 FL .****Item: 51****Descrição:** IMPRESSO PADRONIZADO**Descrição Complementar:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL SULFITE, TIPO BLOCO PICOTADO, COLA NA FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO, APLICAÇÃO SOLICITAÇÃO DE VEÍCULO, QUANTIDADE PÁGINAS 50**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 10.000**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,0500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Embalagem 30,00 FL**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,9700 e a quantidade de 10.000 Embalagem 30,00 FL .

**Item: 52**

**Descrição:** IMPRESSO PADRONIZADO

**Descrição Complementar:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO MAPA DE ORIENTAÇÃO, GRAMATURA 145 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO 001 ÓRGÃO, APLICAÇÃO INFORMATIVO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 20

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 74,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não



**Aceito para:** B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 9,9000 e a quantidade de 20 Unidade .

Histórico								
Item: 1 - LONA								
Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)								
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro	
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 65,0000	R\$ 780,0000	30/11/2020 17:55:07	
	<b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, COR BRANCA, LARGURA 1,20 M, TIPO IMPERMEÁVEL, COMPRIMENTO 0,90 M <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 69,0000	R\$ 828,0000	01/12/2020 09:09:14	
	<b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> LONA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, COR BRANCA, LARGURA 1,20 M, TIPO IMPERMEÁVEL, COMPRIMENTO 0,90 M <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 72,0000	R\$ 864,0000	01/12/2020 21:57:59	
	<b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> BANNER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, COR BRANCA, LARGURA 1,20 M, TIPO IMPERMEÁVEL, COMPRIMENTO 0,90 M <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
16.640.717/0001-38	D COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 85,0000	R\$ 1.020,0000	30/11/2020 14:15:35	
	<b>Marca:</b> dcolar <b>Fabricante:</b> dcolar <b>Modelo / Versão:</b> dcolar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Banner, tamanho 80x100 cm, 4x0 cores, lona 340g, impressão digital, acabamento com bastão, barbante e ponteiros na parte superior e inferior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 110,0000	R\$ 1.320,0000	02/12/2020 00:33:20	
	<b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lona,material:polipropileno,aplicação:banner,cor:branca,l 20 m, tipo: impermeável, comprimento: 0,90 m <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 120,0000	R\$ 1.440,0000	02/12/2020 14:44	
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Banner, tamanho 80x100 cm, 4x0 cores, lona 340g, impressão digital,							



acabamento com bastão, barbante e ponteiros na parte superior e inferior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 200,0000	R\$ 2.400,0000	01/12/2020 20:40:24
<b>Marca:</b> DIGIFLEX <b>Fabricante:</b> DIGIFLEX <b>Modelo / Versão:</b> DIGIFLEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, COR BRANCA, LARGURA 1,20 M, TIPO IMPERMEÁVEL, COMPRIMENTO 0,90 M <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 1.000,0000	R\$ 12.000,0000	01/12/2020 10:03:53
<b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, COR BRANCA, LARGURA 1,20 M, TIPO IMPERMEÁVEL, COMPRIMENTO 0,90 M <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 5.000,0000	R\$ 60.000,0000	30/11/2020 22:59:31
<b>Marca:</b> Nacional <b>Fabricante:</b> Nacional <b>Modelo / Versão:</b> Nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Banner, tamanho 80x100 cm, 4x0 cores, lona 340g, impressão digital, acabamento com bastão, barbante e ponteiros na parte superior e inferior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1.000,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 200,0000	31.709.675/0001-38	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 120,0000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 110,0000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 85,0000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 72,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 69,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 65,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 65,0100	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:10:32:000
R\$ 64,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:12:16:697
R\$ 63,5000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:13:55:493
R\$ 62,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:14:50:730
R\$ 65,0000	31.709.675/0001-38	02/12/2020 09:16:00:267
R\$ 82,4500	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:16:31:597
R\$ 63,4900	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:18:52:057
R\$ 61,5000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:21:13:537
R\$ 62,0000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:21:26:847
R\$ 60,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:21:43:260
R\$ 59,5000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:21:56:797
R\$ 59,9000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:22:17:850
R\$ 59,9900	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:22:39:870
R\$ 58,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:22:44:460
R\$ 59,8900	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:22:48:867
R\$ 58,0100	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:23:02:183
R\$ 59,4900	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:23:06:590
R\$ 0,5700	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:25:04:417
R\$ 57,9900	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:25:08:417
R\$ 57,0000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:25:33:517
R\$ 79,9000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:27:58:267
R\$ 43,2500	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:46:46:280
R\$ 56,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:46:55:310
R\$ 48,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:49:59:040

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**



Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 09:07:35	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 09:45:49	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lances entre R\$ 0,5700 e R\$ 58,0000.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 09:50:50	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 09:50:50	Item encerrado.
Recusa	02/12/2020 11:55:08	Recusa da proposta. Fornecedor: K DE F C FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.172.944/0001-95, pelo melhor lance de R\$ 0,5700. Motivo: Por ter digitado errado, e o valor ficou irrisório.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:18:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 17:07:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38.
Aceite	09/02/2021 09:43:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 43,2500.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI - CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 2 - LONA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI  <b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> LONA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, COR BRANCA, LARGURA 1,20 M, TIPO IMPERMEÁVEL, COMPRIMENTO 0,90 M <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	14	R\$ 69,0000	R\$ 966,0000	01/12/2020 09:09:14
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI  <b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, COR BRANCA, LARGURA 1,20 M, TIPO IMPERMEÁVEL, COMPRIMENTO 0,90 M <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	14	R\$ 70,0000	R\$ 980,0000	30/11/2020 17:55:07
16.640.717/0001-38	D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI  <b>Marca:</b> dcolar <b>Fabricante:</b> dcolar <b>Modelo / Versão:</b> dcolar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Banner, tamanho 90x120 cm, 4x0 cores, lona 340g, impressão digital, acabamento com bastão, barbante e ponteiros na parte superior e inferior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	14	R\$ 95,0000	R\$ 1.330,0000	30/11/2020 14:15:35
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA  <b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> BANNER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, COR BRANCA, LARGURA 1,20 M, TIPO IMPERMEÁVEL, COMPRIMENTO 0,90 M <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	14	R\$ 97,2000	R\$ 1.360,8000	01/12/2020 21:57:59
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA  <b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lona,material:polipropileno,aplicação:banner,cor:branca,largura: 1,20 m,	Sim	Sim	14	R\$ 110,0000	R\$ 1.540,0000	01/12/2020 14:15:35



	tipo: impermeável, comprimento: 0,90 m <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI <b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Banner, tamanho 90x120 cm, 4x0 cores, lona 340g, impressão digital, acabamento com bastão, barbante e ponteiros na parte superior e inferior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	14	R\$ 120,0000	R\$ 1.680,0000	01/12/2020 10:07:44	
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI <b>Marca:</b> DIGIFLEX <b>Fabricante:</b> DIGIFLEX <b>Modelo / Versão:</b> DIGIFLEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, COR BRANCA, LARGURA 1,20 M, TIPO IMPERMEÁVEL, COMPRIMENTO 0,90 M <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	14	R\$ 200,0000	R\$ 2.800,0000	01/12/2020 20:40:24	
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI <b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, COR BRANCA, LARGURA 1,20 M, TIPO IMPERMEÁVEL, COMPRIMENTO 0,90 M <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	14	R\$ 1.000,0000	R\$ 14.000,0000	01/12/2020 10:03:53	
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA <b>Marca:</b> Nacional <b>Fabricante:</b> Nacional <b>Modelo / Versão:</b> Nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Banner, tamanho 90x120 cm, 4x0 cores, lona 340g, impressão digital, acabamento com bastão, barbante e ponteiros na parte superior e inferior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	14	R\$ 5.000,0000	R\$ 70.000,0000	30/11/2020 22:59:31	

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1.000,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 200,0000	31.709.675/0001-38	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 120,0000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 110,0000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 97,2000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 95,0000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 70,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 69,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 69,0100	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:10:59:413
R\$ 64,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:12:25:387
R\$ 63,5000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:14:07:010
R\$ 62,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:14:56:570
R\$ 69,0000	31.709.675/0001-38	02/12/2020 09:16:21:730
R\$ 82,4500	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:16:44:340
R\$ 62,5000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:19:02:377
R\$ 62,5000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:21:27:170
R\$ 61,5000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:21:38:570
R\$ 60,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:21:49:087
R\$ 60,5000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:22:24:077
R\$ 59,5000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:22:41:157
R\$ 58,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:22:50:377
R\$ 59,9000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:22:51:677
R\$ 58,0100	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:23:08:277
R\$ 59,8900	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:23:09:603
R\$ 59,4900	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:23:12:820
R\$ 57,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:25:10:047
R\$ 58,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:25:14:383

R\$ 57,0100	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:25:42
R\$ 44,3500	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:47:00
R\$ 56,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:47:00
R\$ 53,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:49:59



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 09:08:04	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 09:45:49	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 57,0000 e R\$ 58,0000.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 09:50:50	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 09:50:50	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:19:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 17:08:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38.
Aceite	09/02/2021 09:44:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 44,3500.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI - CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38

Não existem intenções de recurso para o item

### Item: 3 - LONA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI <b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, COR BRANCA, LARGURA 1,20 M, TIPO IMPERMEÁVEL, COMPRIMENTO 0,90 M <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	9	R\$ 65,0000	R\$ 585,0000	30/11/2020 17:55:07
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI <b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, C <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, COR BRANCA, LARGURA 1,20 M, TIPO IMPERMEÁVEL, COMPRIMENTO 0,90 M <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	9	R\$ 69,0000	R\$ 621,0000	01/12/2020 09:09:15
16.640.717/0001-38	D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI <b>Marca:</b> dcolar <b>Fabricante:</b> dcolar <b>Modelo / Versão:</b> dcolar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Banner, tamanho 1,20x0,8 m, 4x0 cores, lona 340g, impressão digital, acabamento com bastão, barbante e ponteiros na parte superior e inferior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	9	R\$ 85,0000	R\$ 765,0000	30/11/2020 14:15:35
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> BANNER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, COR BRANCA, LARGURA 1,20 M, TIPO IMPERMEÁVEL, COMPRIMENTO 0,90 M <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	9	R\$ 86,4000	R\$ 777,6000	01/12/2020 09:59
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 110,0000	R\$ 990,0000	02/12/2020 00:33:20



**Marca:** saga serviços  
**Fabricante:** saga serviços  
**Modelo / Versão:** saga serviços  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lona, material: polipropileno, aplicação: banner, cor: branca, largura: 1,20 m, tipo: impermeável, comprimento: 0,90 m  
**Porte da empresa:** ME/EPP

13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	9	R\$ 120,0000	R\$ 1.080,0000	01/12/2020 10:07:44
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Banner, tamanho 1,20x0,8 m, 4x0 cores, lona 340g, impressão digital, acabamento com bastão, barbante e ponteiros na parte superior e inferior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Sim	Sim	9	R\$ 200,0000	R\$ 1.800,0000	01/12/2020 20:40:24
	<b>Marca:</b> DIGIFLEX <b>Fabricante:</b> DIGIFLEX <b>Modelo / Versão:</b> DIGIFLEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, COR BRANCA, LARGURA 1,20 M, TIPO IMPERMEÁVEL, COMPRIMENTO 0,90 M <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	9	R\$ 1.000,0000	R\$ 9.000,0000	01/12/2020 10:03:53
	<b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, COR BRANCA, LARGURA 1,20 M, TIPO IMPERMEÁVEL, COMPRIMENTO 0,90 M <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 5.000,0000	R\$ 45.000,0000	30/11/2020 22:59:31
	<b>Marca:</b> Nacional <b>Fabricante:</b> Nacional <b>Modelo / Versão:</b> Nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Banner, tamanho 1,20x0,8 m, 4x0 cores, lona 340g, impressão digital, acabamento com bastão, barbante e ponteiros na parte superior e inferior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1.000,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 200,0000	31.709.675/0001-38	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 120,0000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 110,0000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 86,4000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 85,0000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 69,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 65,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 65,0100	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:11:10:767
R\$ 64,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:12:32:287
R\$ 63,5000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:14:19:660
R\$ 62,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:15:02:140
R\$ 65,0000	31.709.675/0001-38	02/12/2020 09:16:22:363
R\$ 82,4500	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:16:48:003
R\$ 62,5000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:19:13:187
R\$ 61,5000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:21:45:253
R\$ 60,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:21:55:047
R\$ 60,5000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:22:29:0
R\$ 59,5000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:22:47:3
R\$ 59,9000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:22:58:10
R\$ 58,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:22:58:637
R\$ 58,0100	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:23:12:537
R\$ 57,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:23:31:147
R\$ 60,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:23:39:380



R\$ 57,0100	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:23:41:389
R\$ 79,9000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:28:40:037
R\$ 56,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:30:06:180
R\$ 0,5600	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:30:13:300
R\$ 56,0000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:31:17:567
R\$ 55,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:47:12:570
R\$ 45,2100	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:47:12:570
R\$ 58,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:49:59:200

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 09:08:35	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 09:45:49	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,5600 e R\$ 60,0000.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 09:50:50	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 09:50:50	Item encerrado.
Recusa	02/12/2020 11:58:09	Recusa da proposta. Fornecedor: K DE F C FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.172.944/0001-95, pelo melhor lance de R\$ 0,5600. Motivo: Por ter digitado errado, e o valor ficou irrisório.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:19:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 17:09:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38.
Aceite	09/02/2021 09:44:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 45,2100.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI - CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 4 - PLACA IDENTIFICAÇÃO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI <b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL CHAPA METÁLICA GALVANIZADA Nº 24, ALTURA 2 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ´OUTDOOR´ FIXADO POSTE DE MADEIRA PADRÃO RGE, LARGURA 4 M, ACABAMENTO PINTURA FUNDO PRIMER E CORES CONFORME PROJETO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	28	R\$ 1.700,0000	R\$ 47.600,0000	30/11/2020 17:55:07
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> OUTDOOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL CHAPA METÁLICA GALVANIZADA Nº 24, ALTURA 2 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ´OUTDOOR´ FIXADO POSTE DE MADEIRA PADRÃO RGE, LARGURA 4 M, ACABAMENTO PINTURA FUNDO PRIMER E CORES CONFORME PROJETO. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	28	R\$ 2.430,0000	R\$ 68.040,0000	01/12/2020 21:57:59
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Placaidentificação,material:chapametálicagalvanizadanº24,altura:2m,característicasadicionais:tipo"outdoor"fixado poste de madeira padrão rge,largura:4m,acabamento:pinturafundoprimer e cores conforme projeto <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	28	R\$ 3.100,0000	R\$ 86.800,0000	02/12/2020 20:20:20
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA	Sim	Sim	28	R\$ 50.000,0000	R\$ 1.400.000,0000	30/11/2020

IMPRESSAO  
DIGITAL E  
SOLUCOES  
GRAFICAS LTDA

Marca: Nacional

Fabricante: Nacional

Modelo / Versão: Nacional

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Outdoor, tamanho 9x3 m, 4x0 cores, lona 440g, impressão digital.Com aplicação com ilhos. Com instalação inclusa.

Porte da empresa: ME/EPP



19:31

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 3.100,0000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 2.430,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1.700,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 2.380,0000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:17:45:847
R\$ 1.650,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:49:51:047

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 09:08:55	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 09:45:49	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1.700,0000 e R\$ 50.000,0000.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 09:50:50	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 09:50:50	Item encerrado.
Aceite	02/12/2020 11:59:16	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.984.683/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 1.650,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:20:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.984.683/0001-08.
Recusa	09/02/2021 10:24:32	Recusa da proposta. Fornecedor: R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.984.683/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 1.650,0000. Motivo: POR NÃO TER JUNTADO O ANEXO DA PROPOSTA READEQUADA. DEMONSTRANDO NÃO TER INTERESSE NO ITEM.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/02/2021 10:24:32	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.984.683/0001-08.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/02/2021 10:52:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor K DE F C FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.172.944/0001-95.
Recusa	09/02/2021 14:06:36	Recusa da proposta. Fornecedor: K DE F C FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.172.944/0001-95, pelo melhor lance de R\$ 1.700,0000. Motivo: POR NÃO TER JUNTADO O ANEXO DA PROPOSTA READEQUADA. DEMONSTRANDO NÃO TER INTERESSE NO ITEM.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/02/2021 14:06:36	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor K DE F C FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.172.944/0001-95.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/02/2021 14:16:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.996.274/0001-97.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/02/2021 15:27:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.996.274/0001-97.
Aceite	09/02/2021 16:47:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA 14.996.274/0001-97, pelo melhor lance de R\$ 2.380,0000.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS CNPJ/CPF: 14.996.274/0001-97

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 5 - IMPRESSO PADRONIZADO**



**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI	Sim	Sim	3.750	R\$ 0,2100	R\$ 787,5000	01/12/2020 17:55:07
<b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO PANFLETO, GRAMATURA 115 G/ M2, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	Sim	Sim	3.750	R\$ 0,2800	R\$ 1.050,0000	01/12/2020 09:09:15
<b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO PANFLETO, GRAMATURA 115 G/ M2, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	3.750	R\$ 0,9000	R\$ 3.375,0000	01/12/2020 21:57:59
<b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> PANFLETO 15X21 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO PANFLETO, GRAMATURA 115 G/ M2, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	Sim	Sim	3.750	R\$ 1,0000	R\$ 3.750,0000	02/12/2020 08:37:21
<b>Marca:</b> SANTA CRUZ <b>Fabricante:</b> SANTA CRUZ <b>Modelo / Versão:</b> FOLDER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL COUCHÊ, TIPO PANFLETO, GRAMATURA 115 G/ M2, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	3.750	R\$ 1,2000	R\$ 4.500,0000	01/12/2020 10:07:44
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Panfleto, tamanho 150x210 mm, 4x4 cores, tinta escala, papel couchê liso 120g. Fotolito incluso. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	3.750	R\$ 28,0000	R\$ 105.000,0000	02/12/2020 00:33:20
<b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Impresso padronizado, material: papelcouchê, tipo: panfleto, gramatura: 115 g,m2, comprimento: 210 mm, largura: 148 mm, características adicionais: conforme modelo do órgão <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	3.750	R\$ 100,0000	R\$ 375.000,0000	01/12/2020 10:03:53
<b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ TO, ME GRAMATURA 115 G/ M2, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIC <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	3.750	R\$ 1.000,0000	R\$ 3.750.000,0000	02/12/2020 08:46:12



**Marca:** SUZANO  
**Fabricante:** SUZANO  
**Modelo / Versão:** UNICO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO PANELETO, GRAMATURA 115 G/ M2, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO  
**Porte da empresa:** ME/EPP

17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	Sim	Sim	3.750	R\$ 5.000,0000	R\$ 18.750.000,0000	30/11/2020 22:59:31
--------------------	---	-----	-----	-------	----------------	---------------------	---------------------

**Marca:** Nacional  
**Fabricante:** Nacional  
**Modelo / Versão:** Nacional  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Panfleto, tamanho 150x210 mm, 4x4 cores, tinta escala, papel couchê liso 120g. Fotolito incluso.  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1.000,0000	16.561.461/0001-73	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 100,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 28,0000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,2000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,0000	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,9000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,2800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,2100	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,2000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:12:57:330
R\$ 0,1900	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:14:35:673
R\$ 0,1800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:15:11:223
R\$ 0,1700	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:15:36:207
R\$ 0,2500	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:17:07:597
R\$ 0,1600	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:17:14:623
R\$ 0,1900	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:19:02:603
R\$ 0,1500	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:22:56:427
R\$ 0,1400	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:23:10:510
R\$ 0,1300	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:23:39:560
R\$ 9,0000	16.561.461/0001-73	02/12/2020 09:23:50:700
R\$ 0,1200	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:24:09:303
R\$ 0,4800	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:24:12:323
R\$ 0,1100	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:25:17:560
R\$ 0,1000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:25:36:593
R\$ 0,2000	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:47:29:740
R\$ 0,0900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:47:38:303
R\$ 0,4500	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:49:50:953

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 09:09:08	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 09:45:49	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,1000 e R\$ 0,4800.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 09:50:50	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 09:50:50	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:20:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:56:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Aceite	09/02/2021	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E

	10:25:42	ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 10,0900.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO DE SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89



Não existem intenções de recurso para o item

### Item: 6 - FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	Sim	Sim	22	R\$ 144,0000	R\$ 3.168,0000	01/12/2020 09:09:15
<b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 3 M, QUANTIDADE CORES 4/0, APLICAÇÃO EM EVENTOS, PARA DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES E PUBL I, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO DIGITAL, BASTÃO COMPONTEIRAS E CORDA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI	Sim	Sim	22	R\$ 190,0000	R\$ 4.180,0000	30/11/2020 17:55:07
<b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 3 M, QUANTIDADE CORES 4/0, APLICAÇÃO EM EVENTOS, PARA DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES E PUBL I, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO DIGITAL, BASTÃO COMPONTEIRAS E CORDA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	22	R\$ 216,0000	R\$ 4.752,0000	01/12/2020 21:57:59
<b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> FAIXA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 3 M, QUANTIDADE CORES 4/0, APLICAÇÃO EM EVENTOS, PARA DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES E PUBL I, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO DIGITAL, BASTÃO COMPONTEIRAS E CORDA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
16.640.717/0001-38	D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Sim	Sim	22	R\$ 260,0000	R\$ 5.720,0000	30/11/2020 14:15:36
<b>Marca:</b> dcolar <b>Fabricante:</b> dcolar <b>Modelo / Versão:</b> dcolar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Faixa, tamanho 3m x 80cm, 4x0 cores, lona 280g, impressão digital, com ponteiras e acabamento com bastão em cabo de madeira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	22	R\$ 280,0000	R\$ 6.160,0000	01/12/2020 10:07:44
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Faixa, tamanho 3m x 80cm, 4x0 cores, lona 280g, impressão digital, com ponteiras e acabamento com bastão em cabo de madeira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Sim	Sim	22	R\$ 400,0000	R\$ 8.800,0000	01/12/2020 20:40:24
<b>Marca:</b> DIGIFLEX <b>Fabricante:</b> DIGIFLEX <b>Modelo / Versão:</b> DIGIFLEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 3 M, QUANTIDADE CORES 4/0, APLICAÇÃO EM EVENTOS, PARA DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES E PUBL I, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO DIGITAL, BASTÃO COMPONTEIRAS E CORDA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	22	R\$ 620,0000	R\$ 13.640,0000	01/12/2020 20:00:00
<b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 3 M, QUANTIDADE CORES 4/0, APLICAÇÃO EM EVENTOS, PARA DIVULGAÇÃO DE							

INFORMAÇÕES E PUBL I, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO DIGITAL, BASTÃO COMPOSITEIRAS E CORDA

Porte da empresa: ME/EPP



19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	22	R\$ 1.000,0000	R\$ 22.000,0000	30/11/2020 10:03:54
<p><b>Marca:</b> votorantin  <b>Fabricante:</b> votorantin  <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 3 M, QUANTIDADE CORES 4/0, APLICAÇÃO EM EVENTOS, PARA DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES E PUBL I, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO DIGITAL, BASTÃO COMPOSITEIRAS E CORDA  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	Sim	Sim	22	R\$ 5.000,0000	R\$ 110.000,0000	30/11/2020 22:59:31
<p><b>Marca:</b> Nacional  <b>Fabricante:</b> Nacional  <b>Modelo / Versão:</b> Nacional  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FFAixa, tamanho 3m x 80cm, 4x0 cores, lona 280g, impressão digital, com ponteiros e acabamento com bastão em cabo de madeira  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1.000,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 620,0000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 400,0000	31.709.675/0001-38	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 280,0000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 260,0000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 216,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 190,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 144,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 145,0000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:11:17:900
R\$ 143,5000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:15:08:397
R\$ 140,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:15:23:170
R\$ 139,5000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:16:12:347
R\$ 145,0000	31.709.675/0001-38	02/12/2020 09:16:27:347
R\$ 138,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:17:22:187
R\$ 138,5000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:19:25:327
R\$ 137,0000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:21:03:607
R\$ 136,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:22:06:547
R\$ 136,5000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:22:39:483
R\$ 135,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:23:03:900
R\$ 135,0100	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:23:17:740
R\$ 133,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:23:17:907
R\$ 134,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:23:46:833
R\$ 132,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:23:58:417
R\$ 133,0000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:24:05:963
R\$ 131,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:24:19:960
R\$ 135,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:24:26:373
R\$ 131,0100	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:24:26:807
R\$ 130,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:25:23:913
R\$ 129,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:25:44:303
R\$ 129,0100	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:25:50:687
R\$ 128,5000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:26:06:310
R\$ 128,9000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:26:15:140
R\$ 127,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:26:47:300
R\$ 127,0100	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:27:03:900
R\$ 106,7400	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:47:20:290
R\$ 126,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:47:47:237
R\$ 108,0000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:49:03:097
R\$ 126,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:49:21:993
R\$ 130,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:49:50:953

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item



**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 09:09:21	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 09:45:49	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 127,0000 e R\$ 137,0000.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 09:50:50	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 09:50:50	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	02/12/2020 09:50:50	Item teve empate real para o valor 126,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:20:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 17:10:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38.
Aceite	09/02/2021 09:45:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 106,7400.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI - CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38

Não existem intenções de recurso para o item

**Item: 7 - FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI  <b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLIC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 3 M, QUANTIDADE CORES 4/0, APLICAÇÃO EM EVENTOS, PARA DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES E PUBL I, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO DIGITAL, BASTÃO COMPONTEIRAS E CORDA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1	R\$ 180,0000	R\$ 180,0000	01/12/2020 09:09:15
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI  <b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 3 M, QUANTIDADE CORES 4/0, APLICAÇÃO EM EVENTOS, PARA DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES E PUBL I, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO DIGITAL, BASTÃO COMPONTEIRAS E CORDA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1	R\$ 200,0000	R\$ 200,0000	30/11/2020 17:55:07
16.640.717/0001-38	D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI  <b>Marca:</b> dcolar <b>Fabricante:</b> dcolar <b>Modelo / Versão:</b> dcolar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Faixa, tamanho 3m x 1m, 4x0 cores, lona 280g, impressão digital, com ponteiras e acabamento com bastão em cabo de madeira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1	R\$ 250,0000	R\$ 250,0000	30/11/2020 14:15:36
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA  <b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> FAIXA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 3 M, QUANTIDADE CORES 4/0, APLICAÇÃO EM EVENTOS, PARA DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES E PUBL I, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO DIGITAL, BASTÃO COMPONTEIRAS E CORDA. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1	R\$ 270,0000	R\$ 270,0000	01/12/2020 11:57:59
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI  <b>Marca:</b> PRÓPRIA	Sim	Sim	1	R\$ 280,0000	R\$ 280,0000	01/12/2020 10:07:44



**Fabricante:** PRÓPRIO  
**Modelo / Versão:** MATERIAL GRAFICO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Faixa, tamanho 3m x 1m, 4x0 cores, lona 280g, impressão digital, com ponteiros e acabamento com bastão em cabo de madeira.  
**Porte da empresa:** ME/EPP

14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 620,0000	R\$ 620,0000	02/12/2020 00:33:20
<b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 3 M, QUANTIDADE CORES 4/0, APLICAÇÃO EM EVENTOS, PARA DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES E PUBL I, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO DIGITAL, BASTÃO COMPONTEIRAS E CORDA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.000,0000	01/12/2020 10:03:54
<b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 3 M, QUANTIDADE CORES 4/0, APLICAÇÃO EM EVENTOS, PARA DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES E PUBL I, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO DIGITAL, BASTÃO COMPONTEIRAS E CORDA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 5.000,0000	R\$ 5.000,0000	30/11/2020 22:59:31
<b>Marca:</b> Nacional <b>Fabricante:</b> Nacional <b>Modelo / Versão:</b> Nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Faixa, tamanho 3m x 1m, 4x0 cores, lona 280g, impressão digital, com ponteiros e acabamento com bastão em cabo de madeira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1.000,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 620,0000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 280,0000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 270,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 250,0000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 200,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 180,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 190,0000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:11:49:910
R\$ 179,0000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:21:48:910
R\$ 178,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:22:12:457
R\$ 180,0000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:23:25:893
R\$ 178,0100	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:23:51:880
R\$ 177,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:24:08:660
R\$ 177,0100	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:24:16:453
R\$ 176,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:24:26:907
R\$ 176,9900	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:24:42:663
R\$ 176,0100	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:24:52:017
R\$ 175,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:25:29:793
R\$ 175,9900	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:25:33:080
R\$ 174,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:25:50:447
R\$ 174,0100	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:25:55:750
R\$ 174,9900	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:25:59:073
R\$ 174,5000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:26:12:377
R\$ 174,4900	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:26:14:444
R\$ 173,5000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:26:27:777
R\$ 173,9900	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:26:30:537
R\$ 173,5500	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:26:37:543
R\$ 145,6200	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:47:26:910
R\$ 170,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:48:18:387
R\$ 160,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:49:51:077

R\$ 148,0000

14.996.274/0001-97

02/12/2020 09:50:44



**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 09:09:38	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 09:45:49	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 173,5000 e R\$ 179,0000.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 09:50:49	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 09:50:49	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:22:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 17:11:47	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38.
Recusa	09/02/2021 09:46:52	Recusa da proposta. Fornecedor: D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 145,6200. Motivo: POR NÃO TER APRESENTADO A COMPOSIÇÃO DE CUSTOS PARA O ITEM 07, SENDO DESCLASSIFICADA POR NÃO TER DEMONSTRADO A VIABILIDADE DO PREÇO OFERTADO.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/02/2021 10:37:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.996.274/0001-97.
Recusa	09/02/2021 14:09:14	Recusa da proposta. Fornecedor: M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.996.274/0001-97, pelo melhor lance de R\$ 148,0000. Motivo: POR NÃO TER JUNTADO O ANEXO DA PROPOSTA READEQUADA. DEMONSTRANDO NÃO TER INTERESSE NO ITEM.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/02/2021 14:09:14	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.996.274/0001-97.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/02/2021 14:21:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.984.683/0001-08.
Recusa	09/02/2021 16:43:43	Recusa da proposta. Fornecedor: R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.984.683/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 160,0000. Motivo: POR NÃO TER JUNTADO O ANEXO DA PROPOSTA READEQUADA. DEMONSTRANDO NÃO TER INTERESSE NO ITEM.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/02/2021 16:43:43	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.984.683/0001-08.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/02/2021 09:04:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/02/2021 09:16:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Aceite	10/02/2021 09:40:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 170,0000.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 8 - FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------



07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI	Sim	Sim	14	R\$ 240,0000	R\$ 3.360,0000	30/11/2020 17:55:07
<b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA, COMPRIMENTO 5 M, LARGURA 3 M, QUANTIDADE CORES 4/0, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO DIGITAL, GRAMATURA 440 G/M2 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	Sim	Sim	14	R\$ 240,0000	R\$ 3.360,0000	01/12/2020 09:09:15
<b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA, COMPRI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA, COMPRIMENTO 5 M, LARGURA 3 M, QUANTIDADE CORES 4/0, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO DIGITAL, GRAMATURA 440 G/M2 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
16.640.717/0001-38	D' COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Sim	Sim	14	R\$ 325,0000	R\$ 4.550,0000	30/11/2020 14:15:36
<b>Marca:</b> dcolar <b>Fabricante:</b> dcolar <b>Modelo / Versão:</b> dcolar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Faixa, tamanho 4m x 1m, 4x0 cores, lona 280g, impressão digital, com ponteiros e acabamento com bastão em cabo de madeira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	14	R\$ 360,0000	R\$ 5.040,0000	01/12/2020 10:07:44
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Faixa, tamanho 4m x 1m, 4x0 cores, lona 280g, impressão digital, com ponteiros e acabamento com bastão em cabo de madeira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	14	R\$ 360,0000	R\$ 5.040,0000	01/12/2020 21:57:58
<b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> FAIXA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA, COMPRIMENTO 5 M, LARGURA 3 M, QUANTIDADE CORES 4/0, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO DIGITAL, GRAMATURA 440 G/M2 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	14	R\$ 1.000,0000	R\$ 14.000,0000	01/12/2020 10:03:54
<b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA, COMPRIMENTO 5 M, LARGURA 3 M, QUANTIDADE CORES 4/0, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO DIGITAL, GRAMATURA 440 G/M2 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCAOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	14	R\$ 1.400,0000	R\$ 19.600,0000	02/12/2020 00:33:21
<b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA, COMPRIMENTO 5 M, LARGURA 3 M, QUANTIDADE CORES 4/0, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO DIGITAL, GRAMATURA 440 G/M2 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	Sim	Sim	14	R\$ 5.000,0000	R\$ 70.000,0000	30/11/2020 17:55:07
<b>Marca:</b> Nacional <b>Fabricante:</b> Nacional <b>Modelo / Versão:</b> Nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Faixa, tamanho 4m x 1m, 4x0 cores, lona 280g, impressão digital, com ponteiros e acabamento com bastão em cabo de madeira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)



Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1.400,0000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1.000,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 360,0000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 360,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 325,0000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 240,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 240,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 245,0000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:11:40:727
R\$ 239,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:13:09:367
R\$ 238,0000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:23:41:780
R\$ 675,0000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:24:17:167
R\$ 237,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:24:25:713
R\$ 599,0000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:24:37:343
R\$ 238,9900	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:25:05:140
R\$ 236,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:25:19:100
R\$ 237,9900	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:25:22:177
R\$ 235,0000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:25:27:910
R\$ 236,9900	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:25:30:547
R\$ 236,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:25:39:337
R\$ 235,9900	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:25:44:070
R\$ 230,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:25:58:193
R\$ 229,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:26:34:187
R\$ 234,9900	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:26:36:657
R\$ 229,5000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:26:50:590
R\$ 230,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:26:54:673
R\$ 228,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:27:05:987
R\$ 228,9000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:27:26:980
R\$ 227,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:27:27:310
R\$ 226,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:27:34:937
R\$ 227,9000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:27:40:493
R\$ 226,9000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:27:50:760
R\$ 225,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:27:57:837
R\$ 225,9000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:28:12:820
R\$ 224,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:28:26:660
R\$ 223,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:29:08:423
R\$ 222,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:29:16:393
R\$ 222,9000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:29:27:200
R\$ 221,5000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:30:04:850
R\$ 220,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:30:19:743
R\$ 219,5000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:30:32:380
R\$ 219,0000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:30:54:337
R\$ 218,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:31:08:657
R\$ 165,2500	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:47:43:767
R\$ 217,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:48:26:097
R\$ 212,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:49:50:853
R\$ 218,5000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:50:05:803

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 09:09:54	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 09:45:49	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 218,0000 e R\$ 230,0000.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 09:50:50	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020	Item encerrado.



	09:50:50	
Abertura do prazo de Convoca�o - Anexo	02/12/2020 16:22:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38.
Encerramento do prazo de Convoca�o - Anexo	02/12/2020 17:13:00	Encerrado o prazo de Convoca�o de Anexo pelo fornecedor D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38.
Aceite	09/02/2021 10:26:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 165,2500.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilita�o em grupo de propostas. Fornecedor: D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI - CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38

**N o existem inten es de recurso para o item**

**Item: 9 - CARTAZ**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declara�o ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI  <b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Vers�o:</b> CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCH� LISO, GRAMATURA 170 <b>Descri�o Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCH� LISO, GRAMATURA 170 G/M2, QUANTIDADE CORES IMPRESS�O 4/0, TAMANHO A3 CM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	9.050	R\$ 0,3900	R\$ 3.529,5000	01/12/2020 09:09:15
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA  <b>Marca:</b> saga servi�os <b>Fabricante:</b> saga servi�os <b>Modelo / Vers�o:</b> saga servi�os <b>Descri�o Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCH� LISO, GRAMATURA 170 G/M2, QUANTIDADE CORES IMPRESS�O 4/0, TAMANHO A3 CM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	9.050	R\$ 0,5200	R\$ 4.706,0000	02/12/2020 00:33:21
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORIA SANTA CRUZ LTDA  <b>Marca:</b> SANTA CRUZ <b>Fabricante:</b> SANTA CRUZ <b>Modelo / Vers�o:</b> CARTAZ <b>Descri�o Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCH� LISO, GRAMATURA 170 G/M2, QUANTIDADE CORES IMPRESS�O 4/0, TAMANHO A3 CM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	9.050	R\$ 1,0000	R\$ 9.050,0000	02/12/2020 08:37:21
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORIA ALIANCA LTDA  <b>Marca:</b> GEA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Vers�o:</b> CARTAZ <b>Descri�o Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCH� LISO, GRAMATURA 170 G/M2, QUANTIDADE CORES IMPRESS�O 4/0, TAMANHO A3 CM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	9.050	R\$ 2,0000	R\$ 18.100,0000	30/11/2020 10:21:41
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI  <b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Vers�o:</b> KAF COMERCIO <b>Descri�o Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCH� LISO, GRAMATURA 170 G/M2, QUANTIDADE CORES IMPRESS�O 4/0, TAMANHO A3 CM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	9.050	R\$ 3,8000	R\$ 34.390,0000	30/11/2020 17:55:07
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI  <b>Marca:</b> PR�PRIA <b>Fabricante:</b> PR�PRIO <b>Modelo / Vers�o:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descri�o Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartaz, formato A3, 4x0 cores, tinta escala, papel couch� liso 90g. Fotolito incluso. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	9.050	R\$ 4,8000	R\$ 43.440,0000	20 4



07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	9.050	R\$ 6,0000	R\$ 54.300,0000	01/12/2020 21:57:58
<b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Vers�o:</b> CARTAZ A3 <b>Descri�o Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCH� LISO, GRAMATURA 170 G/M2, QUANTIDADE CORES IMPRESS�O 4/0, TAMANHO A3 CM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	9.050	R\$ 10,0000	R\$ 90.500,0000	01/12/2020 15:43:35
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Vers�o:</b> PROPRIA <b>Descri�o Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descri�o: CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCH� LISO, GRAMATURA 170 G/M2, QUANTIDADE CORES IMPRESS�O 4/0, TAMANHO A3 CM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	9.050	R\$ 100,0000	R\$ 905.000,0000	01/12/2020 10:03:54
<b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Vers�o:</b> supergrafica <b>Descri�o Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCH� LISO, GRAMATURA 170 G/M2, QUANTIDADE CORES IMPRESS�O 4/0, TAMANHO A3 CM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENHIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	9.050	R\$ 1.000,0000	R\$ 9.050.000,0000	02/12/2020 08:46:12
<b>Marca:</b> SUZANO <b>Fabricante:</b> SUZANO <b>Modelo / Vers�o:</b> UNICO <b>Descri�o Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCH� LISO, GRAMATURA 170 G/M2, QUANTIDADE CORES IMPRESS�O 4/0, TAMANHO A3 CM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	Sim	Sim	9.050	R\$ 5.000,0000	R\$ 45.250.000,0000	30/11/2020 22:59:30
<b>Marca:</b> Nacional <b>Fabricante:</b> Nacional <b>Modelo / Vers�o:</b> Nacional <b>Descri�o Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartaz, formato A3, 4x0 cores, tinta escala, papel couch� liso 90g. Fotolito incluso. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluidos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1.000,0000	16.561.461/0001-73	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 100,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 10,0000	30.597.675/0001-20	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 6,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 4,8000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 3,8000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 2,0000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,0000	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,5200	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,3900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 3,0000	30.597.675/0001-20	02/12/2020 09:11:03:063
R\$ 0,9500	02.472.396/0002-86	02/12/2020 09:16:53:61
R\$ 0,4000	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:19:54:9
R\$ 9,0000	16.561.461/0001-73	02/12/2020 09:23:39:8
R\$ 0,3800	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:24:31:78
R\$ 0,3700	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:25:11:577
R\$ 1,2000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:25:25:437
R\$ 0,3600	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:26:41:113
R\$ 0,3500	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:27:44:873



R\$ 0,3400	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:28:02:867
R\$ 0,3300	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:28:34:923
R\$ 0,2300	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:47:39:887
R\$ 0,3200	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:48:32:363
R\$ 0,3200	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:50:24:910

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 09:10:18	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 09:45:49	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,3300 e R\$ 0,9500.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 09:50:50	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 09:50:50	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	02/12/2020 09:50:50	Item teve empate real para o valor 0,3200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:22:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:34:34	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14.
Aceite	09/02/2021 09:59:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 0,2300.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA - CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 10 - CARTAZ**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA  <b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHÊ LISO, GRAMATURA 170 G/M2, QUANTIDADE CORES IMPRESSÃO 4/0, TAMANHO A3 CM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 0,9200	R\$ 920,0000	02/12/2020 00:33:21
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI  <b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHÊ LISO, GRAMATURA 170 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHÊ LISO, GRAMATURA 170 G/M2, QUANTIDADE CORES IMPRESSÃO 4/0, TAMANHO A3 CM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 3,6800	R\$ 3.680,0000	01/12/2020 09:09:15
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI  <b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHÊ LISO, GRAMATURA 170 G/M2, QUANTIDADE CORES IMPRESSÃO 4/0, TAMANHO A3 CM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 6,0000	R\$ 6.000,0000	30/11/2020 17:55:07
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA  <b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> CARTAZ A1	Sim	Sim	1.000	R\$ 8,0000	R\$ 8.000,0000	02/12/2020 11:57:58



<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHÊ LISO, GRAMATURA 170 G/M2, QUANTIDADE CORES IMPRESSÃO 4/0, TAMANHO A3 CM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 10,0000	R\$ 10.000,0000	01/12/2020 15:43:35
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> PROPRIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHÊ LISO, GRAMATURA 170 G/M2, QUANTIDADE CORES IMPRESSÃO 4/0, TAMANHO A3 CM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 100,0000	R\$ 100.000,0000	01/12/2020 10:03:54
<b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHÊ LISO, GRAMATURA 170 G/M2, QUANTIDADE CORES IMPRESSÃO 4/0, TAMANHO A3 CM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.000.000,0000	02/12/2020 08:46:12
<b>Marca:</b> SUZANO <b>Fabricante:</b> SUZANO <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHÊ LISO, GRAMATURA 170 G/M2, QUANTIDADE CORES IMPRESSÃO 4/0, TAMANHO A3 CM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 5.000,0000	R\$ 5.000.000,0000	30/11/2020 22:59:30
<b>Marca:</b> Nacional <b>Fabricante:</b> Nacional <b>Modelo / Versão:</b> Nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartaz, formato A1, 4x0 cores, tinta escala, papel couchê liso 90g. Fotolito incluso. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1.000,0000	16.561.461/0001-73	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 100,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 10,0000	30.597.675/0001-20	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 8,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 6,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 3,6800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,9200	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 3,6000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:13:22:627
R\$ 11,0000	16.561.461/0001-73	02/12/2020 09:21:23:477
R\$ 0,9100	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:24:42:420
R\$ 3,5900	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:26:22:607
R\$ 0,9000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:48:39:613
R\$ 0,9000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:49:59:120

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 09:11:18	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 09:45:49	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lances no valor de R\$ 0,9100 e R\$ 10,0000.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 09:50:49	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 09:50:49	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	02/12/2020	Item teve empate real para o valor 0,9000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os



	09:50:49	fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:22:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:56:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Aceite	09/02/2021 10:13:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 0,9000.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 11 - CARTAZ**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.650	R\$ 0,4200	R\$ 693,0000	02/12/2020 00:47:32
<b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHÊ LISO, GRAMATURA 90 G/M2, FORMATO FECHADO 95 X 207 MM, FORMATO ABERTO 190 X 207 MM, QUANTIDADE CORES IMPRESSÃO 4, TIPO ACABAMENTO COM DOBRA E REFILADO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	Sim	Sim	1.650	R\$ 1,7300	R\$ 2.854,5000	01/12/2020 09:17:00
<b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHÊ LISO, GRAMATURA 90 G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHÊ LISO, GRAMATURA 90 G/M2, FORMATO FECHADO 95 X 207 MM, FORMATO ABERTO 190 X 207 MM, QUANTIDADE CORES IMPRESSÃO 4, TIPO ACABAMENTO COM DOBRA E REFILADO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	Sim	Sim	1.650	R\$ 2,0000	R\$ 3.300,0000	02/12/2020 08:51:05
<b>Marca:</b> SANTA CRUZ <b>Fabricante:</b> SANTA CRUZ <b>Modelo / Versão:</b> CARTAZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHÊ LISO, GRAMATURA 90 G/M2, FORMATO FECHADO 95 X 207 MM, FORMATO ABERTO 190 X 207 MM, QUANTIDADE CORES IMPRESSÃO 4, TIPO ACABAMENTO COM DOBRA E REFILADO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA	Sim	Sim	1.650	R\$ 3,0000	R\$ 4.950,0000	30/11/2020 10:29:41
<b>Marca:</b> GEA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> CARTAZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHÊ LISO, GRAMATURA 90 G/M2, FORMATO FECHADO 95 X 207 MM, FORMATO ABERTO 190 X 207 MM, QUANTIDADE CORES IMPRESSÃO 4, TIPO ACABAMENTO COM DOBRA E REFILADO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI	Sim	Sim	1.650	R\$ 6,0000	R\$ 9.900,0000	30/11/2020 18:00:23
<b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHÊ LISO, GRAMATURA 90 G/M2, FORMATO FECHADO 95 X 207 MM, FORMATO ABERTO 190 X 207 MM, QUANTIDADE CORES IMPRESSÃO 4, TIPO ACABAMENTO COM DOBRA E REFILADO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	1.650	R\$ 10,0000	R\$ 16.500,0000	30/11/2020 15:59
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> PROPRIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHÊ LISO, GRAMATURA 90 G/M2, FORMATO FECHADO 95 X 207 MM, FORMATO ABERTO 190 X 207 MM, QUANTIDADE CORES IMPRESSÃO 4, TIPO							



	ACABAMENTO COM DOBRA E REFILADO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA  <b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> CARTAZ 42X60 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHÊ LISO, GRAMATURA 90 G/M2, FORMATO FECHADO 95 X 207 MM, FORMATO ABERTO 190 X 207 MM, QUANTIDADE CORES IMPRESSÃO 4, TIPO ACABAMENTO COM DOBRA E REFILADO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.650	R\$ 16,0000	R\$ 26.400,0000	01/12/2020 21:57:58
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI  <b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartaz, tamanho 42x60 cm, 4x0 cores, tinta escala, papel couchê liso 90g. Fotolito incluso. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.650	R\$ 18,0000	R\$ 29.700,0000	01/12/2020 10:36:11
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI  <b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHÊ LISO, GRAMATURA 90 G/M2, FORMATO FECHADO 95 X 207 MM, FORMATO ABERTO 190 X 207 MM, QUANTIDADE CORES IMPRESSÃO 4, TIPO ACABAMENTO COM DOBRA E REFILADO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.650	R\$ 100,0000	R\$ 165.000,0000	01/12/2020 16:11:19
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA  <b>Marca:</b> Nacional <b>Fabricante:</b> Nacional <b>Modelo / Versão:</b> Nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartaz, tamanho 42x60 cm, 4x0 cores, tinta escala, papel couchê liso 90g. Fotolito incluso. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.650	R\$ 5.000,0000	R\$ 8.250.000,0000	30/11/2020 22:59:30

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 100,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 18,0000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 16,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 10,0000	30.597.675/0001-20	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 6,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 3,0000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 2,0000	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,7300	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,4200	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 3,0000	30.597.675/0001-20	02/12/2020 09:11:56:530
R\$ 0,4000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:13:37:767
R\$ 1,9500	02.472.396/0002-86	02/12/2020 09:17:11:363
R\$ 0,6200	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:22:14:390
R\$ 0,9000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:26:43:050
R\$ 0,3900	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:26:51:513
R\$ 0,4000	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:27:04:097
R\$ 0,3800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:27:54:483
R\$ 0,3700	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:48:49:000
R\$ 0,3700	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:50:34:500

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 09:11:38	Item Aberto.

Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 09:45:49	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,3800 e R\$ 0,4000.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 09:50:50	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 09:50:50	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	02/12/2020 09:50:50	Item teve empate real para o valor 0,3700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:23:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:56:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Aceite	09/02/2021 10:13:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 0,3700.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89



**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 12 - CARTÃO IDENTIFICAÇÃO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA <b>Marca:</b> SANTA CRUZ <b>Fabricante:</b> SANTA CRUZ <b>Modelo / Versão:</b> CARTÃO VISITA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTÃO IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 54 MM, LARGURA 85 MM, TIPO IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, PERSONALIZADO CONFORME MODELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR DE CRACHÁ RÍGIDO/JACARÉ/REGULADOR BOLINH A, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.531	R\$ 1,0000	R\$ 1.531,0000	02/12/2020 08:51:05
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI <b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> CARTÃO IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 5 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTÃO IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 54 MM, LARGURA 85 MM, TIPO IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, PERSONALIZADO CONFORME MODELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR DE CRACHÁ RÍGIDO/JACARÉ/REGULADOR BOLINH A, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.531	R\$ 1,4600	R\$ 2.235,2600	01/12/2020 09:17:00
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI <b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTÃO IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 54 MM, LARGURA 85 MM, TIPO IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, PERSONALIZADO CONFORME MODELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR DE CRACHÁ RÍGIDO/JACARÉ/REGULADOR BOLINH A, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.531	R\$ 2,5000	R\$ 3.827,5000	30/11/2020 18:00:23
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI <b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Crachá, tamanho 10x15 cm, 4x0 cores, papel supreme 250 g/m², furo e cordão. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.531	R\$ 2,8000	R\$ 4.286,8000	01/12/2020 10:36:11
11.383.230/0001-01	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA <b>Marca:</b> FAB. PROP/CONF. DESC <b>Fabricante:</b> FAB. PROP/CONF. DESC <b>Modelo / Versão:</b> FAB. PROP/CONF. DESC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: CARTÃO IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 54	Sim	Sim	1.531	R\$ 3,0000	R\$ 4.593,0000	01/12/2020 10:54



MM, LARGURA 85 MM, TIPO IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, PERSONALIZADO CONFORME MODELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR DE CRACHÁ RÍGIDO/JACARÉ/REGULADOR BOLINH A, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS . Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme Instrumento Convocatório. Declaramos que a proposta foi elaborada de forma independente - nos termos da lei. Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, custos e despesas diretas ou indiretas, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação, os quais ficarão a cargo, única e exclusivamente, desta proponente e que estamos de acordo com o edital e seus anexos. Declaramos ter total conhecimento das condições da presente licitação e a elas nos submetemos para todos os fins de direito. Declaramos que nossa proposta foi elaborada diante a análise e aceitação das condições referente ao instrumento convocatório, bem como de seus anexos, e estamos de acordo com a(s) descrição(s) e especificação(s) do(s) objeto(s) e seu(s) item(s), condição(s) de fornecimento, prazo de entrega, prazo de recebimento, local(s) de entrega e qualquer(s) outra(s) condição(s) que trate o edital e seus anexos, devendo ser perdoado e esclarecido qualquer erro material, gramatical, de formatação e configuração pois estamos certos e submetidos as solicitações do edital e de seus anexos.

**Porte da empresa:** ME/EPP

07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.531	R\$ 4,2500	R\$ 6.506,7500	01/12/2020 21:57:58
<p><b>Marca:</b> LIDER  <b>Fabricante:</b> LIDER  <b>Modelo / Versão:</b> CRACHA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTÃO IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 54 MM, LARGURA 85 MM, TIPO IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, PERSONALIZADO CONFORME MODELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR DE CRACHÁ RÍGIDO/JACARÉ/REGULADOR BOLINH A, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
16.640.717/0001-38	D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Sim	Sim	1.531	R\$ 5,5000	R\$ 8.420,5000	30/11/2020 14:18:27
<p><b>Marca:</b> dcolar  <b>Fabricante:</b> dcolar  <b>Modelo / Versão:</b> dcolar  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Crachá, tamanho 10x15 cm, 4x0 cores, papel supreme 250g, com furo e cordão.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.531	R\$ 9,5000	R\$ 14.544,5000	02/12/2020 00:47:32
<p><b>Marca:</b> saga serviços  <b>Fabricante:</b> saga serviços  <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTÃO IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 54 MM, LARGURA 85 MM, TIPO IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, PERSONALIZADO CONFORME MODELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR DE CRACHÁ RÍGIDO/JACARÉ/REGULADOR BOLINH A, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	Sim	Sim	1.531	R\$ 5.000,0000	R\$ 7.655.000,0000	30/11/2020 22:59:30
<p><b>Marca:</b> Nacional  <b>Fabricante:</b> Nacional  <b>Modelo / Versão:</b> Nacional  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Crachá, tamanho 10x15 cm, 4x0 cores, papel supreme 250g, com furo e cordão.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 9,5000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 5,5000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 4,2500	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 3,0000	11.383.230/0001-01	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 2,8000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 2,5000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,4600	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,0000	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,9000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:13:58:977
R\$ 2,4900	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:14:08:660
R\$ 1,1900	11.383.230/0001-01	02/12/2020 09:20:08:030
R\$ 1,1800	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:23:29:220
R\$ 0,8000	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:23:38:977



R\$ 0,7900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:24:40:970
R\$ 1,3000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:26:57:423
R\$ 0,7800	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:26:57:617
R\$ 0,7700	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:28:01:440
R\$ 0,7600	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:28:30:350
R\$ 0,7500	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:29:26:023
R\$ 0,7400	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:30:42:940
R\$ 0,7300	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:31:16:130
R\$ 0,7200	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:31:49:420
R\$ 0,7100	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:31:58:117
R\$ 0,7000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:32:32:190
R\$ 0,6900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:32:41:057
R\$ 0,6800	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:33:05:950
R\$ 0,6500	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:34:07:940
R\$ 0,6700	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:34:17:253
R\$ 0,6400	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:34:28:497
R\$ 0,6000	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:34:32:807
R\$ 0,5900	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:34:47:333
R\$ 0,5800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:34:53:750
R\$ 0,3500	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:48:39:330
R\$ 0,5600	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:48:55:780
R\$ 0,5700	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:50:41:577

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 09:11:53	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 09:45:49	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,5800 e R\$ 0,6000.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 09:50:49	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 09:50:49	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:23:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:35:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14.
Aceite	09/02/2021 09:59:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 0,3500.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA - CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 13 - IMPRESSO PADRONIZADO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	7.000	R\$ 0,4000	R\$ 2.800,0000	02/12/2020 00:47:32
<b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, GRAMATURA 170 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, MODELO DO ÓRGÃO, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA	Sim	Sim	7.000	R\$ 2,8000	R\$ 19.600,0000	30/11/2020 10:29:41
<b>Marca:</b> GEA							



	<b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> CARTILHA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO CARTILHA, GRAMATURA 170 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	Sim	Sim	7.000	R\$ 2,9200	R\$ 20.440,0000	01/12/2020 09:17:00
	<b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO CARTILHA, GRAMATURA 170 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI	Sim	Sim	7.000	R\$ 4,7700	R\$ 33.390,0000	30/11/2020 18:00:23
	<b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO CARTILHA, GRAMATURA 170 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	7.000	R\$ 4,8000	R\$ 33.600,0000	01/12/2020 10:36:11
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartilha de campanha, tamanho fechado 15x21 cm, tamanho aberto 30x21 cm, 4x4 cores, com 10 folhas cada cartilha, papel couchê fosco 115g, acabamento com grampo e laminação fosca na capa. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	Sim	Sim	7.000	R\$ 5,0000	R\$ 35.000,0000	02/12/2020 08:51:05
	<b>Marca:</b> SANTA CRUZ <b>Fabricante:</b> SANTA CRUZ <b>Modelo / Versão:</b> cartilha <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO CARTILHA, GRAMATURA 170 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	Sim	Sim	7.000	R\$ 8,0000	R\$ 56.000,0000	30/11/2020 10:49:47
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Cartilha de campanha, tamanho fechado 15x21 cm, tamanho aberto 30x21 cm, 4x4 cores, com 10 folhas cada cartilha, papel couchê fosco 115g, acabamento com grampo e laminação fosca na capa. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	7.000	R\$ 10,0000	R\$ 70.000,0000	01/12/2020 15:50:59
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> PROPRIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO CARTILHA, GRAMATURA 170 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	7.000	R\$ 22,9000	R\$ 160.300,0000	01/12/2020 17:58
	<b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> CARTILHA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO CARTILHA, GRAMATURA 170 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA	Sim	Sim	7.000	R\$ 100,0000	R\$ 700.000,0000	01/12/2020



	GRAFICA - EIRELI <b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO CARTILHA, GRAMATURA 170 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA <b>Marca:</b> SUZANO <b>Fabricante:</b> SUZANO <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO CARTILHA, GRAMATURA 170 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	7.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 7.000.000,0000	02/12/2020 08:50:18	
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA <b>Marca:</b> Nacional <b>Fabricante:</b> Nacional <b>Modelo / Versão:</b> Nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartilha de campanha, tamanho fechado 15x21 cm, tamanho aberto 30x21 cm, 4x4 cores, com 10 folhas cada cartilha, papel couchê fosco 115g, acabamento com grampo e laminação fosca na capa. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	7.000	R\$ 5.000,0000	R\$ 35.000.000,0000	30/11/2020 22:59:30	

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)			
Valor do Lance	CNPJ/CPF		Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28		02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1.000,0000	16.561.461/0001-73		02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 100,0000	19.751.273/0001-04		02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 22,9000	07.984.683/0001-08		02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 10,0000	30.597.675/0001-20		02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 8,0000	09.181.312/0001-13		02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 5,0000	02.373.761/0001-14		02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 4,8000	13.913.414/0001-53		02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 4,7700	07.172.944/0001-95		02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 2,9200	35.609.947/0001-89		02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 2,8000	02.472.396/0002-86		02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,4000	14.996.274/0001-97		02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 4,0000	09.181.312/0001-13		02/12/2020 09:13:27:463
R\$ 2,7000	30.597.675/0001-20		02/12/2020 09:13:46:720
R\$ 2,8900	35.609.947/0001-89		02/12/2020 09:14:25:837
R\$ 2,6500	02.472.396/0002-86		02/12/2020 09:17:36:553
R\$ 9,5000	16.561.461/0001-73		02/12/2020 09:21:54:173
R\$ 3,8000	13.913.414/0001-53		02/12/2020 09:23:44:580
R\$ 2,5000	02.373.761/0001-14		02/12/2020 09:27:27:853
R\$ 0,3900	07.172.944/0001-95		02/12/2020 09:27:35:557
R\$ 2,4900	07.984.683/0001-08		02/12/2020 09:28:00:520
R\$ 2,4500	02.472.396/0002-86		02/12/2020 09:28:20:293
R\$ 2,4400	07.984.683/0001-08		02/12/2020 09:28:26:557
R\$ 2,4000	02.472.396/0002-86		02/12/2020 09:28:53:533
R\$ 2,3900	07.984.683/0001-08		02/12/2020 09:28:57:81
R\$ 2,3700	02.472.396/0002-86		02/12/2020 09:29:30:3
R\$ 2,3600	07.984.683/0001-08		02/12/2020 09:29:33:6
R\$ 2,3400	02.472.396/0002-86		02/12/2020 09:30:00:820
R\$ 2,3300	07.984.683/0001-08		02/12/2020 09:30:04:970
R\$ 2,3000	02.472.396/0002-86		02/12/2020 09:30:10:880
R\$ 2,2700	02.472.396/0002-86		02/12/2020 09:30:26:063
R\$ 2,2900	07.984.683/0001-08		02/12/2020 09:30:30:050



R\$ 1,2000	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:48:53
R\$ 0,9000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:49:59

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 09:12:55	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 09:45:49	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,3900 e R\$ 2,5000.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 09:50:49	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 09:50:49	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:23:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor K DE F C FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.172.944/0001-95.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 17:05:40	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor K DE F C FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.172.944/0001-95.
Recusa	09/02/2021 09:55:20	Recusa da proposta. Fornecedor: K DE F C FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.172.944/0001-95, pelo melhor lance de R\$ 0,3900. Motivo: APRESENTOU PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA COM VALORES SUPERIORES AOS ÚLTIMOS LANCES OFERTADOS, E ALÉM DISSO NÃO APRESENTOU A DEMONSTRAÇÃO DE VIABILIDADE DO PREÇO OFERTADO.
Recusa	09/02/2021 14:10:08	Recusa da proposta. Fornecedor: M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.996.274/0001-97, pelo melhor lance de R\$ 0,4000. Motivo: POR NÃO TER JUNTADO O ANEXO DA PROPOSTA READEQUADA. DEMONSTRANDO NÃO TER INTERESSE NO ITEM.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/02/2021 14:22:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.984.683/0001-08.
Recusa	09/02/2021 16:45:22	Recusa da proposta. Fornecedor: R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.984.683/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 0,9000. Motivo: POR NÃO TER JUNTADO O ANEXO DA PROPOSTA READEQUADA. DEMONSTRANDO NÃO TER INTERESSE NO ITEM.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/02/2021 16:45:22	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.984.683/0001-08.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/02/2021 09:43:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA, CNPJ/CPF: 02.472.396/0002-86.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/02/2021 09:47:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/02/2021 09:48:41	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA, CNPJ/CPF: 02.472.396/0002-86.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/02/2021 09:48:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14.
Aceite	10/02/2021 09:54:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 1,2000.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA - 02.373.761/0001-14

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 14 - IMPRESSO PADRONIZADO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)



CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.100	R\$ 0,2200	R\$ 462,0000	02/12/2020 00:47:32
	<b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO CARTÃO, GRAMATURA 300 G/M2, COMPRIMENTO 8,5 CM, LARGURA 5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	Sim	Sim	2.100	R\$ 0,4000	R\$ 840,0000	01/12/2020 09:17:00
	<b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO CARTÃO, GRAMATURA 300 G/M2, COMPRIMENTO 8,5 CM, LARGURA 5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.100	R\$ 0,4000	R\$ 840,0000	01/12/2020 21:57:58
	<b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> CARTAO DE VISITA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO CARTÃO, GRAMATURA 300 G/M2, COMPRIMENTO 8,5 CM, LARGURA 5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI	Sim	Sim	2.100	R\$ 0,8000	R\$ 1.680,0000	30/11/2020 18:00:23
	<b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO CARTÃO, GRAMATURA 300 G/M2, COMPRIMENTO 8,5 CM, LARGURA 5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
16.640.717/0001-38	D ´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Sim	Sim	2.100	R\$ 0,8500	R\$ 1.785,0000	30/11/2020 14:18:27
	<b>Marca:</b> dcolar <b>Fabricante:</b> dcolar <b>Modelo / Versão:</b> dcolar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Cartão de visita, tamanho 5x9 cm, 4x0 cores, papel couchê liso 250g <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	Sim	Sim	2.100	R\$ 1,0000	R\$ 2.100,0000	30/11/2020 10:49:47
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Cartão de visita, tamanho 5x9 cm, 4x0 cores, papel couchê liso 250g. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	Sim	Sim	2.100	R\$ 1,0000	R\$ 2.100,0000	02/12/2020 08:51:05
	<b>Marca:</b> SANTA CRUZ <b>Fabricante:</b> SANTA CRUZ <b>Modelo / Versão:</b> CARTÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO CARTÃO, GRAMATURA 300 G/M2, COMPRIMENTO 8,5 CM, LARGURA 5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	2.100	R\$ 1,8000	R\$ 3.780,0000	02/12/2020 10:36:11
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO						



	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartão de visita, tamanho 5x9 cm, 4x0 cores, papel couchê liso 250g. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> PROPRIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO CARTÃO, GRAMATURA 300 G/M2, COMPRIMENTO 8,5 CM, LARGURA 5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2.100	R\$ 10,0000	R\$ 21.000,0000	01/12/2020	Rubrica: 11:00
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI <b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO CARTÃO, GRAMATURA 300 G/M2, COMPRIMENTO 8,5 CM, LARGURA 5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2.100	R\$ 100,0000	R\$ 210.000,0000	01/12/2020	16:11:19
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA <b>Marca:</b> SUZANO <b>Fabricante:</b> SUZANO <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO CARTÃO, GRAMATURA 300 G/M2, COMPRIMENTO 8,5 CM, LARGURA 5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2.100	R\$ 100,0000	R\$ 210.000,0000	02/12/2020	08:50:18
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA <b>Marca:</b> Nacional <b>Fabricante:</b> Nacional <b>Modelo / Versão:</b> Nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartão de visita, tamanho 5x9 cm, 4x0 cores, papel couchê liso 250g. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2.100	R\$ 5.000,0000	R\$ 10.500.000,0000	30/11/2020	22:59:30

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 100,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 10,0000	30.597.675/0001-20	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,8000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,0000	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,8500	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,8000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,4000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,4000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,2200	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,7900	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:14:37:147
R\$ 0,2000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:14:39:153
R\$ 5,0000	30.597.675/0001-20	02/12/2020 09:16:59:100
R\$ 0,3000	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:27:53:147
R\$ 0,1900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:28:08:74
R\$ 0,3000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:28:23:4
R\$ 0,1800	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:28:35:2
R\$ 0,1700	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:29:32:556
R\$ 0,5000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:29:51:917
R\$ 0,1600	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:30:52:030
R\$ 0,1500	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:31:22:707
R\$ 0,1400	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:31:55:220



R\$ 0,1300	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:32:10
R\$ 0,1200	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:32:40
R\$ 0,1100	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:32:54:223
R\$ 0,1000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:33:11:687
R\$ 0,0900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:49:23:487

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 09:13:18	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 09:45:49	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,1000 e R\$ 0,3000.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 09:50:49	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 09:50:49	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	02/12/2020 09:50:49	Item teve empate real para os valores 0,3000 e 100,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	02/12/2020 12:08:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 0,0900.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:23:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:57:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 15 - IMPRESSO PADRONIZADO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI <b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	10.000	R\$ 0,2600	R\$ 2.600,0000	01/12/2020 09:17:00
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI <b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	10.000	R\$ 0,3600	R\$ 3.600,0000	30/11/2020 18:00:24
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	10.000	R\$ 0,3800	R\$ 3.800,0000	02/12/2020 00:47:32
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA <b>Marca:</b> GEA <b>Fabricante:</b> NACIONAL	Sim	Sim	10.000	R\$ 0,7000	R\$ 7.000,0000	30/11/2020 10:29:41



	<b>Modelo / Versão:</b> FOLDER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	Sim	Sim	10.000	R\$ 1,0000	R\$ 10.000,0000	30/11/2020 10:49:47
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Folder, tamanho 21x29,7 cm, com duas dobras, 4x4 cores, papel couchê liso 120g, frente e verso. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						Rubrica
23.341.349/0001-92	SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 1,0000	R\$ 10.000,0000	01/12/2020 17:16:14
	<b>Marca:</b> SPEED <b>Fabricante:</b> SPEED <b>Modelo / Versão:</b> SPEED <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 1,0000	R\$ 10.000,0000	02/12/2020 08:51:05
	<b>Marca:</b> SANTA CRUZ <b>Fabricante:</b> SANTA CRUZ <b>Modelo / Versão:</b> FOLDER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 1,2000	R\$ 12.000,0000	01/12/2020 10:36:11
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folder, tamanho 21x29,7 cm, com duas dobras, 4x4 cores, papel couchê liso 120g, frente e verso. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 2,0000	R\$ 20.000,0000	01/12/2020 21:57:58
	<b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> FOLDER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 10,0000	R\$ 100.000,0000	01/12/2020 15:51:00
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> PROPRIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 100,0000	R\$ 1.000.000,0000	01/12/2020 16:11:19
	<b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 100,0000	R\$ 1.000.000,0000	02/12/2020 12:18
	<b>Marca:</b> SUZANO <b>Fabricante:</b> SUZANO <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA	Sim	Sim	10.000	R\$ 5.000,0000	R\$ 50.000.000,0000	30/11/2020

IMPRESSAO  
DIGITAL E  
SOLUCOES  
GRAFICAS LTDA

Marca: Nacional

Fabricante: Nacional

Modelo / Versão: Nacional

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folder, tamanho 21x29,7 cm, com duas dobras, 4x4 cores, papel couchê liso 120g, frente e verso.

Porte da empresa: ME/EPP



Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)		
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 100,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 10,0000	30.597.675/0001-20	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 2,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,2000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,0000	23.341.349/0001-92	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,0000	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,7000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,3800	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,3600	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,2600	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,5000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:14:02:650
R\$ 0,3750	23.341.349/0001-92	02/12/2020 09:15:00:403
R\$ 1,0000	30.597.675/0001-20	02/12/2020 09:17:09:223
R\$ 0,3500	02.472.396/0002-86	02/12/2020 09:18:42:930
R\$ 9,0000	16.561.461/0001-73	02/12/2020 09:23:21:050
R\$ 0,0025	23.341.349/0001-92	02/12/2020 09:24:45:907
R\$ 0,4000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:28:40:750
R\$ 0,2500	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:28:50:000
R\$ 0,2400	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:49:29:620
R\$ 0,2000	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:49:48:710

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 09:13:35	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 09:45:49	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,0025 e R\$ 0,3500.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 09:50:49	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 09:50:49	Item encerrado.
Recusa	02/12/2020 15:42:55	Recusa da proposta. Fornecedor: SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.341.349/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 0,0025. Motivo: Por ter digitado um valor irrisório de R\$ 0,0025.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:23:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:35:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14.
Aceite	09/02/2021 10:00:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 0,2000.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - IMPRESSO PADRONIZADO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	Sim	Sim	4.000	R\$ 0,4200	R\$ 1.680,0000	01/12/2020 00:00:00
<b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4.000	R\$ 0,4800	R\$ 1.920,0000	02/12/2020 00:47:32
<b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI	Sim	Sim	4.000	R\$ 0,9300	R\$ 3.720,0000	30/11/2020 18:00:24
<b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORIA ALIANCA LTDA	Sim	Sim	4.000	R\$ 1,0000	R\$ 4.000,0000	30/11/2020 10:29:42
<b>Marca:</b> GEA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	Sim	Sim	4.000	R\$ 1,0000	R\$ 4.000,0000	30/11/2020 10:49:47
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Folder, tamanho 280x140 mm, 4x4 cores, papel couchê liso 115g, com duas dobras. Fotelito incluso. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
23.341.349/0001-92	SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORIA EIRELI	Sim	Sim	4.000	R\$ 1,0000	R\$ 4.000,0000	01/12/2020 17:16:14
<b>Marca:</b> SPEED <b>Fabricante:</b> SPEED <b>Modelo / Versão:</b> SPEED <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORIA SANTA CRUZ LTDA	Sim	Sim	4.000	R\$ 1,0000	R\$ 4.000,0000	02/12/2020 08:51:05
<b>Marca:</b> SANTA CRUZ <b>Fabricante:</b> SANTA CRUZ <b>Modelo / Versão:</b> FOLDER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	4.000	R\$ 1,4000	R\$ 5.600,0000	20 11
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folder, tamanho 280x140 mm, 4x4 cores, papel couchê liso 115g, com duas dobras. Fotelito incluso. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							



07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4.000	R\$ 1,7500	R\$ 7.000,0000	01/12/2020 15:51:00
<b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> FOLDER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	4.000	R\$ 10,0000	R\$ 40.000,0000	01/12/2020 15:51:00
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> PROPRIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	4.000	R\$ 100,0000	R\$ 400.000,0000	01/12/2020 16:11:19
<b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	4.000	R\$ 100,0000	R\$ 400.000,0000	02/12/2020 08:50:18
<b>Marca:</b> SUZANO <b>Fabricante:</b> SUZANO <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	Sim	Sim	4.000	R\$ 5.000,0000	R\$ 20.000.000,0000	30/11/2020 22:59:30
<b>Marca:</b> Nacional <b>Fabricante:</b> Nacional <b>Modelo / Versão:</b> Nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folder, tamanho 280x140 mm, 4x4 cores, papel couchê liso 115g, com duas dobras. Fotelito incluso. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							



Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)			
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro	
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 100,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 10,0000	30.597.675/0001-20	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 1,7500	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 1,4000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 1,0000	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 1,0000	23.341.349/0001-92	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 1,0000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 1,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 0,9300	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 0,4800	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 0,4200	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 0,8800	23.341.349/0001-92	02/12/2020 09:15:42:8	
R\$ 1,0000	30.597.675/0001-20	02/12/2020 09:17:19:5	
R\$ 0,5000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:19:16:20,	
R\$ 0,4300	02.472.396/0002-86	02/12/2020 09:19:18:897	
R\$ 9,0000	16.561.461/0001-73	02/12/2020 09:23:08:900	
R\$ 0,7000	23.341.349/0001-92	02/12/2020 09:25:32:213	
R\$ 0,4100	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:29:30:123	



R\$ 0,4000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:29:41:93
R\$ 0,3900	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:29:58:99
R\$ 0,6000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:30:00:83
R\$ 0,3800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:30:31:800
R\$ 0,3700	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:32:02:917
R\$ 0,3600	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:32:16:927
R\$ 0,3500	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:32:46:120
R\$ 0,3400	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:33:00:813
R\$ 0,3300	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:33:42:207
R\$ 0,3200	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:34:59:950
R\$ 0,3100	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:35:20:337
R\$ 0,3000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:35:47:350
R\$ 0,2900	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:35:54:583
R\$ 0,2800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:36:01:973
R\$ 0,2600	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:49:36:097
R\$ 0,1800	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:50:12:967

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 09:14:54	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 09:45:49	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,2800 e R\$ 0,4800.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 09:50:49	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 09:50:49	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:24:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:35:47	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14.
Aceite	09/02/2021 10:00:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 0,1800.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA - CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 17 - IMPRESSO PADRONIZADO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI  <b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	26.250	R\$ 0,2300	R\$ 6.037,5000	01/12/2020 09:17:01
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA  <b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	26.250	R\$ 0,3200	R\$ 8.400,0000	01/12/2020 09:17:01
02.472.396/0002-86	GRAFICA E	Sim	Sim	26.250	R\$ 0,8000	R\$ 21.000,0000	30/11/2020



	EDITORA ALIANCA LTDA							
	<b>Marca:</b> GEA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI	Sim	Sim	26.250	R\$ 0,9300	R\$ 24.412,5000	30/11/2020	18:00:24
	<b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	Sim	Sim	26.250	R\$ 1,0000	R\$ 26.250,0000	02/12/2020	08:51:05
	<b>Marca:</b> SANTA CRUZ <b>Fabricante:</b> SANTA CRUZ <b>Modelo / Versão:</b> FOLDER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	Sim	Sim	26.250	R\$ 1,8000	R\$ 47.250,0000	30/11/2020	10:49:48
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: Folder, tamanho 210x400 mm, 4x4 cores, papel couchê liso 115g, com três dobras. Fotolito incluso. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	26.250	R\$ 1,8000	R\$ 47.250,0000	01/12/2020	10:36:11
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folder, tamanho 210x400 mm, 4x4 cores, papel couchê liso 115g, com três dobras. Fotolito incluso. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
23.341.349/0001-92	SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	26.250	R\$ 2,0000	R\$ 52.500,0000	01/12/2020	17:16:14
	<b>Marca:</b> SPEED <b>Fabricante:</b> SPEED <b>Modelo / Versão:</b> SPEED <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	26.250	R\$ 8,0000	R\$ 210.000,0000	01/12/2020	21:57:58
	<b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> FOLDER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	26.250	R\$ 10,0000	R\$ 262.500,0000	01/12/2020	15:51:00
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> PROPRIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	26.250	R\$ 100,0000	R\$ 2.625.000,0000	01/12/2020	15:19:19
	<b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER,							



	GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA <b>Marca:</b> SUZANO <b>Fabricante:</b> SUZANO <b>Modelo / Versão:</b> SUZANO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	26.250	R\$ 100,0000	R\$ 2.625.000,0000	02/12/2020 08:50:18
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA <b>Marca:</b> Nacional <b>Fabricante:</b> Nacional <b>Modelo / Versão:</b> Nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folder, tamanho 210x400 mm, 4x4 cores, papel couchê liso 115g, com três dobras. Fotelito incluso. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	26.250	R\$ 5.000,0000	R\$ 131.250.000,0000	30/11/2020 22:59:30

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 100,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 10,0000	30.597.675/0001-20	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 8,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 2,0000	23.341.349/0001-92	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,8000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,8000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,0000	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,9300	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,8000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,3200	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,2300	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,6000	23.341.349/0001-92	02/12/2020 09:16:23:560
R\$ 1,0000	30.597.675/0001-20	02/12/2020 09:17:25:477
R\$ 0,5000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:19:32:527
R\$ 0,3100	02.472.396/0002-86	02/12/2020 09:19:38:520
R\$ 9,0000	16.561.461/0001-73	02/12/2020 09:23:02:907
R\$ 0,3000	23.341.349/0001-92	02/12/2020 09:23:53:713
R\$ 0,2200	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:29:35:757
R\$ 0,2100	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:29:48:480
R\$ 0,6000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:30:30:283
R\$ 0,2000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:31:06:010
R\$ 0,1900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:31:29:500
R\$ 0,1800	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:32:08:417
R\$ 0,1700	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:49:41:257

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 09:15:24	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 09:45:49	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresenta R\$ 0,1800 e R\$ 0,3200.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 09:50:49	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 09:50:49	Item encerrado.
Abertura do prazo de	02/12/2020	Convocado para envio de anexo o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E



Convocação - Anexo	16:24:20	ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:57:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Aceite	09/02/2021 10:14:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 0,1700.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 18 - IMPRESSO PADRONIZADO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA  <b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	8.750	R\$ 0,3300	R\$ 2.887,5000	02/12/2020 00:47:32
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI  <b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	8.750	R\$ 0,5400	R\$ 4.725,0000	01/12/2020 09:17:01
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA  <b>Marca:</b> GEA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	8.750	R\$ 0,8000	R\$ 7.000,0000	30/11/2020 10:29:42
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI  <b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	8.750	R\$ 0,9300	R\$ 8.137,5000	30/11/2020 18:00:24
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA  <b>Marca:</b> SANTA CRUZ <b>Fabricante:</b> SANTA CRUZ <b>Modelo / Versão:</b> FOLDER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	8.750	R\$ 1,0000	R\$ 8.750,0000	02/12/2020 08:51:06
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS  <b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Folder, tamanho 210x297 mm, 4x4 cores, papel couchê liso 115g, com três dobras. Fotolito incluso <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	8.750	R\$ 1,8000	R\$ 15.750,0000	30/11/2020 18:00:48
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI  <b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Folder, tamanho 210x297 mm, 4x4 cores, papel couchê liso 115g, com três dobras. Fotolito incluso <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	8.750	R\$ 1,8000	R\$ 15.750,0000	01/12/2020 10:36:12



**Marca:** PRÓPRIA  
**Fabricante:** PRÓPRIO  
**Modelo / Versão:** MATERIAL GRAFICO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Folder, tamanho 210x400 mm, 4x4 cores, papel couchê liso 115g, com três dobras. Fotolito incluso  
**Porte da empresa:** ME/EPP

23.341.349/0001-92	SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	8.750	R\$ 2,0000	R\$ 17.500,0000	01/12/2020 17:16:14
	<b>Marca:</b> SPEED <b>Fabricante:</b> SPEED <b>Modelo / Versão:</b> SPEED <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	8.750	R\$ 8,0000	R\$ 70.000,0000	01/12/2020 21:57:57
	<b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> FOLDER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	8.750	R\$ 10,0000	R\$ 87.500,0000	01/12/2020 15:51:00
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> PROPRIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	8.750	R\$ 100,0000	R\$ 875.000,0000	01/12/2020 16:11:19
	<b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	8.750	R\$ 100,0000	R\$ 875.000,0000	02/12/2020 08:50:18
	<b>Marca:</b> SUZANO <b>Fabricante:</b> SUZANO <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	Sim	Sim	8.750	R\$ 5.000,0000	R\$ 43.750.000,0000	30/11/2020 22:59:30
	<b>Marca:</b> Nacional <b>Fabricante:</b> Nacional <b>Modelo / Versão:</b> Nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folder, tamanho 210x400 mm, 4x4 cores, papel couchê liso 115g, com três dobras. Fotolito incluso <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 100,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 10,0000	30.597.675/0001-20	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 8,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 2,0000	23.341.349/0001-92	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,8000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,8000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:04:35:333



R\$ 1,0000	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,9300	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,8000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,5400	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,3300	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,2900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:16:28:620
R\$ 0,6000	23.341.349/0001-92	02/12/2020 09:16:55:050
R\$ 1,0000	30.597.675/0001-20	02/12/2020 09:17:34:410
R\$ 0,5000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:19:49:163
R\$ 0,5500	02.472.396/0002-86	02/12/2020 09:20:05:300
R\$ 9,0000	16.561.461/0001-73	02/12/2020 09:24:10:327
R\$ 0,3000	23.341.349/0001-92	02/12/2020 09:24:26:287
R\$ 0,4800	02.472.396/0002-86	02/12/2020 09:29:17:987
R\$ 0,6000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:30:45:783
R\$ 0,2800	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:31:11:217
R\$ 0,2700	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:31:35:267
R\$ 0,2600	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:32:13:663
R\$ 0,2500	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:32:23:727
R\$ 0,2400	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:32:43:337
R\$ 0,2300	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:33:08:003
R\$ 0,2200	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:33:47:337
R\$ 0,2000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:35:06:363
R\$ 0,1900	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:35:25:787
R\$ 0,1800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:35:53:570
R\$ 0,2000	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:36:27:533
R\$ 0,1900	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:37:24:157
R\$ 0,1700	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:49:47:073

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 09:15:41	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 09:45:49	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,1800 e R\$ 0,1900.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 09:50:50	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 09:50:50	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	02/12/2020 09:50:50	Item teve empate real para o valor 0,1900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:24:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:58:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Aceite	09/02/2021 10:14:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 0,1700.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 19 - IMPRESSO PADRONIZADO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4.800	R\$ 0,3300	R\$ 1.584,0000	02/12/2020 00:47:32
<b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços							



	Modelo / Versão:	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:	Porte da empresa:					
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	Sim	Sim	4.800	R\$ 0,5200	R\$ 2.496,0000	30/11/2020 09:17:01	
	<b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI	Sim	Sim	4.800	R\$ 0,6500	R\$ 3.120,0000	30/11/2020 18:00:24	
	<b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA	Sim	Sim	4.800	R\$ 1,0000	R\$ 4.800,0000	30/11/2020 10:29:42	
	<b>Marca:</b> GEA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	Sim	Sim	4.800	R\$ 1,0000	R\$ 4.800,0000	30/11/2020 10:49:48	
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Folder, tamanho 21x30 mm, 4x4 cores, papel couchê liso 115g, com duas dobras. Fotolito incluso. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	Sim	Sim	4.800	R\$ 1,0000	R\$ 4.800,0000	02/12/2020 08:51:06	
	<b>Marca:</b> SANTA CRUZ <b>Fabricante:</b> SANTA CRUZ <b>Modelo / Versão:</b> FOLDER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	4.800	R\$ 1,4000	R\$ 6.720,0000	01/12/2020 10:36:12	
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folder, tamanho 21x30 mm, 4x4 cores, papel couchê liso 115g, com duas dobras. Fotolito incluso. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
23.341.349/0001-92	SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	4.800	R\$ 1,5000	R\$ 7.200,0000	01/12/2020 17:16:14	
	<b>Marca:</b> SPEED <b>Fabricante:</b> SPEED <b>Modelo / Versão:</b> SPEED <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4.800	R\$ 2,0000	R\$ 9.600,0000	20 7	
	<b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> FOLDER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							



30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	4.800	R\$ 10,0000	R\$ 48.000,0000	01/12/2020 15:51:00
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> PROPRIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	4.800	R\$ 100,0000	R\$ 480.000,0000	01/12/2020 16:11:20
	<b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	4.800	R\$ 100,0000	R\$ 480.000,0000	02/12/2020 08:50:19
	<b>Marca:</b> SUZANO <b>Fabricante:</b> SUZANO <b>Modelo / Versão:</b> UNCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	Sim	Sim	4.800	R\$ 5.000,0000	R\$ 24.000.000,0000	30/11/2020 22:59:29
	<b>Marca:</b> Nacional <b>Fabricante:</b> Nacional <b>Modelo / Versão:</b> Nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folder, tamanho 21x30 mm, 4x4 cores, papel couchê liso 115g, com duas dobras. Fotolito incluso. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 100,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 10,0000	30.597.675/0001-20	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 2,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,5000	23.341.349/0001-92	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,4000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,0000	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,0000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,6500	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,5200	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,3300	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,3000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:16:38:323
R\$ 0,6000	23.341.349/0001-92	02/12/2020 09:17:25:013
R\$ 1,0000	30.597.675/0001-20	02/12/2020 09:17:42:637
R\$ 0,4000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:20:04:387
R\$ 0,3900	02.472.396/0002-86	02/12/2020 09:20:29:870
R\$ 10,0000	16.561.461/0001-73	02/12/2020 09:24:12:173
R\$ 9,0000	16.561.461/0001-73	02/12/2020 09:24:25:477
R\$ 0,6000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:31:03:955
R\$ 0,2900	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:31:17:555
R\$ 0,2800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:31:40:977
R\$ 0,2700	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:32:58:793
R\$ 0,2600	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:33:12:957
R\$ 0,2700	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:33:26:193



R\$ 0,2500	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:33:51
R\$ 0,2400	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:35:11
R\$ 0,2300	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:49:52
R\$ 0,2300	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:50:46

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 09:15:59	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 09:45:49	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,2400 e R\$ 0,3900.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 09:50:49	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 09:50:49	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	02/12/2020 09:50:49	Item teve empate real para os valores 0,2300 e 0,6000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:24:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:58:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Aceite	09/02/2021 10:14:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 0,2300.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 20 - IMPRESSO PADRONIZADO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI <b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,5200	R\$ 2.600,0000	01/12/2020 09:17:01
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCAOES E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,5200	R\$ 2.600,0000	02/12/2020 00:47:33
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI <b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,6500	R\$ 3.250,0000	30/11/2020 18:00:24
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA <b>Marca:</b> GEA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER,	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,8000	R\$ 4.000,0000	02/12/2020 11:42:42



	GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,0000	R\$ 5.000,0000	30/11/2020 10:49:48
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Folder, tamanho 300x210 mm, 4x4 cores, tinta escala, papel couchê liso 115g, com duas dobras. Fotolito incluso. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,0000	R\$ 5.000,0000	02/12/2020 08:51:06
	<b>Marca:</b> SANTA CRUZ <b>Fabricante:</b> SANTA CRUZ <b>Modelo / Versão:</b> FOLDER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,4000	R\$ 7.000,0000	01/12/2020 10:36:12
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folder, tamanho 300x210 mm, 4x4 cores, tinta escala, papel couchê liso 115g, com duas dobras. Fotolito incluso. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
23.341.349/0001-92	SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,5000	R\$ 7.500,0000	01/12/2020 17:16:14
	<b>Marca:</b> SPEED <b>Fabricante:</b> SPEED <b>Modelo / Versão:</b> SPEED <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,0000	R\$ 10.000,0000	01/12/2020 21:57:57
	<b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> FOLDER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,0000	R\$ 50.000,0000	01/12/2020 15:51:00
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> PROPRIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 100,0000	R\$ 500.000,0000	01/12/2020 16:11:20
	<b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 100,0000	R\$ 500.000,0000	02/12/2020 08:50:19
	<b>Marca:</b> SUZANO <b>Fabricante:</b> SUZANO <b>Modelo / Versão:</b> UNCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E	Sim	Sim	5.000	R\$ 5.000,0000	R\$ 25.000.000,0000	30/11/2020 22:59:29

SOLUCOES  
GRAFICAS LTDA

**Marca:** Nacional

**Fabricante:** Nacional

**Modelo / Versão:** Nacional

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Folder, tamanho 300x210 mm, 4x4 cores, tinta escala, papel couchê liso, 115g, com duas dobras. Fotolito incluso.

**Porte da empresa:** ME/EPP



**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 100,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 10,0000	30.597.675/0001-20	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 2,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,5000	23.341.349/0001-92	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,4000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,0000	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,8000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,6500	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,5200	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,5200	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,5000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:16:49:047
R\$ 1,0000	30.597.675/0001-20	02/12/2020 09:17:50:443
R\$ 0,8000	23.341.349/0001-92	02/12/2020 09:18:23:520
R\$ 0,6500	23.341.349/0001-92	02/12/2020 09:18:40:973
R\$ 0,4900	23.341.349/0001-92	02/12/2020 09:19:56:383
R\$ 0,4800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:20:18:753
R\$ 0,5000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:20:25:367
R\$ 0,4000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:20:45:103
R\$ 0,4950	02.472.396/0002-86	02/12/2020 09:21:14:827
R\$ 0,4100	02.472.396/0002-86	02/12/2020 09:21:40:620
R\$ 0,3900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:22:28:717
R\$ 9,0000	16.561.461/0001-73	02/12/2020 09:24:40:003
R\$ 0,6000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:31:18:837
R\$ 0,3800	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:31:28:977
R\$ 0,3700	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:31:47:760
R\$ 0,3900	02.472.396/0002-86	02/12/2020 09:32:04:820
R\$ 0,3500	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:33:19:587
R\$ 0,3400	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:33:58:077
R\$ 0,3300	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:35:16:653
R\$ 0,3200	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:38:37:810
R\$ 0,3100	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:49:58:800

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 09:16:14	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 09:45:49	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,3200 e R\$ 0,3400.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 09:50:49	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 09:50:49	Item encerrado.
Aceite	02/12/2020 15:00:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 0,3100.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:24:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Encerramento do prazo	02/12/2020	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B M PACHECO COMERCIO

de Convocação - Anexo	16:59:02	SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89



**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 21 - CARTÃO-CONVITE**

**Propostas** Participaram deste Item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI <b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTÃO-CONVITE, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, ALTURA 148 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 170 G/M2 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.400	R\$ 0,5000	R\$ 700,0000	01/12/2020 10:26:56
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTÃO-CONVITE, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, ALTURA 148 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 170 G/M2 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.400	R\$ 0,5500	R\$ 770,0000	02/12/2020 00:52:31
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI <b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> CARTÃO-CONVITE, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, ALTURA 148 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTÃO-CONVITE, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, ALTURA 148 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 170 G/M2 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.400	R\$ 1,0000	R\$ 1.400,0000	01/12/2020 09:22:40
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA <b>Marca:</b> SANTA CRUZ <b>Fabricante:</b> SANTA CRUZ <b>Modelo / Versão:</b> CONVITE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTÃO-CONVITE, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, ALTURA 148 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 170 G/M2 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.400	R\$ 1,0000	R\$ 1.400,0000	02/12/2020 08:58:00
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> CONVITE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTÃO-CONVITE, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, ALTURA 148 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 170 G/M2 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.400	R\$ 1,7500	R\$ 2.450,0000	01/12/2020 21:57:57
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI <b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Convite, tam 14x9 cm, 4x0 cores, papel couchê liso 250 g. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.400	R\$ 2,2000	R\$ 3.080,0000	01/12/2020 10:55:13
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS <b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> CARTAO CONVITE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Convite, tamanho 14x9 cm, 4x0 cores, papel couchê liso 250 g. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.400	R\$ 2,5000	R\$ 3.500,0000	02/12/2020 17:07:17
16.640.717/0001-38	D ´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI <b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Convite, tam 14x9 cm, 4x0 cores, papel couchê liso 250 g. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.400	R\$ 6,9000	R\$ 9.660,0000	30/11/2020 14:20:02



	<b>Marca:</b> dcolar <b>Fabricante:</b> dcolar <b>Modelo / Versão:</b> dcolar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Convite, tamanho 14x9 cm, 4x0 cores, papel couchê liso 250 g. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	1.400	R\$ 10,0000	R\$ 14.000,0000	01/12/2020 15:51:57	
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> PROPRIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: CARTÃO-CONVITE, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, ALTURA 148 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 170 G/M2 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	1.400	R\$ 100,0000	R\$ 140.000,0000	01/12/2020 16:15:33	
	<b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTÃO-CONVITE, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, ALTURA 148 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 170 G/M2 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	Sim	Sim	1.400	R\$ 5.000,0000	R\$ 7.000.000,0000	30/11/2020 22:59:29	
	<b>Marca:</b> Nacional <b>Fabricante:</b> Nacional <b>Modelo / Versão:</b> Nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Convite, tamanho 14x9 cm, 4x0 cores, papel couchê liso 250 g. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 100,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 10,0000	30.597.675/0001-20	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 6,9000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 2,5000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 2,2000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,7500	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,0000	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,5500	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,5000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,4900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:58:57:287
R\$ 0,4800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:59:09:570
R\$ 0,4700	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:59:11:837
R\$ 0,4600	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:59:27:667
R\$ 0,4500	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:59:32:317
R\$ 0,4400	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:59:42:413
R\$ 0,4300	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:59:52:797
R\$ 0,4200	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:00:28:963
R\$ 0,4100	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:00:29:427
R\$ 0,4000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:00:46:727
R\$ 0,3900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:00:52:830
R\$ 0,3800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:00:58:853
R\$ 0,3700	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:01:09:490
R\$ 0,3600	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:01:35:4
R\$ 0,3500	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:01:39:5
R\$ 1,8000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 10:02:37:4
R\$ 3,0000	30.597.675/0001-20	02/12/2020 10:02:51:037
R\$ 0,4000	02.373.761/0001-14	02/12/2020 10:03:54:710
R\$ 0,3000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:04:01:087
R\$ 0,2900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:04:05:950



R\$ 0,2800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:04:38
R\$ 0,2700	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:04:38
R\$ 0,2500	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:06:01
R\$ 0,2400	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:12:08
R\$ 0,2300	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:12:51
R\$ 0,2200	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:13:10
R\$ 0,4500	07.984.683/0001-08	02/12/2020 10:13:56
R\$ 0,2100	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:13:57
R\$ 0,2000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:14:03
R\$ 0,1900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:14:31
R\$ 0,1800	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:14:50
R\$ 0,2500	02.373.761/0001-14	02/12/2020 10:16:01
R\$ 0,1700	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:16:19
R\$ 0,1600	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:16:31
R\$ 0,1500	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:17:04
R\$ 0,1400	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:39:54
R\$ 0,1400	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:41:45
R\$ 0,4000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 10:42:56

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 09:58:52	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 10:38:55	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,1500 e R\$ 0,4500.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 10:43:55	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 10:43:55	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	02/12/2020 10:43:55	Item teve empate real para o valor 0,1400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:25:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:59:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Aceite	09/02/2021 10:14:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 0,1400.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89

Não existem intenções de recurso para o item

**Item: 22 - IMPRESSO PADRONIZADO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA  <b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL SULFITE, TIPO CERTIFICADO, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 296 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE ACORDO COM O MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	910	R\$ 0,7400	R\$ 673,4000	02/12/2020 00:52:31
02.373.761/0001-14	GRÁFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA  <b>Marca:</b> SANTA CRUZ <b>Fabricante:</b> SANTA CRUZ <b>Modelo / Versão:</b> CERTIFICADOS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MATERIAL PAPEL SULFITE, TIPO CERTIFICADO, GRAMATURA 150 G/M2,	Sim	Sim	910	R\$ 1,0000	R\$ 910,0000	02/12/2020 03:00



	COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 296 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI	Sim	Sim	910	R\$ 2,0000	R\$ 1.820,0000	01/12/2020 10:26:56
	<b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL SULFITE, TIPO CERTIFICADO, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 296 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	Sim	Sim	910	R\$ 2,3000	R\$ 2.093,0000	01/12/2020 09:22:40
	<b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL S <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL SULFITE, TIPO CERTIFICADO, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 296 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	910	R\$ 2,8000	R\$ 2.548,0000	01/12/2020 10:55:13
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Certificado, tamanho 21x29,7 cm, papel sulfite 180g. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	Sim	Sim	910	R\$ 3,0000	R\$ 2.730,0000	30/11/2020 10:56:37
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Certificado, tamanho 21x29,7 cm, papel sulfite 180g. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	910	R\$ 3,0000	R\$ 2.730,0000	01/12/2020 21:57:57
	<b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> CERTIFICADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL SULFITE, TIPO CERTIFICADO, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 296 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	910	R\$ 10,0000	R\$ 9.100,0000	01/12/2020 15:51:57
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> PROPRIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL SULFITE, TIPO CERTIFICADO, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 296 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	910	R\$ 100,0000	R\$ 91.000,0000	01/12/2020 16:15:33
	<b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL SULFITE, TIPO CERTIFICADO, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 296 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	910	R\$ 100,0000	R\$ 91.000,0000	01/12/2020 16:15:33
	<b>Marca:</b> SUZANO <b>Fabricante:</b> SUZANO <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL SULFITE, TIPO CERTIFICADO, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 296 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	Sim	Sim	910	R\$ 5.000,0000	R\$ 4.550.000,0000	02/12/2020 09:59:23
<b>Marca:</b> Nacional <b>Fabricante:</b> Nacional <b>Modelo / Versão:</b> Nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Certificado, tamanho 21x29,7 cm, papel sulfite 180g. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)			
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro	
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 100,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 10,0000	30.597.675/0001-20	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 3,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 3,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 2,8000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 2,3000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 2,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 1,0000	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 0,7400	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 0,7300	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:59:11:390	
R\$ 0,7200	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:59:19:303	
R\$ 0,7100	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:59:31:800	
R\$ 0,7000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:59:49:007	
R\$ 0,6900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:59:49:957	
R\$ 0,6800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:00:38:633	
R\$ 0,6700	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:00:41:387	
R\$ 0,6600	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:00:52:910	
R\$ 0,6500	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:00:53:327	
R\$ 0,6400	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:01:04:543	
R\$ 0,6300	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:01:16:527	
R\$ 0,6200	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:01:40:547	
R\$ 0,6100	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:01:43:497	
R\$ 5,0000	30.597.675/0001-20	02/12/2020 10:02:55:783	
* R\$ 0,0600	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:04:06:690	
R\$ 0,6500	02.373.761/0001-14	02/12/2020 10:09:39:893	
R\$ 1,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 10:14:11:203	
R\$ 0,5900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:21:25:070	
R\$ 0,5800	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:21:41:103	
R\$ 0,5600	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:40:01:443	
R\$ 0,5600	02.373.761/0001-14	02/12/2020 10:40:07:480	
R\$ 0,9000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 10:42:56:093	
R\$ 0,3500	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:42:57:523	

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 09:59:06	Item Aberto.
Exclusão de lance	02/12/2020 10:20:33	Exclusão do lance no valor de R\$ 0,0600.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 10:38:55	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance e R\$ 1,0000.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 10:43:54	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 10:43:54	Item encerrado.



Sorteio eletrônico	02/12/2020 10:43:54	Item teve empate real para os valores 0,5600 e 100,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	02/12/2020 15:50:52	Recusa da proposta. Fornecedor: TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA, CNPJ/CPF: 17.615.848/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 0,3500. Motivo: O representante da empresa enviou via e-mail, solicitação para desconsiderar o lance para o item 22, pois se equivocou e achou que estava dando o lance para o item 21, solicitação aceita pelo Pregoeiro e será anexada aos autos do processo.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:25:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA, CNPJ/CPF: 17.615.848/0001-28.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:25:41	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA, CNPJ/CPF: 17.615.848/0001-28.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:25:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 17:20:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Aceite	09/02/2021 10:13:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 0,5600.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 23 - IMPRESSO PADRONIZADO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 2,3800	R\$ 952,0000	01/12/2020 09:22:40
<b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 2,5000	R\$ 1.000,0000	02/12/2020 00:52:31
<b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 3,0000	R\$ 1.200,0000	02/12/2020 08:58:00
<b>Marca:</b> SANTA CRUZ <b>Fabricante:</b> SANTA CRUZ <b>Modelo / Versão:</b> BLOCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 3,3000	R\$ 1.320,0000	20 6
<b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							



13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 4,5000	R\$ 1.800,0000	
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloco de anotações, personalizada com logo, 10 folhas, tam. 14X20 cm, papel offset 75g. Acabamento: cantos retos e blocado na cabeça com cola branca. Uma cor (frente preto). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 6,8000	R\$ 2.720,0000	30/11/2020 10:33:53
<b>Marca:</b> GEA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 6,8000	R\$ 2.720,0000	01/12/2020 21:57:57
<b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> BLOCO DE ANOTACAO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	Sim	Sim	400	R\$ 8,8000	R\$ 3.520,0000	30/11/2020 10:56:38
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Bloco de anotações, personalizada com logo, 10 folhas, tamanho 14X20 cm, papel offset 75g. Acabamento: cantos retos e blocado na cabeça com cola branca. Uma cor (frente preto). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 10,6800	R\$ 4.272,0000	01/12/2020 10:54:05
<b>Marca:</b> chambril <b>Fabricante:</b> chambril <b>Modelo / Versão:</b> chambril <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Bloco de anotações, personalizada com logo, 10 folhas, tamanho 14X20 cm, papel offset 75g. Acabamento: cantos retos e blocado na cabeça com cola branca. Uma cor (frente preto). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 100,0000	R\$ 40.000,0000	01/12/2020 16:15:33
<b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 5.000,0000	R\$ 2.000.000,0000	30/11/2020 22:59:29
<b>Marca:</b> Nacional <b>Fabricante:</b> Nacional <b>Modelo / Versão:</b> Nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloco de anotações, personalizada com logo, 10 folhas, tamanho 14X20 cm, papel offset 75g. Acabamento: cantos retos e blocado na cabeça com cola branca. Uma cor (frente preto). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)		
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 100,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 10,6800	02.176.635/0001-70	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 8,8000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 6,8000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 09:04:35:333



R\$ 6,8000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 4,5000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 3,3000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 3,0000	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 2,5000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 2,3800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 2,3700	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:59:36:453
R\$ 2,3600	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:59:55:957
R\$ 2,3500	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:59:56:883
R\$ 2,3000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:00:10:473
R\$ 2,2900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:00:15:023
R\$ 2,2800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:01:10:307
R\$ 2,2700	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:01:10:483
R\$ 2,2600	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:01:17:480
R\$ 2,2500	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:01:18:550
R\$ 2,2000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:01:28:777
R\$ 2,1900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:01:35:467
R\$ 2,1800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:01:48:400
R\$ 2,1700	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:01:49:173
R\$ 2,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:04:16:660
R\$ 1,9900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:04:19:900
R\$ 1,9800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:04:29:367
R\$ 1,9700	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:04:37:340
R\$ 2,9800	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:04:41:837
R\$ 1,9600	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:04:48:233
R\$ 2,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 10:04:50:293
R\$ 1,9500	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:04:54:540
R\$ 1,9400	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:06:09:037
R\$ 1,9300	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:06:11:337
R\$ 1,9200	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:06:20:140
R\$ 1,9100	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:06:21:123
R\$ 1,8900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:06:32:723
R\$ 1,8800	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:06:34:837
R\$ 1,8700	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:06:44:937
R\$ 1,8600	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:06:51:847
R\$ 1,8500	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:07:14:983
R\$ 1,8400	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:07:21:823
R\$ 1,7000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:07:32:713
R\$ 1,6900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:07:36:427
R\$ 1,5000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:07:53:397
R\$ 1,4900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:07:57:917
R\$ 1,4000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:09:04:417
R\$ 1,3900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:09:07:903
R\$ 1,3800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:11:25:543
R\$ 1,3700	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:11:34:857
R\$ 1,4000	02.373.761/0001-14	02/12/2020 10:11:58:470
R\$ 1,3600	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:13:02:963
R\$ 1,3500	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:13:04:900
R\$ 1,3400	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:13:17:417
R\$ 1,3500	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:13:22:760
R\$ 1,3300	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:13:22:817
R\$ 1,3200	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:13:36:417
R\$ 1,3100	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:13:40:417
R\$ 1,3000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:14:03:900
R\$ 1,2900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:14:04:900
R\$ 1,3000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:14:10:723
R\$ 4,8000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 10:14:24:233



R\$ 1,2800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:14:25
R\$ 1,2700	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:14:25:960
R\$ 1,2800	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:14:30:057
R\$ 4,4900	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:14:32:420
R\$ 1,2600	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:14:36:997
R\$ 1,2500	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:14:39:920
R\$ 1,2700	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:14:43:613
R\$ 1,2400	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:14:54:147
R\$ 1,2300	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:14:55:080
R\$ 1,2400	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:14:56:027
R\$ 2,8000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:15:02:727
R\$ 1,2200	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:15:05:623
R\$ 1,2100	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:15:08:513
R\$ 1,2000	02.373.761/0001-14	02/12/2020 10:15:24:997
R\$ 1,1900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:15:35:350
R\$ 1,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:15:47:477
R\$ 1,1800	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:15:55:303
R\$ 1,1700	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:16:04:570
R\$ 0,9900	02.373.761/0001-14	02/12/2020 10:16:25:540
R\$ 0,9800	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:16:41:180
R\$ 0,9500	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:17:12:193
R\$ 0,9400	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:19:24:350
R\$ 0,9200	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:19:54:010
R\$ 0,9000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:40:07:220
R\$ 0,7500	02.373.761/0001-14	02/12/2020 10:40:31:957
R\$ 0,9100	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:41:36:330

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 09:59:19	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 10:38:55	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,9200 e R\$ 0,9900.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 10:43:55	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 10:43:55	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:26:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:36:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14.
Aceite	09/02/2021 10:01:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 0,7500.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA - CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14

Não existem intenções de recurso para o item

**Item: 24 - IMPRESSO PADRONIZADO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Horas
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	Sim	Sim	1.810	R\$ 1,1400	R\$ 2.063,400	200
<b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO							



DO ÓRGÃO							
Porte da empresa: ME/EPP							
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	Sim	Sim	1.810	R\$ 3,0000	R\$ 5.430,0000	02/12/2020 08:58:02 Rubrica
<b>Marca:</b> SANTA CRUZ <b>Fabricante:</b> SANTA CRUZ <b>Modelo / Versão:</b> BLOCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	Sim	Sim	1.810	R\$ 3,2500	R\$ 5.882,5000	01/12/2020 10:54:05
<b>Marca:</b> chambril <b>Fabricante:</b> chambril <b>Modelo / Versão:</b> chambril <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Bloco de anotações, personalizada com logo, 25 folhas, tamanho 10x14 cm, papel offset 75g. Acabamento: cantos retos e blocado na cabeça com cola branca. Uma cor (frente preto). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA	Sim	Sim	1.810	R\$ 3,9900	R\$ 7.221,9000	30/11/2020 10:33:53
<b>Marca:</b> GEA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.810	R\$ 4,3000	R\$ 7.783,0000	02/12/2020 00:52:31
<b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI	Sim	Sim	1.810	R\$ 4,7000	R\$ 8.507,0000	01/12/2020 10:26:57
<b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	1.810	R\$ 4,8000	R\$ 8.688,0000	01/12/2020 10:55:13
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloco de anotações, personalizada com logo, 25 folhas, tamanho 10x14 cm, papel offset 75g. Acabamento: cantos retos e blocado na cabeça com cola branca. Uma cor (frente preto). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	Sim	Sim	1.810	R\$ 5,0000	R\$ 9.050,0000	30/11/2020 10:56:38
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Bloco de anotações, personalizada com logo, 25 folhas, tamanho 10x14 cm, papel offset 75g. Acabamento: cantos retos e blocado na cabeça com cola branca. Uma cor (frente preto). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.810	R\$ 7,9000	R\$ 14.299,00	20 7
<b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> BLOCO DE ANOTACAO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO							



DO ÓRGÃO						
Porte da empresa: ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	1.810	R\$ 100,0000	R\$ 181.000,0000 01/12/2020 16:15:36
<b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENHIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	1.810	R\$ 100,0000	R\$ 181.000,0000 02/12/2020 08:52:04
<b>Marca:</b> SUZANO <b>Fabricante:</b> SUZANO <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	Sim	Sim	1.810	R\$ 5.000,0000	R\$ 9.050.000,0000 30/11/2020 22:59:29
<b>Marca:</b> Nacional <b>Fabricante:</b> Nacional <b>Modelo / Versão:</b> Nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IBloco de anotações, personalizada com logo, 25 folhas, tamanho 10x14 cm, papel offset 75g. Acabamento: cantos retos e blocado na cabeça com cola branca. Uma cor (frente preto). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 100,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 7,9000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 5,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 4,8000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 4,7000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 4,3000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 3,9900	02.472.396/0002-86	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 3,2500	02.176.635/0001-70	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 3,0000	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,1400	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,1300	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:59:51:150
R\$ 1,1000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:00:02:527
R\$ 1,0900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:00:03:243
R\$ 1,0800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:01:55:877
R\$ 1,0700	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:01:59:257
R\$ 1,0600	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:04:23:287
R\$ 1,0500	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:04:26:977
R\$ 1,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:04:42:303
R\$ 0,9900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:04:47:943
R\$ 0,9800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:04:54:587
R\$ 2,9000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:04:58:280
R\$ 0,9700	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:04:59:610
R\$ 0,9600	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:05:38:143
R\$ 0,9500	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:05:38:527
R\$ 0,9400	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:06:14:333
R\$ 0,9300	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:06:15:887
R\$ 0,9200	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:06:26:633
R\$ 0,9100	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:06:28:173
R\$ 0,8900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:06:39:103



R\$ 0,8800	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:06:39:30
R\$ 0,8700	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:06:50:50
R\$ 0,8600	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:06:55:880
R\$ 0,8500	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:07:20:213
R\$ 0,8400	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:07:22:830
R\$ 0,8000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:07:39:367
R\$ 0,7900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:07:48:827
R\$ 0,7800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:07:59:413
R\$ 0,7700	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:08:01:820
R\$ 2,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 10:08:03:650
R\$ 0,7500	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:09:11:150
R\$ 0,7400	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:09:16:010
R\$ 0,7300	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:10:22:857
R\$ 0,7200	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:10:24:397
R\$ 0,7000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:11:32:947
R\$ 0,6900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:11:34:033
R\$ 0,5700	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:12:16:020
R\$ 0,5600	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:13:42:227
R\$ 0,5500	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:14:12:543
R\$ 0,7500	02.373.761/0001-14	02/12/2020 10:14:19:107
R\$ 0,5400	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:14:36:623
R\$ 3,2000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 10:14:37:823
R\$ 1,9900	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:14:46:730
R\$ 1,8500	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:15:23:380
R\$ 1,8400	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:15:33:293
R\$ 1,8200	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:16:11:647
R\$ 1,8100	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:16:17:293
R\$ 1,7900	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:17:13:177
R\$ 1,7800	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:17:17:033
R\$ 1,7700	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:19:28:593
R\$ 1,7600	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:19:35:167
R\$ 1,7400	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:19:36:927
R\$ 1,2600	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:39:33:613
R\$ 0,5200	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:40:14:630
R\$ 0,6700	02.373.761/0001-14	02/12/2020 10:42:21:637

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 09:59:33	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 10:38:55	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,5400 e R\$ 1,7400.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 10:43:55	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 10:43:55	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	02/12/2020 10:43:55	Item teve empate real para o valor 100,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:26:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 17:00:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Aceite	09/02/2021 10:15:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, pelo melhor lance de R\$
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERV. E ACESSORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89

**Não existem intenções de recurso para o item**



**Item: 25 - PASTA ARQUIVO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	Sim	Sim	1.810	R\$ 2,0000	R\$ 3.620,0000	30/11/2020 10:56:38
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Pasta de papel com orelha, formato A4, papel couchê, 250g, uma dobra, plastificação brilho (frente). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI	Sim	Sim	1.810	R\$ 2,0000	R\$ 3.620,0000	01/12/2020 10:26:57
	<b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO BOLSA, LARGURA 310 MM, ALTURA 450 MM, GRAMATURA 300 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CONFORME MODELO DO ÓRGÃO,IMPRESSÃO 4/0 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	Sim	Sim	1.810	R\$ 2,4000	R\$ 4.344,0000	01/12/2020 09:22:40
	<b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO BOLSA, <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO BOLSA, LARGURA 310 MM, ALTURA 450 MM, GRAMATURA 300 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CONFORME MODELO DO ÓRGÃO,IMPRESSÃO 4/0 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.810	R\$ 2,8000	R\$ 5.068,0000	02/12/2020 00:52:31
	<b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO BOLSA, LARGURA 310 MM, ALTURA 450 MM, GRAMATURA 300 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CONFORME MODELO DO ÓRGÃO,IMPRESSÃO 4/0 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	Sim	Sim	1.810	R\$ 3,0000	R\$ 5.430,0000	02/12/2020 08:58:01
	<b>Marca:</b> SANTA CRUZ <b>Fabricante:</b> SANTA CRUZ <b>Modelo / Versão:</b> PASTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO BOLSA, LARGURA 310 MM, ALTURA 450 MM, GRAMATURA 300 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CONFORME MODELO DO ÓRGÃO,IMPRESSÃO 4/0 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	1.810	R\$ 3,8000	R\$ 6.878,0000	01/12/2020 10:55:13
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta de papel com orelha, formato A4, papel couchê, 250g, uma dobra, plastificação brilho (frente). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.810	R\$ 4,8000	R\$ 8.688,0000	01/12/2020 21:57:57
	<b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> PASTA DE PAPEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO BOLSA, LARGURA 310 MM, ALTURA 450 MM, GRAMATURA 300 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CONFORME MODELO DO ÓRGÃO,IMPRESSÃO 4/0 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA	Sim	Sim	1.810	R\$ 6,0000	R\$ 10.860,0000	30/11/2020 10:33:53
	<b>Marca:</b> GEA <b>Fabricante:</b> NACIONAL						



	<b>Modelo / Versão:</b> PASTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO BOLSA, LARGURA 310 MM, ALTURA 450 MM, GRAMATURA 300 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, IMPRESSÃO 4/0 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
16.640.717/0001-38	D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Sim	Sim	1.810	R\$ 6,9000	R\$ 12.489,0000	30/11/2020 14:20:02	
	<b>Marca:</b> dcolar <b>Fabricante:</b> dcolar <b>Modelo / Versão:</b> dcolar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Pasta de papel com orelha, formato A4, papel couchê, 250g, uma dobra, plastificação brilho (frente). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	1.810	R\$ 100,0000	R\$ 181.000,0000	01/12/2020 16:15:34	
	<b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO BOLSA, LARGURA 310 MM, ALTURA 450 MM, GRAMATURA 300 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, IMPRESSÃO 4/0 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	Sim	Sim	1.810	R\$ 5.000,0000	R\$ 9.050.000,0000	30/11/2020 22:59:29	
	<b>Marca:</b> Nacional <b>Fabricante:</b> Nacional <b>Modelo / Versão:</b> Nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta de papel com orelha, formato A4, papel couchê, 250g, uma dobra, plastificação brilho (frente). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 100,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 6,9000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 6,0000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 4,8000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 3,8000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 3,0000	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 2,8000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 2,4000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 2,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 2,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,9900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:59:53:753
R\$ 1,9800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:02:02:377
R\$ 1,9700	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:02:09:010
R\$ 4,9000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 10:04:31:260
R\$ 1,9600	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:05:00:953
R\$ 1,9500	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:05:04:843
R\$ 2,7800	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:05:18:523
R\$ 1,9400	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:05:32:350
R\$ 1,9300	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:05:36:950
R\$ 1,9200	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:05:45:453
R\$ 1,9100	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:05:45:553
R\$ 1,8900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:06:58:397
R\$ 1,8800	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:06:58:953
R\$ 1,8700	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:07:26:700
R\$ 1,8600	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:07:32:300
R\$ 1,8000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:08:07:470
R\$ 1,7900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:08:09:380
R\$ 1,5000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 10:09:15:453
R\$ 1,4900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:09:54:900
R\$ 1,3000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 10:10:19:823



R\$ 1,2900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:13:09
R\$ 1,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 10:13:43
R\$ 0,9900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:14:18
R\$ 1,0000	02.373.761/0001-14	02/12/2020 10:14:36
R\$ 1,2000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 10:14:50
R\$ 0,9800	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:15:12
R\$ 0,9700	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:15:19
R\$ 2,7300	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:15:42
R\$ 0,9600	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:16:00
R\$ 0,9500	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:16:13
R\$ 0,9400	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:16:46
R\$ 0,9200	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:16:56
R\$ 0,9100	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:17:04
R\$ 0,9000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:17:20
R\$ 0,9200	02.373.761/0001-14	02/12/2020 10:19:20
R\$ 0,8900	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:19:31
R\$ 0,8800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:19:40
R\$ 0,8000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:40:22
R\$ 0,8300	02.373.761/0001-14	02/12/2020 10:41:01
R\$ 0,8700	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:41:11

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 09:59:46	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 10:38:55	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,8800 e R\$ 0,9200.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 10:43:55	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 10:43:55	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:26:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 17:00:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Aceite	09/02/2021 10:15:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 0,8000.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89

Não existem intenções de recurso para o item

#### Item: 26 - ADESIVO COLAGEM

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI	Sim	Sim	3.200	R\$ 0,8400	R\$ 2.688,0000	01/12/2020 10:26:57
	<b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ADESIVO COLAGEM, TIPO INVERTIDO, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE VEÍCULO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO, TAMANHO 8 X 5 CM, MATERIAL VINIL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	3.200	R\$ 1,2000	R\$ 3.840,0000	02/12/2020 10:26:57
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Adesivos de vinil personalizados retangular impresso, tamanho 5x21 cm. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS	Sim	Sim	3.200	R\$ 1,2500	R\$ 4.000,0000	02/12/2020



	LOCACOES E SERVICOS LTDA							
	<b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESIVO COLAGEM, TIPO INVERTIDO, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE VEÍCULO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO, TAMANHO 8 X 5 CM, MATERIAL VINIL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	3.200	R\$ 1,5000	R\$ 4.800,0000	01/12/2020 21:57:57	
	<b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> ADESIVO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ADESIVO COLAGEM, TIPO INVERTIDO, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE VEÍCULO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO, TAMANHO 8 X 5 CM, MATERIAL VINIL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
11.383.230/0001-01	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	Sim	Sim	3.200	R\$ 2,0000	R\$ 6.400,0000	23/11/2020 14:54:01	
	<b>Marca:</b> FAB. PROP/CONF. DESC <b>Fabricante:</b> FAB. PROP/CONF. DESC <b>Modelo / Versão:</b> FAB. PROP/CONF. DESC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: ADESIVO COLAGEM, TIPO INVERTIDO, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE VEÍCULO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO, TAMANHO 8 X 5 CM, MATERIAL VINIL . Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme Instrumento Convocatório. Garantia, Pagamento, Prazo e Local de entrega: Conforme Instrumento Convocatório. Declaramos que a proposta foi elaborada de forma independente - nos termos da lei. Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, custos e despesas diretas ou indiretas, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação, os quais ficarão a cargo, única e exclusivamente, desta proponente e que estamos de acordo com o edital e seus anexos. Declaramos ter total conhecimento das condições da presente licitação e a elas nos submetemos para todos os fins de direito. Declaramos que nossa proposta foi elaborada diante a análise e aceitação das condições referente ao instrumento convocatório, bem como de seus anexos, e estamos de acordo com a(s) descrição(s) e especificação(s) do(s) objeto(s) e seu(s) item(s), condição(s) de fornecimento, prazo de entrega, prazo de recebimento, local(s) de entrega e qualquer(s) outra(s) condição(s) que trate o edital e seus anexos, devendo ser perdoado e esclarecido qualquer erro material, gramatical, de formatação e configuração pois estamos certos e submetidos as solicitações do edital e de seus anexos. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	Sim	Sim	3.200	R\$ 3,0000	R\$ 9.600,0000	30/11/2020 10:56:38	
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Adesivos de vinil personalizados retangular impresso, tamanho 5x21 cm. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
16.640.717/0001-38	D COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Sim	Sim	3.200	R\$ 4,5000	R\$ 14.400,0000	30/11/2020 14:20:03	
	<b>Marca:</b> dcolar <b>Fabricante:</b> dcolar <b>Modelo / Versão:</b> dcolar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Adesivos de vinil personalizados retangular impresso, tamanho 5x21 cm. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
26.507.138/0001-75	INOV ETIQUETAS LTDA	Sim	Sim	3.200	R\$ 5,0000	R\$ 16.000,0000	01/12/2020 15:06:49	
	<b>Marca:</b> IV <b>Fabricante:</b> IV <b>Modelo / Versão:</b> ADESIVO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Adesivos de vinil personalizados retangular impresso, tamanho 5x21 cm. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	Sim	Sim	3.200	R\$ 6,0000	R\$ 19.200,0000	01/12/2020 09:22:40	
	<b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> ADESIVO COLAGEM, TIPO INVERTIDO, APLICAÇÃO SINALI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ADESIVO COLAGEM, TIPO INVERTIDO, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE VEÍCULO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO, TAMANHO 8 X 5 CM, MATERIAL VINIL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA	Sim	Sim	3.200	R\$ 10,0000	R\$ 32.000,0000	01/12/2020	



E ETIQUETAS  
EIRELI

**Marca:** DIGIFLEX

**Fabricante:** DIGIFLEX

**Modelo / Versão:** DIGIFLEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADESIVO COLAGEM, TIPO INVERTIDO, APLICAÇÃO SINCRONIZADA DE VEÍCULO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO, TAMANHO 8 X 5 CM, MATERIAL VINIL

**Porte da empresa:** ME/EPP

17.615.848/0001-28 TEIXEIRA Sim Sim 3.200 R\$ 5.000,0000 R\$ 16.000.000,0000 30/11/2020  
IMPRESSAO 22:59:29  
DIGITAL E  
SOLUCOES  
GRAFICAS LTDA

**Marca:** Nacional

**Fabricante:** Nacional

**Modelo / Versão:** Nacional

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adesivos de vinil personalizados retangular impresso, tamanho 5x21 cm.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 10,0000	31.709.675/0001-38	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 6,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 5,0000	26.507.138/0001-75	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 4,5000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 3,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 2,0000	11.383.230/0001-01	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,5000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,2500	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,2000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,8400	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,8300	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:00:01:450
R\$ 0,8200	26.507.138/0001-75	02/12/2020 10:00:35:100
R\$ 0,8100	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:00:41:530
R\$ 0,8000	26.507.138/0001-75	02/12/2020 10:00:50:497
R\$ 0,7900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:00:53:330
R\$ 0,7500	11.383.230/0001-01	02/12/2020 10:01:39:240
R\$ 0,7400	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:01:44:507
R\$ 0,7300	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:02:07:857
R\$ 0,7200	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:02:08:957
R\$ 2,0000	31.709.675/0001-38	02/12/2020 10:03:53:913
R\$ 0,7000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:05:06:813
R\$ 0,6900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:05:11:887
R\$ 0,7000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 10:05:19:313
R\$ 0,6800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:05:25:430
R\$ 0,6700	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:05:33:387
R\$ 0,6600	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:05:51:357
R\$ 0,6500	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:06:06:803
R\$ 0,6400	16.640.717/0001-38	02/12/2020 10:06:41:143
R\$ 0,6300	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:06:45:913
R\$ 0,6200	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:07:05:170
R\$ 0,6100	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:07:08:870
R\$ 0,6000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 10:07:48:083
R\$ 0,5900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:07:50:347
R\$ 0,5800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:08:14:3
R\$ 0,5700	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:08:14:4
R\$ 0,5500	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:09:40:96
R\$ 0,5400	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:09:46:403
R\$ 0,4900	11.383.230/0001-01	02/12/2020 10:10:24:743
R\$ 0,4800	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:10:24:907
R\$ 0,4200	11.383.230/0001-01	02/12/2020 10:10:33:040



R\$ 0,4100	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:10:35
R\$ 0,3800	11.383.230/0001-01	02/12/2020 10:10:42
R\$ 0,3700	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:11:01
R\$ 0,3400	11.383.230/0001-01	02/12/2020 10:11:09
R\$ 0,3300	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:11:16
R\$ 0,3000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:11:57
R\$ 0,6300	07.984.683/0001-08	02/12/2020 10:15:02
R\$ 0,2900	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:15:20
R\$ 0,2800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:15:26
R\$ 0,2700	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:16:04
R\$ 0,2600	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:16:27
R\$ 0,2500	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:17:08
R\$ 0,2400	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:17:26
R\$ 0,2300	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:19:36
R\$ 0,2000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:19:45
R\$ 0,1900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:40:29

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 09:59:57	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 10:38:55	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,2000 e R\$ 0,3400.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 10:43:54	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 10:43:54	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:26:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 17:00:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Aceite	09/02/2021 10:15:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 0,1900.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89

Não existem intenções de recurso para o item

**Item: 27 - LONA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI <b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> LONA, MATERIAL PVC, APLICAÇÃO IMPRESSÃO DIGITAL, L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LONA, MATERIAL PVC, APLICAÇÃO IMPRESSÃO DIGITAL, LARGURA 1,52 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMATURA 340G/M2, COMPRIMENTO 50 M <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 720,0000	R\$ 1.440,0000	01/12/2020 09:22:40
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI <b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LONA, MATERIAL PVC, APLICAÇÃO IMPRESSÃO DIGITAL, LARGURA 1,52 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMATURA 340G/M2, COMPRIMENTO 50 M <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 720,0000	R\$ 1.440,0000	01/12/2020 09:25:57
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI <b>Marca:</b> PRÓPRIA	Sim	Sim	2	R\$ 1.080,0000	R\$ 2.160,0000	01/12/2020 10:55:13



**Fabricante:** PRÓPRIO  
**Modelo / Versão:** MATERIAL GRAFICO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lona personalizada, impressa com acabamento em ilhós, tamanho 6x2 m.  
**Porte da empresa:** ME/EPP

07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 1.080,0000	R\$ 2.160,0000	02/12/2020 21:57:57
<b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> LONA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LONA, MATERIAL PVC, APLICAÇÃO IMPRESSÃO DIGITAL, LARGURA 1,52 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMATURA 340G/M2, COMPRIMENTO 50 M <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 5.000,0000	R\$ 10.000,0000	30/11/2020 22:59:29
<b>Marca:</b> Nacional <b>Fabricante:</b> Nacional <b>Modelo / Versão:</b> Nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lona personalizada, impressa com acabamento em ilhós, tamanho 6x2 m. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 7.500,0000	R\$ 15.000,0000	02/12/2020 00:52:32
<b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LONA, MATERIAL PVC, APLICAÇÃO IMPRESSÃO DIGITAL, LARGURA 1,52 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMATURA 340G/M2, COMPRIMENTO 50 M <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)			
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro	
R\$ 7.500,0000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 1.080,0000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 1.080,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 720,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 720,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 719,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:05:18:620	
R\$ 1.520,0000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 10:05:46:777	
R\$ 1.079,9900	07.984.683/0001-08	02/12/2020 10:15:12:203	
R\$ 718,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:15:29:323	
R\$ 700,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:40:38:803	
R\$ 680,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 10:42:55:983	

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 10:00:09	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 10:38:55	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 718,0000 e R\$ 1.520,0000.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 10:43:55	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 10:43:55	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:27:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.984.683/0001-08.
Recusa	09/02/2021 10:27:35	Recusa da proposta. Fornecedor: R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.984.683/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 680,0000. Motivo: POR NÃO TER JUNTA DA PROPOSTA READEQUADA. DEMONSTRANDO NÃO TER INTERESSE NO ITEM.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/02/2021 10:27:35	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.984.683/0001-08.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/02/2021 10:41:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.



Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/02/2021 13:12:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Aceite	09/02/2021 16:47:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 700,0000.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 28 - LONA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI <b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> LONA, MATERIAL PVC, APLICAÇÃO IMPRESSÃO DIGITAL, <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LONA, MATERIAL PVC, APLICAÇÃO IMPRESSÃO DIGITAL, LARGURA 1,52 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMATURA 340G/M2, COMPRIMENTO 50 M <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	6	R\$ 240,0000	R\$ 1.440,0000	01/12/2020 09:22:40
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI <b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lona personalizada, impressa estilo backdrop com estrutura metálica, tamanho 2x2 m. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	6	R\$ 360,0000	R\$ 2.160,0000	01/12/2020 10:55:13
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> LONA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LONA, MATERIAL PVC, APLICAÇÃO IMPRESSÃO DIGITAL, LARGURA 1,52 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMATURA 340G/M2, COMPRIMENTO 50 M <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	6	R\$ 360,0000	R\$ 2.160,0000	01/12/2020 21:57:56
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI <b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LONA, MATERIAL PVC, APLICAÇÃO IMPRESSÃO DIGITAL, LARGURA 1,52 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMATURA 340G/M2, COMPRIMENTO 50 M <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	6	R\$ 600,0000	R\$ 3.600,0000	01/12/2020 10:26:57
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA <b>Marca:</b> Nacional <b>Fabricante:</b> Nacional <b>Modelo / Versão:</b> Nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lona personalizada, impressa estilo backdrop com estrutura metálica, tamanho 2x2 m. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	6	R\$ 5.000,0000	R\$ 30.000,0000	30/11/2020 22:59:29
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LONA, MATERIAL PVC, APLICAÇÃO IMPRESSÃO DIGITAL, LARGURA 1,52 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMATURA 340G/M2, COMPRIMENTO 50 M <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	6	R\$ 7.500,0000	R\$ 45.000,0000	02/12/2020 00:52:32

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7.500,0000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333



R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 600,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 360,0000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 360,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 240,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1.520,0000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 10:06:12:237
R\$ 243,5000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:15:43:587
R\$ 359,9900	07.984.683/0001-08	02/12/2020 10:15:45:687
R\$ 239,5000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:17:24:157
R\$ 235,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:17:34:190
R\$ 232,5000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:19:45:593
R\$ 230,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:20:03:140
R\$ 229,5000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:22:07:663
R\$ 200,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:40:48:413
R\$ 220,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 10:42:56:007

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 10:00:23	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 10:38:55	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 229,5000 e R\$ 1.520,0000.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 10:43:55	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 10:43:55	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:27:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 17:01:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Aceite	09/02/2021 10:16:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 200,0000.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89

Não existem intenções de recurso para o item

**Item: 29 - IMPRESSO PADRONIZADO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 3,5000	R\$ 1.050,0000	01/12/2020 21:57:56
<b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> FICHA DE ATENDIMENTO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 4,2000	R\$ 1.260,0000	02/12/2020 00:52:32
<b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 6,0000	R\$ 1.800,0000	01/12/2020 10:26:57



**Marca:** KAF COMERCIO  
**Fabricante:** KAF COMERCIO  
**Modelo / Versão:** KAF COMERCIO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO  
**Porte da empresa:** ME/EPP

35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 8,2500	R\$ 2.475,0000	01/12/2020 09:22:40
	<b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL O <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	Sim	Sim	300	R\$ 15,0000	R\$ 4.500,0000	30/11/2020 10:56:38
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Ficha de atendimento do conselho tutelar I, cada bloco contendo 100 folhas (frente e verso) cada bloco, formato A4, uma cor preto, papel offset 75g. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 17,0000	R\$ 5.100,0000	30/11/2020 10:33:53
	<b>Marca:</b> GEA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> FICHA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 24,0000	R\$ 7.200,0000	01/12/2020 10:55:14
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ficha de atendimento do conselho tutelar I, cada bloco contendo 100 folhas (frente e verso) cada bloco, formato A4, uma cor preto, papel offset 75g. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 28,9800	R\$ 8.694,0000	01/12/2020 10:54:05
	<b>Marca:</b> chambril <b>Fabricante:</b> chambril <b>Modelo / Versão:</b> chambril <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Ficha de atendimento do conselho tutelar I, cada bloco contendo 100 folhas (frente e verso) cada bloco, formato A4, uma cor preto, papel offset 75g. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 100,0000	R\$ 30.000,0000	02/12/2020 08:52:04
	<b>Marca:</b> SUZANO <b>Fabricante:</b> SUZANO <b>Modelo / Versão:</b> UNCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 1.000,0000	R\$ 300.000,0000	2020 34
	<b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA	Sim	Sim	300	R\$ 5.000,0000	R\$ 1.500.000,0000	30/11/2020

IMPRESSAO DIGITAL  
E SOLUCOES  
GRAFICAS LTDA

Marca: Nacional

Fabricante: Nacional

Modelo / Versão: Nacional

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ficha de atendimento do conselho tutelar I, cada bloco contendo 100 folhas (frente e verso) cada bloco, formato A4, uma cor preto, papel offset 75g.

Porte da empresa: ME/EPP



Lances (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1.000,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 28,9800	02.176.635/0001-70	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 24,0000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 17,0000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 15,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 8,2500	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 6,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 4,2000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 3,5000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 14,9900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:00:48:363
R\$ 3,4000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:02:15:427
R\$ 14,0000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:05:39:517
R\$ 13,9900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:05:49:180
R\$ 7,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 10:09:53:423
R\$ 13,9800	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:15:48:400
R\$ 13,9700	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:15:58:940
R\$ 13,9600	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:16:04:177
R\$ 13,9500	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:16:09:450
R\$ 13,9400	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:16:16:473
R\$ 13,9300	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:16:23:867
R\$ 13,9200	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:16:30:340
R\$ 6,9500	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:16:38:403
R\$ 13,9100	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:16:38:670
R\$ 13,9000	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:16:42:183
R\$ 13,8900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:16:48:810
R\$ 13,8800	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:16:53:267
R\$ 13,8700	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:17:21:333
R\$ 13,8600	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:17:27:743
R\$ 3,3900	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:17:33:213
R\$ 13,8500	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:17:37:847
R\$ 3,2900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:17:45:053
R\$ 13,8400	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:17:46:053
R\$ 13,8300	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:17:55:677
R\$ 13,8200	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:18:02:330
R\$ 13,8100	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:18:06:597
R\$ 13,8000	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:18:11:533
R\$ 13,7900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:18:18:963
R\$ 13,7800	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:18:27:580
R\$ 13,7700	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:18:33:943
R\$ 13,7600	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:18:41:177
R\$ 13,7500	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:19:05:177
R\$ 13,7400	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:19:16:517
R\$ 13,7300	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:19:22:887
R\$ 13,7200	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:19:29:460
R\$ 13,7100	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:19:44:803
R\$ 13,7000	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:19:52:630



R\$ 3,2800	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:19:54:967
R\$ 13,6900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:20:02:010
R\$ 13,6800	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:20:09:053
R\$ 13,6700	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:20:19:843
R\$ 13,6600	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:20:23:530
R\$ 13,6500	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:20:27:363
R\$ 13,6400	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:20:32:250
R\$ 13,6300	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:20:38:240
R\$ 13,6200	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:20:47:120
R\$ 13,6100	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:20:53:433
R\$ 13,6000	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:21:01:273
R\$ 13,5900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:21:06:340
R\$ 3,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:21:13:257
R\$ 13,5800	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:21:14:343
R\$ 13,5700	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:21:42:277
R\$ 13,5600	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:21:51:577
R\$ 13,5500	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:21:58:320
R\$ 13,5400	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:22:08:250
R\$ 13,5300	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:22:15:343
R\$ 13,5200	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:22:23:767
R\$ 13,5100	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:22:28:830
R\$ 2,9900	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:22:34:913
R\$ 13,5000	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:22:35:287
R\$ 13,4900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:22:40:777
R\$ 2,9000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:22:47:357
R\$ 13,4800	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:22:47:970
R\$ 13,4700	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:22:53:897
R\$ 13,4600	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:22:58:443
R\$ 13,4500	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:23:03:207
R\$ 13,4400	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:23:10:027
R\$ 13,4300	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:23:20:607
R\$ 13,4200	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:23:35:093
R\$ 13,4100	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:23:41:333
R\$ 13,4000	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:23:58:590
R\$ 13,3900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:24:06:400
R\$ 13,3800	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:24:14:380
R\$ 2,9800	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:24:17:160
R\$ 13,3700	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:24:18:150
R\$ 2,8900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:40:57:193
R\$ 2,8900	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:42:25:940

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 10:00:35	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 10:38:55	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,9000 e R\$ 6,9500.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 10:43:55	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 10:43:55	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	02/12/2020 10:43:55	Item teve empate real para o valor 2,8900. Procedeu-se o sorteio eletrônico em fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:28:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 17:01:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICIOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Aceite	09/02/2021 10:16:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICIOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 2,8900.

Habilitado

10/02/2021  
11:41:05

Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO E ACESSORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89



Não existem intenções de recurso para o item

**Item: 30 - IMPRESSO PADRONIZADO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 4,2000	R\$ 840,0000	02/12/2020 00:52:32
<b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000	01/12/2020 10:26:57
<b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 8,2500	R\$ 1.650,0000	01/12/2020 09:22:41
<b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	Sim	Sim	200	R\$ 15,0000	R\$ 3.000,0000	30/11/2020 10:56:38
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Ficha de atendimento do conselho tutelar II, cada bloco contendo 100 folhas (frente e verso) cada bloco, formato A4, uma cor preto, papel offset 75g. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 16,0000	R\$ 3.200,0000	30/11/2020 10:33:53
<b>Marca:</b> GEA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 24,0000	R\$ 4.800,0000	01/12/2020 10:55:14
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ficha de atendimento do conselho tutelar II, cada bloco contendo 100 folhas (frente e verso) cada bloco, formato A4, uma cor preto, papel offset 75g. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 32,6000	R\$ 6.520,0000	01/12/2020 10:56:56
<b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> FICHA DE ATENDIMENTO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO,							



	GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA <b>Marca:</b> chambril <b>Fabricante:</b> chambril <b>Modelo / Versão:</b> chambril <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Ficha de atendimento do conselho tutelar II, cada bloco contendo 100 folhas (frente e verso) cada bloco, formato A4, uma cor preto, papel offset 75g. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 34,5600	R\$ 6.912,0000	01/12/2020 08:52:05	
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA <b>Marca:</b> SUZANO <b>Fabricante:</b> SUZANO <b>Modelo / Versão:</b> UNCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 100,0000	R\$ 20.000,0000	02/12/2020 08:52:05	
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI <b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 1.000,0000	R\$ 200.000,0000	01/12/2020 16:15:34	
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA <b>Marca:</b> Nacional <b>Fabricante:</b> Nacional <b>Modelo / Versão:</b> Nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ficha de atendimento do conselho tutelar II, cada bloco contendo 100 folhas (frente e verso) cada bloco, formato A4, uma cor preto, papel offset 75g. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 5.000,0000	R\$ 1.000.000,0000	30/11/2020 22:59:28	

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1.000,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 34,5600	02.176.635/0001-70	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 32,6000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 24,0000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 16,0000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 15,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 8,2500	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 6,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 4,2000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 14,9900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:01:04:470
R\$ 4,1000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:02:29:093
R\$ 14,0000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:05:59:663
R\$ 13,9900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:06:07:393
R\$ 7,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 10:10:42:370
R\$ 23,8000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 10:15:50:700
R\$ 13,9800	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:15:58:500
R\$ 13,9700	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:16:04:983
R\$ 13,9600	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:16:09:770
R\$ 13,9500	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:16:16:887
R\$ 13,9400	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:16:24:450



R\$ 13,9300	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:16:28:65
R\$ 13,9200	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:16:33:68
R\$ 13,9100	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:16:43:86
R\$ 13,9000	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:16:50:37
R\$ 13,8900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:16:57:32
R\$ 13,8800	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:17:02:09
R\$ 13,8700	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:17:06:73
R\$ 13,8600	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:17:10:40
R\$ 13,8500	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:17:19:48
R\$ 13,8400	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:17:24:23
R\$ 13,8300	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:17:36:36
R\$ 4,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:17:42:50
R\$ 13,8200	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:17:43:58
R\$ 3,9900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:17:52:97
R\$ 13,8100	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:17:54:57
R\$ 13,8000	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:18:01:74
R\$ 13,7900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:18:06:08
R\$ 13,7800	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:18:09:74
R\$ 13,7700	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:18:15:71
R\$ 13,7600	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:18:22:17
R\$ 13,7500	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:18:31:31
R\$ 13,7400	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:18:38:49
R\$ 13,7300	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:18:44:08
R\$ 13,7200	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:19:12:81
R\$ 13,7100	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:19:23:44
R\$ 13,7000	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:19:29:11
R\$ 13,6900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:19:47:15
R\$ 13,6800	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:19:52:19
R\$ 13,6700	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:19:57:84
R\$ 3,9800	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:20:00:51
R\$ 13,6600	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:20:08:15
R\$ 3,9700	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:20:09:72
R\$ 13,6500	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:20:13:49
R\$ 13,6400	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:20:18:15
R\$ 13,6300	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:20:23:98
R\$ 13,6200	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:20:41:41
R\$ 13,6100	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:20:46:04
R\$ 13,0000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:20:47:56
R\$ 13,6000	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:20:50:44
R\$ 12,9900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:20:54:80
R\$ 12,9900	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:20:55:53
R\$ 12,9800	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:21:02:18
R\$ 12,9800	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:21:03:11
R\$ 12,9700	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:21:06:42
R\$ 12,9600	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:21:21:43
R\$ 12,9500	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:21:27:00
R\$ 12,9400	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:21:38:46
R\$ 12,9300	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:21:44:79
R\$ 12,9200	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:21:53:70
R\$ 12,9100	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:22:02:16
R\$ 12,9000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:22:12:65
R\$ 12,8900	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:22:17:6
R\$ 12,8800	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:22:27:5
R\$ 12,8700	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:22:34:98
R\$ 12,7000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:22:35:63
R\$ 12,6900	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:22:40:13
R\$ 12,6900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:22:41:65



R\$ 3,9600	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:22:43:390
R\$ 12,6800	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:22:45:903
R\$ 12,6700	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:22:53:360
R\$ 12,6600	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:22:57:797
R\$ 3,9500	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:23:01:347
R\$ 12,6500	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:23:04:923
R\$ 12,6400	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:23:12:750
R\$ 12,6300	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:23:17:500
R\$ 12,6200	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:23:31:357
R\$ 12,6100	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:23:39:687
R\$ 12,6000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:23:45:347
R\$ 3,9000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:41:04:550
R\$ 3,9000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:42:43:123

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 10:00:46	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 10:38:55	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,9500 e R\$ 4,2000.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 10:43:55	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 10:43:55	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	02/12/2020 10:43:55	Item teve empate real para o valor 3,9000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:28:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 17:01:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Aceite	09/02/2021 10:16:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 3,9000.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89

Não existem intenções de recurso para o item

**Item: 31 - IMPRESSO PADRONIZADO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA  <b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 4,2000	R\$ 840,0000	02/12/2020 00:57:36
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI  <b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 8,0000	R\$ 1.600,0000	01/12/2020 10:31:36
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS  <b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO	Sim	Sim	200	R\$ 10,0000	R\$ 2.000,0000	30/11/2020 11:03:58



**Modelo / Versão:** IMPRESSO PADRONIZADO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Notificação convocatória do conselho tutelar I, blocos contendo 50x2 autocopiativo, tamanho 14x20 cm, papel offset, cor 1x0 preto.

**Porte da empresa:** ME/EPP

35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 11,8200	R\$ 2.364,0000	01/12/2020 19:37:55
	<b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 15,0000	R\$ 3.000,0000	30/11/2020 10:42:28
	<b>Marca:</b> GEA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> BLOCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 32,9000	R\$ 6.580,0000	01/12/2020 21:57:56
	<b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> BLOCO DE NOTIFICACAO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 33,7500	R\$ 6.750,0000	01/12/2020 10:54:05
	<b>Marca:</b> chambril <b>Fabricante:</b> chambril <b>Modelo / Versão:</b> chambril <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Notificação convocatória do conselho tutelar I, blocos contendo 50x2 autocopiativo, tamanho 14x20 cm, papel offset, cor 1x0 preto. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 35,0000	R\$ 7.000,0000	01/12/2020 11:44:12
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Notificação convocatória do conselho tutelar I, blocos contendo 50x2 autocopiativo, tamanho 14x20 cm, papel offset, cor 1x0 preto. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 1.000,0000	R\$ 200.000,0000	01/12/2020 16:18:55
	<b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 5.000,0000	R\$ 1.000.000,0000	30/11/2020 22:59:28
	<b>Marca:</b> Nacional <b>Fabricante:</b> Nacional <b>Modelo / Versão:</b> Nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Notificação convocatória do conselho tutelar I, blocos contendo 50x2 autocopiativo, tamanho 14x20 cm, papel offset, cor 1x0 preto. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333



R\$ 1.000,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 35,0000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 33,7500	02.176.635/0001-70	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 32,9000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 15,0000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 11,8200	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 10,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 8,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 4,2000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 9,9900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:01:36:607
R\$ 4,1000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:02:34:417
R\$ 7,9000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:06:14:757
R\$ 7,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 10:11:13:827
R\$ 14,8000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 10:16:12:417
R\$ 14,7900	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:16:17:957
R\$ 4,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:17:48:423
R\$ 3,9900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:17:59:377
R\$ 3,9800	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:20:05:393
R\$ 3,9700	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:20:16:297
R\$ 3,9600	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:22:48:727
R\$ 3,9000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:23:08:290
R\$ 7,0100	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:24:00:123
R\$ 3,8900	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:24:36:107
R\$ 3,7900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:41:17:500
R\$ 3,8800	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:42:57:507

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 10:01:08	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 10:38:54	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,8900 e R\$ 4,2000.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 10:43:55	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 10:43:55	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:29:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 17:02:41	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Aceite	09/02/2021 10:16:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 3,7900.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 32 - IMPRESSO PADRONIZADO**

**Propostas** Participaram deste Item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCAOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 4,2000	R\$ 840,0000	0206
<b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							



07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 8,0000	R\$ 1.600,0000	01/12/2020 10:31:36
<b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	Sim	Sim	200	R\$ 10,0000	R\$ 2.000,0000	30/11/2020 11:03:58
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Notificação convocatória do conselho tutelar II, blocos contendo 50x2 autocopiativo, tamanho 14x20 cm, papel offset, cor 1x0 preto. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 11,8200	R\$ 2.364,0000	01/12/2020 09:27:55
<b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 15,0000	R\$ 3.000,0000	30/11/2020 10:42:28
<b>Marca:</b> GEA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> BLOCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 32,9000	R\$ 6.580,0000	01/12/2020 21:57:56
<b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> BLOCO DE NOTIFICACAO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 33,7500	R\$ 6.750,0000	01/12/2020 10:54:05
<b>Marca:</b> chambril <b>Fabricante:</b> chambril <b>Modelo / Versão:</b> chambril <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Notificação convocatória do conselho tutelar II, blocos contendo 50x2 autocopiativo, tamanho 14x20 cm, papel offset, cor 1x0 preto. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 35,0000	R\$ 7.000,0000	01/12/2020 11:44:12
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Notificação convocatória do conselho tutelar II, blocos contendo 50x2 autocopiativo, tamanho 14x20 cm, papel offset, cor 1x0 preto. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 1.000,0000	R\$ 200.000,0000	01/12/2020 10:05:15
<b>Marca:</b> vtorantin <b>Fabricante:</b> vtorantin <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA	Sim	Sim	200	R\$ 5.000,0000	R\$ 1.000.000,0000	30/11/2020



IMPRESSAO DIGITAL  
E SOLUCOES  
GRAFICAS LTDA

**Marca:** Nacional

**Fabricante:** Nacional

**Modelo / Versão:** Nacional

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Notificação convocatória do conselho tutelar II, blocos contendo 50x2 autocopiativo, tamanho 14x20 cm, papel offset, cor 1x0 preto.

**Porte da empresa:** ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)			
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro	
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 1.000,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 35,0000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 33,7500	02.176.635/0001-70	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 32,9000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 15,0000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 11,8200	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 10,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 8,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 4,2000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 9,9900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:01:38:227	
R\$ 4,1000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:02:40:450	
R\$ 7,9000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:06:45:800	
R\$ 7,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 10:11:27:133	
R\$ 14,8000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 10:16:26:333	
R\$ 14,7900	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:16:33:983	
R\$ 6,9500	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:17:00:297	
R\$ 4,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:17:53:883	
R\$ 3,9900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:18:04:430	
R\$ 3,7900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:41:24:743	
R\$ 3,9800	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:43:26:463	

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 10:01:21	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 10:38:54	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,9900 e R\$ 4,2000.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 10:43:54	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 10:43:54	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:29:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 17:03:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Aceite	09/02/2021 10:16:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 3,7900.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 33 - IMPRESSO PADRONIZADO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCAOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 4,2000	R\$ 840,0000	02/12/2020 00:57:36



	<b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000	01/12/2020 10:31:36
	<b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 8,3000	R\$ 1.660,0000	01/12/2020 09:27:55
	<b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> : IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
02.472.396/0002-86	GRÁFICA E EDITORA ALIANCA LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 17,0000	R\$ 3.400,0000	30/11/2020 10:42:28
	<b>Marca:</b> GEA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> BLOCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	Sim	Sim	200	R\$ 18,0000	R\$ 3.600,0000	30/11/2020 11:03:58
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Bloco de denúncia anônima do conselho tutelar I, cada bloco contendo 100 folhas frente e verso, formato A4 , uma cor 100x1 preto, papel offset . <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 24,0000	R\$ 4.800,0000	01/12/2020 11:44:12
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloco de denúncia anônima do conselho tutelar I, cada bloco contendo 100 folhas frente e verso, formato A4 , uma cor 100x1 preto, papel offset . <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 26,0000	R\$ 5.200,0000	01/12/2020 21:57:56
	<b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> BLOCO DE DENUNCIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 36,4500	R\$ 7.290,0000	01/12/2020 10:54:05
	<b>Marca:</b> chambril <b>Fabricante:</b> chambril <b>Modelo / Versão:</b> chambril <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Bloco de denúncia anônima do conselho tutelar I, cada bloco contendo 100 folhas frente e verso, formato A4 , uma cor 100x1 preto, papel offset . <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 1.000,0000	R\$ 200.000,0000	01/12/2020 16:18:55
	<b>Marca:</b> votorantin						



**Fabricante:** votorantin  
**Modelo / Versão:** supergrafica  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO  
**Porte da empresa:** ME/EPP

17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 5.000,0000	R\$ 1.000.000,0000	30/11/2020 22:59:28
<b>Marca:</b> Nacional <b>Fabricante:</b> Nacional <b>Modelo / Versão:</b> Nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloco de denúncia anônima do conselho tutelar I, cada bloco contendo 100 folhas frente e verso, formato A4 , uma cor 100x1 preto, papel offset . <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1.000,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 36,4500	02.176.635/0001-70	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 26,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 24,0000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 18,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 17,0000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 8,3000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 6,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 4,2000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 16,9900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:02:06:457
R\$ 4,1000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:02:46:847
R\$ 16,0000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:07:18:120
R\$ 15,9900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:07:23:417
R\$ 6,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 10:11:39:630
R\$ 22,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 10:16:38:027
R\$ 15,9800	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:16:45:060
R\$ 15,9700	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:16:49:420
R\$ 15,9600	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:16:52:967
R\$ 15,9500	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:16:59:470
R\$ 15,9400	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:17:05:257
R\$ 15,9300	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:17:16:407
R\$ 15,9200	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:17:20:513
R\$ 15,9100	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:17:33:750
R\$ 15,9000	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:17:41:493
R\$ 15,0000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:17:46:843
R\$ 15,8900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:17:47:053
R\$ 14,9900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:17:51:763
R\$ 14,9900	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:17:51:820
R\$ 14,9800	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:17:55:877
R\$ 14,9800	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:17:58:663
R\$ 4,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:17:59:620
R\$ 14,9700	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:18:03:337
R\$ 14,9600	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:18:08:997
R\$ 3,9800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:18:10:113
R\$ 14,9500	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:18:14:667
R\$ 14,9400	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:18:20:1
R\$ 14,9300	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:18:25:4
R\$ 14,9200	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:18:30:25
R\$ 14,9100	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:18:36:177
R\$ 14,9000	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:18:43:860
R\$ 14,8900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:18:55:877
R\$ 14,8800	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:19:16:140



R\$ 14,8700	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:19:30:709
R\$ 14,8600	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:19:37:347
R\$ 14,8500	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:19:44:800
R\$ 14,8400	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:19:50:170
R\$ 14,0000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:20:02:997
R\$ 13,9900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:20:13:760
R\$ 13,9900	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:20:13:797
R\$ 3,9700	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:20:13:913
R\$ 13,9800	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:20:20:540
R\$ 3,9600	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:20:22:400
R\$ 13,9800	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:20:23:260
R\$ 13,9700	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:20:27:540
R\$ 13,9700	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:20:30:813
R\$ 13,9600	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:20:34:350
R\$ 13,9600	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:20:35:787
R\$ 13,9500	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:20:41:053
R\$ 13,9500	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:20:41:673
R\$ 13,9400	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:20:46:140
R\$ 13,9400	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:20:46:390
R\$ 13,9300	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:20:51:173
R\$ 13,9300	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:20:52:553
R\$ 3,7900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:41:31:953
R\$ 3,9500	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:43:35:273

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 10:01:34	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 10:38:54	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,9600 e R\$ 4,2000.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 10:43:55	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 10:43:55	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	02/12/2020 10:43:55	Item teve empate real para o valor 13,9300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:29:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 17:03:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Aceite	09/02/2021 10:17:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 3,7900.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89

Não existem intenções de recurso para o item

**Item: 34 - IMPRESSO PADRONIZADO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 4,9000	R\$ 490,0000	02/12/2020 10:43:35:273
<b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							



07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI <b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 6,0000	R\$ 600,0000	01/12/2020 10:31:36
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI <b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 10,9500	R\$ 1.095,0000	01/12/2020 09:27:55
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA <b>Marca:</b> GEA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> BLOCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 17,0000	R\$ 1.700,0000	30/11/2020 10:42:28
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS <b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Bloco de denúncia anônima do conselho tutelar II, cada bloco contendo 100 folhas frente e verso, formato A4 , uma cor 100x1 preto, papel offset . <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 18,0000	R\$ 1.800,0000	30/11/2020 11:03:59
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI <b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloco de denúncia anônima do conselho tutelar II, cada bloco contendo 100 folhas frente e verso, formato A4, uma cor 100x1 preto, papel offset . <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 24,0000	R\$ 2.400,0000	01/12/2020 11:44:12
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> BLOCO DE DENUNCIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 26,0000	R\$ 2.600,0000	01/12/2020 21:57:56
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA <b>Marca:</b> chambril <b>Fabricante:</b> chambril <b>Modelo / Versão:</b> chambril <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Bloco de denúncia anônima do conselho tutelar II, cada bloco contendo 100 folhas frente e verso, formato A4 , uma cor 100x1 preto, papel offset . <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 55,3500	R\$ 5.535,0000	01/12/2020 10:54:05
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI <b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 1.000,0000	R\$ 100.000,0000	01/12/2020 10:55:55
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES	Sim	Sim	100	R\$ 5.000,0000	R\$ 500.000,0000	30/11/2020 22:59:28



GRAFICAS LTDA

Marca: Nacional

Fabricante: Nacional

Modelo / Versão: Nacional

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco de denúncia anônima do conselho tutelar II, cada bloco com 100 folhas frente e verso, formato A4, uma cor 100x1 preto, papel offset.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1.000,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 55,3500	02.176.635/0001-70	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 26,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 24,0000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 18,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 17,0000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 10,9500	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 6,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 4,9000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 16,9900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:02:00:433
R\$ 4,8000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:02:56:677
R\$ 16,0000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:07:37:553
R\$ 15,9900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:07:42:907
R\$ 6,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 10:11:55:373
R\$ 22,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 10:16:51:313
R\$ 21,9900	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:17:00:323
R\$ 15,0000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:17:59:630
R\$ 14,9900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:18:04:930
R\$ 4,7000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:18:04:943
R\$ 4,6000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:18:17:077
R\$ 4,5500	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:20:23:063
R\$ 4,4000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:20:30:477
R\$ 3,9900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:41:41:070
R\$ 4,3900	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:43:41:643

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 10:01:47	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 10:38:54	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 4,4000 e R\$ 14,9900.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 10:43:54	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 10:43:54	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:30:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 17:04:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Aceite	09/02/2021 10:17:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 3,9900.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 35 - IMPRESSO PADRONIZADO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------



14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 4,2000	R\$ 210,0000	01/12/2020 10:57:36
	<b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 6,5000	R\$ 325,0000	01/12/2020 10:31:36
	<b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 10,9500	R\$ 547,5000	01/12/2020 09:27:55
	<b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 23,0000	R\$ 1.150,0000	30/11/2020 10:42:29
	<b>Marca:</b> GEA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> BLOCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 26,0000	R\$ 1.300,0000	01/12/2020 21:57:56
	<b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> BLOCO DE HISTORICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 28,0000	R\$ 1.400,0000	01/12/2020 11:44:12
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloco de histórico continuado do conselho tutelar I, cada bloco contendo 100 folhas frente e verso, formato A4, cor 100x1 preto, papel offset. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	Sim	Sim	50	R\$ 30,0000	R\$ 1.500,0000	30/11/2020 11:03:59
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Bloco de histórico continuado do conselho tutelar I, cada bloco contendo 100 folhas frente e verso, formato A4, cor 100x1 preto, papel offset. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 93,9600	R\$ 4.698,0000	01/12/2020 10:04:04
	<b>Marca:</b> chambril <b>Fabricante:</b> chambril <b>Modelo / Versão:</b> chambril <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Bloco de histórico continuado do conselho tutelar I, cada bloco contendo 100 folhas frente e verso, formato A4, cor 100x1 preto, papel offset. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA	Sim	Sim	50	R\$ 1.000,0000	R\$ 50.000,0000	01/12/2020



GRAFICA - EIRELI

**Marca:** votorantin

**Fabricante:** votorantin

**Modelo / Versão:** supergrafica

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

**Porte da empresa:** ME/EPP

17.615.848/0001-28 TEIXEIRA IMPRESSAO Sim Sim 50 R\$ 5.000,0000 R\$ 250.000,0000 30/11/2020 22:59:28

**Marca:** Nacional

**Fabricante:** Nacional

**Modelo / Versão:** Nacional

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco de histórico continuado do conselho tutelar I, cada bloco contendo 100 folhas frente e verso, formato A4, cor 100x1 preto, papel offset.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1.000,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 93,9600	02.176.635/0001-70	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 30,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 28,0000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 26,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 23,0000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 10,9500	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 6,5000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 4,2000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 22,9900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:02:14:090
R\$ 4,1000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:03:03:937
R\$ 22,0000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:07:56:703
R\$ 21,9900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:08:02:527
R\$ 10,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 10:12:16:753
R\$ 22,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 10:17:07:607
R\$ 4,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:18:10:070
R\$ 3,9800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:18:22:600
R\$ 20,0000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:18:22:940
R\$ 19,9900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:18:28:643
R\$ 18,0000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:20:14:107
R\$ 17,9900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:20:19:977
R\$ 3,9700	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:20:28:580
R\$ 3,9600	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:20:37:107
R\$ 16,0000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:21:35:337
R\$ 15,9900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:21:43:710
R\$ 15,0000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:22:54:377
R\$ 14,9900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:23:00:423
R\$ 14,0000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:23:32:097
R\$ 13,9900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:23:39:067
R\$ 3,9500	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:23:40:647
R\$ 3,7900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:41:47:223
R\$ 3,9000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:43:46:610

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 10:02:03	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 10:38:54	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,9500 e R\$ 4,2000.



Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 10:43:55	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 10:43:55	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:30:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 17:04:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Recusa	09/02/2021 10:19:01	Recusa da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 3,7900. Motivo: A EMPRESA NÃO APRESENTOU SUA COMPOSIÇÃO DE PREÇOS, SENDO DESCLASSIFICADA POR NÃO TER APRESENTADO A DEMONSTRAÇÃO DE VIABILIDADE DO PREÇO OFERTADO.
Recusa	09/02/2021 14:07:54	Recusa da proposta. Fornecedor: K DE F C FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.172.944/0001-95, pelo melhor lance de R\$ 3,9000. Motivo: POR NÃO TER JUNTADO O ANEXO DA PROPOSTA READEQUADA. DEMONSTRANDO NÃO TER INTERESSE NO ITEM.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/02/2021 14:15:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.996.274/0001-97.
Recusa	09/02/2021 16:36:11	Recusa da proposta. Fornecedor: M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.996.274/0001-97, pelo melhor lance de R\$ 4,2000. Motivo: POR NÃO TER JUNTADO O ANEXO DA PROPOSTA READEQUADA. DEMONSTRANDO NÃO TER INTERESSE NO ITEM.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/02/2021 16:36:11	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.996.274/0001-97.
Etapa Fechada - Retorno do Julgamento	09/02/2021 16:49:27	Retorno de Item do Julgamento para a Etapa Fechada da Disputa.
Reinício da Disputa Fechada	09/02/2021 16:54:21	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: {1}.
Reinício da Disputa Fechada	09/02/2021 16:59:21	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: {1}.
Encerrada Disputa Fechada	09/02/2021 17:04:21	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	09/02/2021 17:04:21	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/02/2021 09:52:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor A VIEIRA SERVICOS, CNPJ/CPF: 09.181.312/0001-13.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/02/2021 10:21:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A VIEIRA SERVICOS, CNPJ/CPF: 09.181.312/0001-13.
Aceite	10/02/2021 10:27:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A VIEIRA SERVICOS, CNPJ/CPF: 09.181.312/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 10,0000.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: A VIEIRA SERVICOS - CNPJ/CPF: 09.181.312/0001-13

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 36 - IMPRESSO PADRONIZADO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data e Hora Registro
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 4,2000	R\$ 420,0000	02/12/2020 00:57:36
	<b>Marca:</b> saga serviços						



**Fabricante:** saga serviços  
**Modelo / Versão:** saga serviços  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO  
**Porte da empresa:** ME/EPP

07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 6,0000	R\$ 600,0000	01/12/2020 10:31:36
	<p><b>Marca:</b> KAF COMERCIO  <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO  <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 10,9500	R\$ 1.095,0000	01/12/2020 09:27:55
	<p><b>Marca:</b> BM PACHECO  <b>Fabricante:</b> BM PACHECO  <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO,  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 17,0000	R\$ 1.700,0000	30/11/2020 10:42:29
	<p><b>Marca:</b> GEA  <b>Fabricante:</b> NACIONAL  <b>Modelo / Versão:</b> BLOCO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	Sim	Sim	100	R\$ 18,0000	R\$ 1.800,0000	30/11/2020 11:03:59
	<p><b>Marca:</b> PRÓPRIA  <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO  <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Bloco de histórico continuado do conselho tutelar II, cada bloco contendo 100 folhas frente e verso, formato A4, cor 100x1 preto, papel offset.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 24,0000	R\$ 2.400,0000	01/12/2020 11:44:12
	<p><b>Marca:</b> PRÓPRIA  <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO  <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloco de histórico continuado do conselho tutelar II, cada bloco contendo 100 folhas frente e verso, formato A4, cor 100x1 preto, papel offset.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 26,0000	R\$ 2.600,0000	01/12/2020 21:57:56
	<p><b>Marca:</b> LIDER  <b>Fabricante:</b> LIDER  <b>Modelo / Versão:</b> BLOCO DE HISTORICO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 55,3500	R\$ 5.535,0000	01/12/2020 10:54:04
	<p><b>Marca:</b> chambril  <b>Fabricante:</b> chambril  <b>Modelo / Versão:</b> chambril  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Bloco de histórico continuado do conselho tutelar II, cada bloco contendo 100 folhas frente e verso, formato A4, cor 100x1 preto, papel offset.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 1.000,0000	R\$ 100.000,0000	01/12/2020 16:18:55
	<p><b>Marca:</b> votorantin  <b>Fabricante:</b> votorantin  <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica</p>						



**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** : IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFFSET, FOLHA BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

**Porte da empresa:** ME/EPP

17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 5.000,0000	R\$ 500.000,0000	30/11/2020 22:59:28
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

**Marca:** Nacional

**Fabricante:** Nacional

**Modelo / Versão:** Nacional

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco de histórico continuado do conselho tutelar II, cada bloco contendo 100 folhas frente e verso, formato A4, cor 100x1 preto, papel offset.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1.000,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 55,3500	02.176.635/0001-70	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 26,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 24,0000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 18,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 17,0000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 10,9500	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 6,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 4,2000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 16,9900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:02:37:397
R\$ 4,1000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:03:13:287
R\$ 16,0000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:08:17:537
R\$ 15,9900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:08:22:797
R\$ 6,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 10:12:32:230
R\$ 22,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 10:17:29:150
R\$ 21,9900	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:17:34:390
R\$ 4,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:18:15:477
R\$ 3,9800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:18:28:380
R\$ 15,0000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:18:37:310
R\$ 14,9900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:18:43:207
R\$ 13,0000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:20:22:767
R\$ 12,9900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:20:28:990
R\$ 3,9700	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:20:33:540
R\$ 3,9500	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:20:46:640
R\$ 12,8000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:21:51:653
R\$ 12,7900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:21:58:690
R\$ 12,7000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:23:10:680
R\$ 12,6900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:23:19:457
R\$ 3,9400	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:23:48:340
R\$ 3,9000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:24:04:320
R\$ 12,6000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:24:23:413
R\$ 12,5900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:24:28:730
R\$ 3,8900	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:24:42:350
R\$ 3,8800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:24:50:883
R\$ 12,5500	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:24:52:143
R\$ 12,5400	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:25:00:407
R\$ 12,4800	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:25:01:840
R\$ 12,4700	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:25:09:2
R\$ 12,4000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:25:28:1
R\$ 12,3900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:25:38:6
R\$ 12,3000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:25:49:293
R\$ 12,2900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:25:55:020
R\$ 12,2500	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:26:04:163
R\$ 12,2400	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:26:11:323



R\$ 12,2300	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:26:13:380
R\$ 12,2200	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:26:17:833
R\$ 12,1900	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:26:19:297
R\$ 12,1500	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:26:25:483
R\$ 12,1800	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:26:25:683
R\$ 12,1400	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:26:29:530
R\$ 12,1300	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:26:31:600
R\$ 12,1000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:26:37:183
R\$ 12,1200	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:26:37:270
R\$ 12,0900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:26:41:043
R\$ 3,8700	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:26:46:097
R\$ 11,9000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:26:53:440
R\$ 11,8900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:26:59:327
R\$ 3,8000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:27:03:787
R\$ 11,0000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:27:07:323
R\$ 8,0400	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:39:55:783
R\$ 3,7900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:41:53:270
R\$ 3,7000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:43:53:827

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 10:02:25	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 10:38:54	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,8000 e R\$ 11,0000.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 10:43:54	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 10:43:54	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:30:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor K DE F C FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.172.944/0001-95.
Recusa	09/02/2021 09:56:39	Recusa da proposta. Fornecedor: K DE F C FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.172.944/0001-95, pelo melhor lance de R\$ 3,7000. Motivo: APRESENTOU PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA COM VALORES SUPERIORES AOS ÚLTIMOS LANCES OFERTADOS, E ALÉM DISSO NÃO APRESENTOU A DEMONSTRAÇÃO DE VIABILIDADE DO PREÇO OFERTADO.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/02/2021 09:56:39	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor K DE F C FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.172.944/0001-95.
Aceite	09/02/2021 16:48:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 3,7900.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89

Não existem intenções de recurso para o item

**Item: 37 - PASTA EVENTOS**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Hora
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,8000	R\$ 3.600,000	20:06
<b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA EVENTOS, MATERIAL PAPEL TRIPLEX, ALTURA 315 MM, TIPO IMPRESSÃO OFF SET, GRAMATURA 280 G/M2, LARGURA 230 MM, APLICAÇÃO SEMINÁRIO/EVENTOS/CURSOS,							



ACABAMENTO LAMINAÇÃO FOSCA, COR IMPRESSÃO 4/0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

Porte da empresa: ME/EPP

07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,0500	R\$ 4.100,0000	01/12/2020 10:31:37
<p><b>Marca:</b> KAF COMERCIO  <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO  <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA EVENTOS, MATERIAL PAPEL TRIPLEX, ALTURA 315 MM, TIPO IMPRESSÃO OFF SET, GRAMATURA 280 G/M2, LARGURA 230 MM, APLICAÇÃO SEMINÁRIO/EVENTOS/CURSOS, ACABAMENTO LAMINAÇÃO FOSCA, COR IMPRESSÃO 4/0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONFORME MODELO DO ÓRGÃO  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,5000	R\$ 5.000,0000	30/11/2020 11:03:59
<p><b>Marca:</b> PRÓPRIA  <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO  <b>Modelo / Versão:</b> PASTA EVENTOS  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Pasta de papel com bolsa do conselho tutelar I, tamanho 31x45 cm, papel triplex 250g, cor 4x0, uma dobra, plastificação brilho (frente).  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,7200	R\$ 7.440,0000	01/12/2020 09:27:55
<p><b>Marca:</b> BM PACHECO  <b>Fabricante:</b> BM PACHECO  <b>Modelo / Versão:</b> PASTA EVENTOS, MATERIAL PAPEL TRIPLEX, ALTURA 315  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA EVENTOS, MATERIAL PAPEL TRIPLEX, ALTURA 315 MM, TIPO IMPRESSÃO OFF SET, GRAMATURA 280 G/M2, LARGURA 230 MM, APLICAÇÃO SEMINÁRIO/EVENTOS/CURSOS, ACABAMENTO LAMINAÇÃO FOSCA, COR IMPRESSÃO 4/0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONFORME MODELO DO ÓRGÃO  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,8000	R\$ 7.600,0000	01/12/2020 11:44:12
<p><b>Marca:</b> PRÓPRIA  <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO  <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta de papel com bolsa do conselho tutelar I, tamanho 31x45 cm, papel triplex 250g, cor 4x0, uma dobra, plastificação brilho (frente).  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,0000	R\$ 8.000,0000	30/11/2020 10:42:29
<p><b>Marca:</b> GEA  <b>Fabricante:</b> NACIONAL  <b>Modelo / Versão:</b> PASTA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA EVENTOS, MATERIAL PAPEL TRIPLEX, ALTURA 315 MM, TIPO IMPRESSÃO OFF SET, GRAMATURA 280 G/M2, LARGURA 230 MM, APLICAÇÃO SEMINÁRIO/EVENTOS/CURSOS, ACABAMENTO LAMINAÇÃO FOSCA, COR IMPRESSÃO 4/0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONFORME MODELO DO ÓRGÃO  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,8000	R\$ 9.600,0000	01/12/2020 21:57:56
<p><b>Marca:</b> LIDER  <b>Fabricante:</b> LIDER  <b>Modelo / Versão:</b> PASTA COM BOLSA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA EVENTOS, MATERIAL PAPEL TRIPLEX, ALTURA 315 MM, TIPO IMPRESSÃO OFF SET, GRAMATURA 280 G/M2, LARGURA 230 MM, APLICAÇÃO SEMINÁRIO/EVENTOS/CURSOS, ACABAMENTO LAMINAÇÃO FOSCA, COR IMPRESSÃO 4/0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONFORME MODELO DO ÓRGÃO  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,8000	R\$ 11.600,0000	01/12/2020 14:04
<p><b>Marca:</b> chambril  <b>Fabricante:</b> chambril  <b>Modelo / Versão:</b> chambril  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Pasta de papel com bolsa do conselho tutelar I, tamanho 31x45 cm, papel triplex 250g, cor 4x0, uma dobra, plastificação brilho (frente).  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
16.640.717/0001-38	D' COLAR GRAFICA	Sim	Sim	2.000	R\$ 6,9000	R\$ 13.800,0000	30/11/2020



E ETIQUETAS  
EIRELI

**Marca:** dcolar

**Fabricante:** dcolar

**Modelo / Versão:** dcolar

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Pasta de papel com bolsa do conselho tutelar I, tamanho 31x45 cm, papel triplex 250g, cor 4x0, uma dobra, plastificação brilho (frente).

**Porte da empresa:** ME/EPP

19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 100,0000	R\$ 200.000,0000	01/12/2020 16:18:55
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

**Marca:** votorantin

**Fabricante:** votorantin

**Modelo / Versão:** supergrafica

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA EVENTOS, MATERIAL PAPEL TRIPLEX, ALTURA 315 MM, TIPO IMPRESSÃO OFF SET, GRAMATURA 280 G/M2, LARGURA 230 MM, APLICAÇÃO SEMINÁRIO/EVENTOS/CURSOS, ACABAMENTO LAMINAÇÃO FOSCA, COR IMPRESSÃO 4/0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

**Porte da empresa:** ME/EPP

17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 5.000,0000	R\$ 10.000.000,0000	30/11/2020 22:59:28
--------------------	---	-----	-----	-------	----------------	---------------------	------------------------

**Marca:** Nacional

**Fabricante:** Nacional

**Modelo / Versão:** Nacional

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta de papel com bolsa do conselho tutelar I, tamanho 31x45 cm, papel triplex 250g, cor 4x0, uma dobra, plastificação brilho (frente).

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 100,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 6,9000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 5,8000	02.176.635/0001-70	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 4,8000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 4,0000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 3,8000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 3,7200	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 2,5000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 2,0500	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,8000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 2,4900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:03:05:607
R\$ 1,7000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:03:25:377
R\$ 2,0000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:08:34:750
R\$ 4,9000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 10:08:59:453
R\$ 1,5000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 10:12:46:917
R\$ 1,4900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:13:29:927
R\$ 1,3000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 10:14:26:170
R\$ 1,2900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:15:05:687
R\$ 1,8000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 10:17:45:560
R\$ 1,9900	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:17:52:820
R\$ 1,2800	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:18:21:173
R\$ 1,2500	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:18:33:743
R\$ 1,2400	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:20:38:290
R\$ 1,2000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:20:52:323
R\$ 0,9000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 10:23:11:557
R\$ 0,8900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:23:43:4
R\$ 1,1900	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:23:56:5
R\$ 0,8800	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:24:49:12
R\$ 0,8700	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:24:56:923
R\$ 0,8600	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:26:37:947
R\$ 0,8500	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:27:09:660
R\$ 0,8000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:42:02:540

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item



Eventos do Item	Data	Observa�es
Aberto	02/12/2020 10:02:40	Item Aberto.
In�cio 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 10:38:54	In�cio da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,8500 e R\$ 0,9000.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 10:43:54	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 10:43:54	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convoca�o - Anexo	02/12/2020 16:30:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Encerramento do prazo de Convoca�o - Anexo	02/12/2020 17:04:50	Encerrado o prazo de Convoca�o de Anexo pelo fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Aceite	09/02/2021 10:19:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 0,8000.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilita�o em grupo de propostas. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89

N o existem inten es de recurso para o item

**Item: 38 - PASTA EVENTOS**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declara�o ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> saga servi�os <b>Fabricante:</b> saga servi�os <b>Modelo / Vers�o:</b> saga servi�os <b>Descri�o Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA EVENTOS, MATERIAL PAPEL TRIPLEX, ALTURA 315 MM, TIPO IMPRESS�O OFF SET, GRAMATURA 280 G/M2, LARGURA 230 MM, APLICA�O SEMIN�RIO/EVENTOS/CURSOS, ACABAMENTO LAMINA�O FOSCA, COR IMPRESS�O 4/0, CARACTER�STICAS ADICIONAIS 1 CONFORME MODELO DO �RG�O <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 1,8000	R\$ 2.700,0000	02/12/2020 00:57:36
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI <b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Vers�o:</b> KAF COMERCIO <b>Descri�o Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA EVENTOS, MATERIAL PAPEL TRIPLEX, ALTURA 315 MM, TIPO IMPRESS�O OFF SET, GRAMATURA 280 G/M2, LARGURA 230 MM, APLICA�O SEMIN�RIO/EVENTOS/CURSOS, ACABAMENTO LAMINA�O FOSCA, COR IMPRESS�O 4/0, CARACTER�STICAS ADICIONAIS 1 CONFORME MODELO DO �RG�O <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 2,0500	R\$ 3.075,0000	01/12/2020 10:31:37
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS <b>Marca:</b> PR�PRIA <b>Fabricante:</b> PR�PRIO <b>Modelo / Vers�o:</b> PASTA EVENTOS <b>Descri�o Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Pasta de papel com bolsa do conselho tutelar II, tamanho 31x45 cm, papel triplex 250g, cor 4x0, uma dobra, plastifica�o brilho (frente). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 2,5000	R\$ 3.750,0000	30/11/2020 11:03:59
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI <b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Vers�o:</b> PASTA EVENTOS, MATERIAL PAPEL TRIPLEX, ALTURA 315 <b>Descri�o Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA EVENTOS, MATERIAL PAPEL TRIPLEX, ALTURA 315 MM, TIPO IMPRESS�O OFF SET, GRAMATURA 280 G/M2, LARGURA 230 MM, APLICA�O SEMIN�RIO/EVENTOS/CURSOS, ACABAMENTO LAMINA�O FOSCA, COR IMPRESS�O 4/0, CARACTER�STICAS ADICIONAIS 1 CONFORME MODELO DO �RG�O <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 3,7200	R\$ 5.580,0000	01/12/2020 09:27:55
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI <b>Marca:</b> IMPRESSUS <b>Fabricante:</b> IMPRESSUS <b>Modelo / Vers�o:</b> PASTA EVENTOS, MATERIAL PAPEL TRIPLEX, ALTURA 315 <b>Descri�o Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA EVENTOS, MATERIAL PAPEL TRIPLEX, ALTURA 315 MM, TIPO IMPRESS�O OFF SET, GRAMATURA 280 G/M2, LARGURA 230 MM, APLICA�O SEMIN�RIO/EVENTOS/CURSOS, ACABAMENTO LAMINA�O FOSCA, COR IMPRESS�O 4/0, CARACTER�STICAS ADICIONAIS 1 CONFORME MODELO DO �RG�O <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 3,8000	R\$ 5.700,0000	01/12/2020 11:44:12



**Marca:** PRÓPRIA  
**Fabricante:** PRÓPRIO  
**Modelo / Versão:** MATERIAL GRAFICO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta de papel com bolsa do conselho tutelar II, tamanho 31x45 cm, papel triplex 250g, cor 4x0, uma dobra, plastificação brilho (frente).  
**Porte da empresa:** ME/EPP

07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 4,8000	R\$ 7.200,0000	01/12/2020 21:57:55
	<p><b>Marca:</b> LIDER  <b>Fabricante:</b> LIDER  <b>Modelo / Versão:</b> PASTA COM BOLSA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA EVENTOS, MATERIAL PAPEL TRIPLEX, ALTURA 315 MM, TIPO IMPRESSÃO OFF SET, GRAMATURA 280 G/M2, LARGURA 230 MM, APLICAÇÃO SEMINÁRIO/EVENTOS/CURSOS, ACABAMENTO LAMINAÇÃO FOSCA, COR IMPRESSÃO 4/0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONFORME MODELO DO ÓRGÃO  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 5,0000	R\$ 7.500,0000	30/11/2020 10:42:29
	<p><b>Marca:</b> GEA  <b>Fabricante:</b> NACIONAL  <b>Modelo / Versão:</b> PASTA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA EVENTOS, MATERIAL PAPEL TRIPLEX, ALTURA 315 MM, TIPO IMPRESSÃO OFF SET, GRAMATURA 280 G/M2, LARGURA 230 MM, APLICAÇÃO SEMINÁRIO/EVENTOS/CURSOS, ACABAMENTO LAMINAÇÃO FOSCA, COR IMPRESSÃO 4/0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONFORME MODELO DO ÓRGÃO  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 6,7400	R\$ 10.110,0000	01/12/2020 10:54:06
	<p><b>Marca:</b> chambril  <b>Fabricante:</b> chambril  <b>Modelo / Versão:</b> chambril  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Pasta de papel com bolsa do conselho tutelar II, tamanho 31x45 cm, papel triplex 250g, cor 4x0, uma dobra, plastificação brilho (frente).  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
16.640.717/0001-38	D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 6,9000	R\$ 10.350,0000	30/11/2020 14:23:29
	<p><b>Marca:</b> dcolar  <b>Fabricante:</b> dcolar  <b>Modelo / Versão:</b> dcolar  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Pasta de papel com bolsa do conselho tutelar II, tamanho 31x45 cm, papel triplex 250g, cor 4x0, uma dobra, plastificação brilho (frente).  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 100,0000	R\$ 150.000,0000	01/12/2020 16:18:55
	<p><b>Marca:</b> votorantin  <b>Fabricante:</b> votorantin  <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA EVENTOS, MATERIAL PAPEL TRIPLEX, ALTURA 315 MM, TIPO IMPRESSÃO OFF SET, GRAMATURA 280 G/M2, LARGURA 230 MM, APLICAÇÃO SEMINÁRIO/EVENTOS/CURSOS, ACABAMENTO LAMINAÇÃO FOSCA, COR IMPRESSÃO 4/0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONFORME MODELO DO ÓRGÃO  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 5.000,0000	R\$ 7.500.000,0000	30/11/2020 22:59:28
	<p><b>Marca:</b> Nacional  <b>Fabricante:</b> Nacional  <b>Modelo / Versão:</b> Nacional  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta de papel com bolsa do conselho tutelar II, tamanho 31x45 cm, papel triplex 250g, cor 4x0, uma dobra, plastificação brilho (frente).  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)		
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:33
R\$ 100,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:33
R\$ 6,9000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 6,7400	02.176.635/0001-70	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 5,0000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 4,8000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333



R\$ 3,8000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 3,7200	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 2,5000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 2,0500	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,8000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 3,7100	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:03:05:853
R\$ 1,7000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:03:31:810
R\$ 2,4800	02.472.396/0002-86	02/12/2020 10:08:59:557
R\$ 4,9000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 10:09:13:980
R\$ 1,5000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 10:13:03:790
R\$ 1,4900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:13:35:450
R\$ 1,3000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 10:14:33:770
R\$ 1,2800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:15:11:160
R\$ 1,8000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 10:18:00:787
R\$ 2,4700	02.176.635/0001-70	02/12/2020 10:18:05:823
R\$ 1,2700	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:18:25:983
R\$ 1,2500	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:18:39:027
R\$ 1,2400	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:20:43:047
R\$ 1,2000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:20:58:537
R\$ 0,9000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 10:23:26:340
R\$ 0,8900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:23:49:927
R\$ 1,1500	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:24:05:303
R\$ 0,8500	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:42:08:617
R\$ 1,7000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 10:42:56:047

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 10:02:55	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 10:38:54	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,8900 e R\$ 1,8000.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 10:43:55	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 10:43:55	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:31:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 17:05:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Aceite	09/02/2021 10:20:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 0,8500.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89

Não existem intenções de recurso para o item

**Item: 39 - IMPRESSO PADRONIZADO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCAOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 4,5000	R\$ 450,0000	02/12/2020 10:36
<b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO	Sim	Sim	100	R\$ 6,6000	R\$ 660,0000	01/12/2020



	E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> BOLETIM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI <b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 9,0000	R\$ 900,0000	01/12/2020 09:27:56	
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS <b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Boletim em forma de cartinha, tamanho fechado 14x21 cm , tamnho aberto 21x29 cm, impressão colorida, cada boletim contendo 12 folhas, acabamento com grampo. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 10,0000	R\$ 1.000,0000	30/11/2020 11:03:59	
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI <b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 10,5000	R\$ 1.050,0000	01/12/2020 10:31:37	
23.341.349/0001-92	SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI <b>Marca:</b> SPEED <b>Fabricante:</b> SPEED <b>Modelo / Versão:</b> SPEED <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 20,0000	R\$ 2.000,0000	01/12/2020 17:20:17	
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI <b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Boletim em forma de cartinha, tamanho fechado 14x21 cm tamanho aberto 21x29 cm, impressão colorida, cada boletim contendo 12 folhas, acabamento com grampo. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 45,0000	R\$ 4.500,0000	01/12/2020 11:44:12	
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI <b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 1.000,0000	R\$ 100.000,0000	01/12/2020 16:18:56	
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA <b>Marca:</b> Nacional <b>Fabricante:</b> Nacional <b>Modelo / Versão:</b> Nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Boletim em forma de cartinha, tamanho fechado 14x21 cm tamanho aberto 21x29 cm, impressão colorida, cada boletim contendo 12 folhas, acabamento com grampo. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 5.000,0000	R\$ 500.000,0000	30/11/2020 22:59:27	

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

**Valor do Lance**

**CNPJ/CPF**

**Data/Hora Registro**



R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:33
R\$ 1.000,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:33
R\$ 45,0000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:33
R\$ 20,0000	23.341.349/0001-92	02/12/2020 09:04:35:33
R\$ 10,5000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:33
R\$ 10,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:04:35:33
R\$ 9,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:33
R\$ 6,6000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:33
R\$ 4,5000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:33
R\$ 19,9900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:03:12:673
R\$ 4,4000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:03:38:230
R\$ 10,0000	23.341.349/0001-92	02/12/2020 10:11:36:483
R\$ 4,3900	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:18:30:683
R\$ 4,2900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:18:46:633
R\$ 4,2800	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:20:48:207
R\$ 4,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:21:04:623
R\$ 3,9900	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:25:01:857
R\$ 3,9000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:25:10:400
R\$ 3,8000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:42:31:890
R\$ 5,8000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 10:43:03:303

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 10:03:06	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 10:38:54	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,9000 e R\$ 10,0000.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 10:43:54	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 10:43:54	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:31:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 17:05:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Aceite	09/02/2021 10:20:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 3,8000.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89

Não existem intenções de recurso para o item

**Item: 40 - IMPRESSO PADRONIZADO**

**Propostas** Participaram deste Item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCAOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 5,6000	R\$ 280,0000	02/12/2020 00:57:37
<b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, 100%, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM O LOGO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	Sim	Sim	50	R\$ 10,0000	R\$ 500,0000	02/12/2020 03:59
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOR.: Relatório em forma de							



	cartinha, tamanho fechado 14x21 cm, tamanho aberto 21x29,7 cm, impressão colorida, cada boletim contendo 30 folhas, acabamento com grampo. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI  <b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 20,0000	R\$ 1.000,0000	01/12/2020 09:27:56
23.341.349/0001-92	SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI  <b>Marca:</b> SPEED <b>Fabricante:</b> SPEED <b>Modelo / Versão:</b> SPEED <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 20,0000	R\$ 1.000,0000	01/12/2020 17:20:17
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA  <b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> RELATORIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 26,0000	R\$ 1.300,0000	01/12/2020 21:57:55
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI  <b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 35,0000	R\$ 1.750,0000	01/12/2020 10:31:37
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI  <b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Relatório em forma de cartinha, tamanho fechado 14x21 cm, tamanho aberto 21x29,7 cm, impressão colorida, cada boletim contendo 30 folhas, acabamento com grampo. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 60,0000	R\$ 3.000,0000	01/12/2020 11:44:12
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI  <b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 1.000,0000	R\$ 50.000,0000	01/12/2020 16:18:56
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA  <b>Marca:</b> Nacional <b>Fabricante:</b> Nacional <b>Modelo / Versão:</b> Nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Relatório em forma de cartinha, tamanho fechado 14x21 cm, tamanho aberto 21x29,7 cm, impressão colorida, cada boletim contendo 30 folhas, acabamento com grampo <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 5.000,0000	R\$ 250.000,0000	30/11/2020 22:59:27

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1.000,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 60,0000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 35,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333



R\$ 26,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:33
R\$ 20,0000	23.341.349/0001-92	02/12/2020 09:04:35:33
R\$ 20,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:33
R\$ 10,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:04:35:33
R\$ 5,6000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:33
R\$ 19,9900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:03:33:457
R\$ 5,5000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:03:51:243
R\$ 9,0000	23.341.349/0001-92	02/12/2020 10:11:47:733
R\$ 19,8000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 10:18:24:933
R\$ 19,7900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:18:28:063
R\$ 5,4500	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:18:36:313
R\$ 5,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:18:53:603
R\$ 4,5000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:21:26:650
R\$ 4,3900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:21:40:163
R\$ 4,3800	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:25:08:520
R\$ 4,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:25:16:273
R\$ 3,9900	07.172.944/0001-95	02/12/2020 10:26:30:410
R\$ 3,9500	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:27:17:167
R\$ 3,8000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:42:39:223

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 10:03:21	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 10:38:54	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,9500 e R\$ 10,0000.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 10:43:54	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 10:43:54	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:31:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 17:06:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Aceite	09/02/2021 10:21:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 3,8000.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89

Não existem intenções de recurso para o item

**Item: 41 - IMPRESSO PADRONIZADO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA  <b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 13,2000	R\$ 158,4000	02/12/2020 01:02:41
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA  <b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> BLOCO DE ATENDIMENTO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO	Sim	Sim	12	R\$ 19,8000	R\$ 237,6000	02/12/2020 10:42:39:223



DO ÓRGÃO.							
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	Sim	Sim	12	R\$ 30,0000	R\$ 360,0000	30/11/2020 11:16:40 Rubnca
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP <b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Bloco de atendimento funerário, com 50x2 autocopiativo, cada bloco contendo 100 folhas, tamanho 14x20 cm, cor 1x1 (frente preto). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 35,0000	R\$ 420,0000	01/12/2020 11:56:39
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloco de atendimento funerário, com 50x2 autocopiativo, cada bloco contendo 100 folhas, tamanho 14x20 cm, cor 1x1 (frente preto). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 40,0000	R\$ 480,0000	01/12/2020 10:36:32
<b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 62,0000	R\$ 744,0000	01/12/2020 09:34:47
<b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 355,5000	R\$ 4.266,0000	01/12/2020 10:54:06
<b>Marca:</b> chambril <b>Fabricante:</b> chambril <b>Modelo / Versão:</b> chambril <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Bloco de atendimento funerário, com 50x2 autocopiativo, cada bloco contendo 100 folhas, tamanho 14x20 cm, cor 1x1 (frente preto). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 1.000,0000	R\$ 12.000,0000	01/12/2020 16:21:54
<b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 5.000,0000	R\$ 60.000,0000	30/11/2020 22:59:27
<b>Marca:</b> Nacional <b>Fabricante:</b> Nacional <b>Modelo / Versão:</b> Nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloco de atendimento funerário, com 50x2 autocopiativo, cada bloco contendo 100 folhas, tamanho 14x20 cm, cor 1x1 (frente preto). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1.000,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 355,5000	02.176.635/0001-70	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 62,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333



R\$ 40,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35
R\$ 35,0000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35
R\$ 30,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:04:35
R\$ 19,8000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35
R\$ 13,2000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35
R\$ 12,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:58:23
R\$ 11,5000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 11:11:25
R\$ 11,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:12:02
R\$ 14,8000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 11:13:00
R\$ 10,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:25:53

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 10:57:55	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 11:25:43	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 11,0000 e R\$ 30,0000.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 11:30:43	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 11:30:43	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:31:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 17:06:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Aceite	09/02/2021 10:21:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 10,0000.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 42 - IMPRESSO PADRONIZADO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI <b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,3500	R\$ 1.750,0000	01/12/2020 10:36:32
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI <b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,4400	R\$ 2.200,0000	01/12/2020 09:34:47
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS <b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Carteirinha de acompanhamento, frente e verso, impressão colorida, papel couchê gramatura 250g, tamanho 10x14 cm, cor 4x4. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,9000	R\$ 4.500,0000	2011

02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,1400	R\$ 5.700,0000	01/12/2020 10:05
<p><b>Marca:</b> chambril  <b>Fabricante:</b> chambril  <b>Modelo / Versão:</b> chambril  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: Carteirinha de acompanhamento, frente e verso, impressão colorida, papel couchê gramatura 250g, tamanho 10x14 cm, cor 4x4.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,2000	R\$ 6.000,0000	01/12/2020 11:56:39
<p><b>Marca:</b> PRÓPRIA  <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO  <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carteirinha de acompanhamento, frente e verso, impressão colorida, papel couchê gramatura 250g, tamanho 10x14 cm, cor 4x4.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,7500	R\$ 8.750,0000	01/12/2020 21:57:55
<p><b>Marca:</b> LIDER  <b>Fabricante:</b> LIDER  <b>Modelo / Versão:</b> CARTEIRINHA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
23.341.349/0001-92	SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORIA EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 3,0000	R\$ 15.000,0000	01/12/2020 17:25:30
<p><b>Marca:</b> SPEED  <b>Fabricante:</b> SPEED  <b>Modelo / Versão:</b> SPEED  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carteirinha de acompanhamento, frente e verso, impressão colorida, papel couchê gramatura 250g, tamanho 10x14 cm, cor 4x4.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 4,2000	R\$ 21.000,0000	02/12/2020 01:02:41
<p><b>Marca:</b> saga serviços  <b>Fabricante:</b> saga serviços  <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,0000	R\$ 50.000,0000	01/12/2020 15:53:03
<p><b>Marca:</b> PROPRIA  <b>Fabricante:</b> NACIONAL  <b>Modelo / Versão:</b> PROPRIA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 100,0000	R\$ 500.000,0000	01/12/2020 16:21:54
<p><b>Marca:</b> votorantin  <b>Fabricante:</b> votorantin  <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 5.000,0000	R\$ 25.000.000,00	02/12/2020 7
<p><b>Marca:</b> Nacional  <b>Fabricante:</b> Nacional  <b>Modelo / Versão:</b> Nacional  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carteirinha de acompanhamento, frente e verso, impressão colorida, papel</p>							



couchê gramatura 250g, tamanho 10x14 cm, cor 4x4.  
**Porte da empresa:** ME/EPP



Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)		
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 100,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 10,0000	30.597.675/0001-20	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 4,2000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 3,0000	23.341.349/0001-92	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,7500	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,2000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,1400	02.176.635/0001-70	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,9000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,4400	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,3500	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,3400	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:58:19:890
R\$ 0,3300	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:58:38:197
R\$ 0,3200	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:58:41:940
R\$ 0,3000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:58:53:657
R\$ 0,2900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:58:58:663
R\$ 0,2800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:01:15:517
R\$ 0,2700	17.615.848/0001-28	02/12/2020 11:01:16:047
R\$ 0,2500	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:01:56:690
R\$ 0,2400	17.615.848/0001-28	02/12/2020 11:02:01:740
R\$ 0,2300	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:02:08:440
R\$ 0,2200	17.615.848/0001-28	02/12/2020 11:02:12:527
R\$ 0,2100	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:02:19:620
R\$ 0,2000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 11:02:20:263
R\$ 0,1900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:02:30:400
R\$ 0,1800	17.615.848/0001-28	02/12/2020 11:02:34:387
R\$ 0,1500	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:02:51:697
R\$ 0,1400	07.172.944/0001-95	02/12/2020 11:11:38:497
R\$ 0,1300	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:12:08:497
R\$ 0,6000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 11:13:14:310
R\$ 0,1200	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:26:00:363

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 10:58:10	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 11:25:43	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,1300 e R\$ 0,9000.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 11:30:43	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 11:30:43	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:31:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 17:06:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Aceite	09/02/2021 10:21:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 0,1300.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 43 - IMPRESSO PADRONIZADO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)



CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Horário Registro
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 0,4900	R\$ 2.940,0000	01/12/2020 09:34:47
	<b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 0,5500	R\$ 3.300,0000	01/12/2020 10:36:32
	<b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	Sim	Sim	6.000	R\$ 1,0000	R\$ 6.000,0000	30/11/2020 11:16:41
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Informativo, formato A4, frente e verso, impressão colorida, papel couchê gramatura 120g. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
23.341.349/0001-92	SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 2,0000	R\$ 12.000,0000	01/12/2020 17:25:30
	<b>Marca:</b> SPEED <b>Fabricante:</b> SPEED <b>Modelo / Versão:</b> SPEED <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Informativo, formato A4, frente e verso, impressão colorida, papel couchê gramatura 120g. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 2,0000	R\$ 12.000,0000	01/12/2020 21:57:55
	<b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> INFORMATIVO A4 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 3,8000	R\$ 22.800,0000	01/12/2020 11:56:39
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Informativo, formato A4, frente e verso, impressão colorida, papel couchê gramatura 120g. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 4,2000	R\$ 25.200,0000	02/12/2020 01:02:41
	<b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 10,0000	R\$ 60.000,0000	01/12/2020 15:53:03
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> PROPRIA						



<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 100,0000	R\$ 600.000,0000	01/12/2020 16:21:54 Rúbrica
<b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENHIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 100,0000	R\$ 600.000,0000	02/12/2020 08:54:17
<b>Marca:</b> SUZANO <b>Fabricante:</b> SUZANO <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 5.000,0000	R\$ 30.000.000,0000	30/11/2020 22:59:27
<b>Marca:</b> Nacional <b>Fabricante:</b> Nacional <b>Modelo / Versão:</b> Nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Informativo, formato A4, frente e verso, impressão colorida, papel couchê gramatura 120g. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)		
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 100,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 10,0000	30.597.675/0001-20	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 4,2000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 3,8000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 2,0000	23.341.349/0001-92	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 2,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,5500	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,4900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,4800	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:58:28:927
R\$ 0,4700	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:58:47:647
R\$ 0,4600	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:58:48:657
R\$ 0,4500	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:01:21:120
R\$ 0,4400	17.615.848/0001-28	02/12/2020 11:01:22:683
R\$ 0,4300	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:01:32:547
R\$ 0,4200	17.615.848/0001-28	02/12/2020 11:01:37:983
R\$ 0,4000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:01:50:430
R\$ 0,3900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 11:01:55:903
R\$ 0,3800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:02:02:837
R\$ 0,3700	17.615.848/0001-28	02/12/2020 11:02:03:24
R\$ 0,3500	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:02:13:8
R\$ 0,3400	17.615.848/0001-28	02/12/2020 11:02:15:5
R\$ 0,3300	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:02:24:917
R\$ 0,3200	17.615.848/0001-28	02/12/2020 11:02:28:840
R\$ 0,3000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:02:36:497
R\$ 0,2900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 11:02:41:150
R\$ 0,2800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:03:03:300



R\$ 0,2700	17.615.848/0001-28	02/12/2020 11:03:03:457
R\$ 0,2600	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:03:08:917
R\$ 0,4000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 11:07:25:487
R\$ 0,2500	07.172.944/0001-95	02/12/2020 11:12:08:187
R\$ 0,2400	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:12:14:190
R\$ 0,9000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 11:13:28:280
R\$ 0,2300	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:26:06:180

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 10:58:24	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 11:25:43	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,2400 e R\$ 0,9000.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 11:30:43	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 11:30:43	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	02/12/2020 11:30:43	Item teve empate real para o valor 100,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:32:03	Convocado para envio de anexo o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 17:07:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Aceite	09/02/2021 10:21:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 0,2300.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 44 - IMPRESSO PADRONIZADO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI <b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	10.000	R\$ 0,2300	R\$ 2.300,0000	01/12/2020 10:36:32
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI <b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	10.000	R\$ 0,4400	R\$ 4.400,0000	01/12/2020 09:34:47
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA <b>Marca:</b> GEA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	10.000	R\$ 0,7000	R\$ 7.000,0000	02/12/2020 11:30:43



09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	Sim	Sim	10.000	R\$ 0,8000	R\$ 8.000,0000	
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Informativo, formato A5, frente e verso, impressão colorida, papel couchê gramatura 120g. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
23.341.349/0001-92	SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 1,0000	R\$ 10.000,0000	01/12/2020 17:25:30
	<b>Marca:</b> SPEED <b>Fabricante:</b> S <b>Modelo / Versão:</b> SPEED <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Informativo, formato A5, frente e verso, impressão colorida, papel couchê gramatura 120g. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 1,5000	R\$ 15.000,0000	01/12/2020 21:57:55
	<b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> INFORMATIVO A5 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 2,8000	R\$ 28.000,0000	01/12/2020 11:56:39
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Informativo, formato A5, frente e verso, impressão colorida, papel couchê gramatura 120g. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 4,2000	R\$ 42.000,0000	02/12/2020 01:02:41
	<b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 10,0000	R\$ 100.000,0000	01/12/2020 15:53:03
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> PROPRIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 100,0000	R\$ 1.000.000,0000	01/12/2020 16:21:55
	<b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 100,0000	R\$ 1.000.000,0000	02/12/2020 17:54:17
	<b>Marca:</b> SUZANO <b>Fabricante:</b> SUZANO <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA	Sim	Sim	10.000	R\$ 5.000,0000	R\$ 50.000.000,0000	30/11/2020



IMPRESSAO  
DIGITAL E  
SOLUCOES  
GRAFICAS LTDA

Marca: Nacional

Fabricante: Nacional

Modelo / Versão: Nacional

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Informativo, formato A5, frente e verso, impressão colorida, papel couchê gramatura 120g.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 100,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 10,0000	30.597.675/0001-20	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 4,2000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 2,8000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,5000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,0000	23.341.349/0001-92	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,8000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,7000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,4400	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,2300	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,2200	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:58:43:133
R\$ 0,2000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:59:12:613
R\$ 0,1900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:59:15:137
R\$ 0,1800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:01:26:820
R\$ 0,3000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 11:08:15:637
R\$ 0,1700	07.172.944/0001-95	02/12/2020 11:12:36:703
R\$ 0,6500	02.472.396/0002-86	02/12/2020 11:12:55:740
R\$ 0,8000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 11:13:39:620
R\$ 0,6000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 11:14:51:133
R\$ 0,1600	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:14:53:513
R\$ 0,3700	02.472.396/0002-86	02/12/2020 11:25:55:660
R\$ 0,1500	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:26:12:740

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 10:58:35	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 11:25:43	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,1600 e R\$ 0,6000.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 11:30:43	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 11:30:43	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	02/12/2020 11:30:43	Item teve empate real para o valor 100,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	02/12/2020 15:00:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 0,1500.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:32:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 17:08:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 45 - IMPRESSO PADRONIZADO



**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 4,2000	R\$ 84,0000	02/12/2020 01:02:41
<b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 10,0000	R\$ 200,0000	01/12/2020 09:34:47
<b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 12,0000	R\$ 240,0000	01/12/2020 10:36:32
<b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 12,0000	R\$ 240,0000	01/12/2020 21:57:55
<b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL A3 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 28,0000	R\$ 560,0000	01/12/2020 11:56:39
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Material de apoio vocacional, formato A3, impressão colorida, frente e verso com uma dobra. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 1.000,0000	R\$ 20.000,0000	01/12/2020 16:21:55
<b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 5.000,0000	R\$ 100.000,0000	30/11/2020 22:59:27
<b>Marca:</b> Nacional <b>Fabricante:</b> Nacional <b>Modelo / Versão:</b> Nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Material de apoio vocacional, formato A3, impressão : e verso com uma dobra. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1.000,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333



R\$ 28,0000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 12,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 12,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 10,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 4,2000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 4,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:01:40:200
R\$ 3,9900	07.172.944/0001-95	02/12/2020 11:12:54:957
R\$ 6,8000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 11:13:53:553
R\$ 3,9500	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:15:05:220
R\$ 3,9400	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:26:24:760

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 10:58:49	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 11:25:43	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,9500 e R\$ 4,2000.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 11:30:43	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 11:30:43	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:32:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 17:09:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Aceite	09/02/2021 10:21:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 3,9400.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 46 - IMPRESSO PADRONIZADO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 4,2000	R\$ 210,0000	02/12/2020 01:02:41
	<b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 10,9500	R\$ 547,5000	01/12/2020 09:34:48
	<b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 12,0000	R\$ 600,0000	20 2
	<b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						



09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	Sim	Sim	50	R\$ 20,0000	R\$ 1.000,0000	02/12/2020 11:16:41
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Bloco destacável para ficha de cadastro, formato A4, frente e verso, cada bloco contendo 100 folhas, impresso na cor preta. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 28,0000	R\$ 1.400,0000	01/12/2020 11:56:39
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloco destacável para ficha de cadastro, formato A4, frente e verso, cada bloco contendo 100 folhas, impresso na cor preta. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 29,6000	R\$ 1.480,0000	01/12/2020 21:57:55
<b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> BLOCO DE FICHA DE CADASTRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 1.000,0000	R\$ 50.000,0000	01/12/2020 16:21:55
<b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 5.000,0000	R\$ 250.000,0000	30/11/2020 22:59:27
<b>Marca:</b> Nacional <b>Fabricante:</b> Nacional <b>Modelo / Versão:</b> Nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloco destacável para ficha de cadastro, formato A4, frente e verso, cada bloco contendo 100 folhas, impresso na cor preta. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1.000,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 29,6000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 28,0000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 20,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 12,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 10,9500	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 4,2000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 19,9900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:59:10:697
R\$ 4,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 10:59:50:617
R\$ 10,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 11:08:40:537
R\$ 3,9900	07.172.944/0001-95	02/12/2020 11:13:30:660
R\$ 23,8000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 11:14:02:523
R\$ 3,9500	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:15:10:843
R\$ 3,9400	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:26:31:527

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 10:58:59	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 11:25:43	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,9500 e R\$ 4,2000.



Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 11:30:43	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 11:30:43	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:32:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 17:09:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Aceite	09/02/2021 10:22:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 3,9400.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 47 - IMPRESSO PADRONIZADO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 4,2000	R\$ 210,0000	02/12/2020 01:02:41
<b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 8,0000	R\$ 400,0000	01/12/2020 10:36:33
<b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 18,0000	R\$ 900,0000	01/12/2020 09:34:48
<b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	Sim	Sim	50	R\$ 20,0000	R\$ 1.000,0000	30/11/2020 11:16:41
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Bloco destacável para declaração tamanho 14x20 cm autocopiativo, cada bloco contendo 100 folhas, impresso na cor preta. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 24,0000	R\$ 1.200,0000	01/12/2020 11:56:40
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloco destacável para declaração tamanho 14x20 cm a bloco contendo 100 folhas, impresso na cor preta. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 26,6000	R\$ 1.330,0000	_,/2020 21:57:55
<b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> BLOCO AUTOCOPIATIVO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO,							



	GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI  <b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 1.000,0000	R\$ 50.000,0000	01/12/2020 15:21:55	
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA  <b>Marca:</b> Nacional <b>Fabricante:</b> Nacional <b>Modelo / Versão:</b> Nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloco destacável para declaração tamanho 14x20 cm autocopiativo, cada bloco contendo 100 folhas, impresso na cor preta. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 5.000,0000	R\$ 250.000,0000	30/11/2020 22:59:27	

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)			
Valor do Lance	CNPJ/CPF		Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28		02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1.000,0000	19.751.273/0001-04		02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 26,6000	07.984.683/0001-08		02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 24,0000	13.913.414/0001-53		02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 20,0000	09.181.312/0001-13		02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 18,0000	35.609.947/0001-89		02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 8,0000	07.172.944/0001-95		02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 4,2000	14.996.274/0001-97		02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 4,0000	35.609.947/0001-89		02/12/2020 10:59:43:257
R\$ 10,0000	09.181.312/0001-13		02/12/2020 11:08:51:377
R\$ 3,9900	07.172.944/0001-95		02/12/2020 11:13:46:693
R\$ 16,8000	07.984.683/0001-08		02/12/2020 11:14:14:623
R\$ 3,9500	35.609.947/0001-89		02/12/2020 11:15:16:143
R\$ 3,9400	35.609.947/0001-89		02/12/2020 11:26:37:423

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 10:59:11	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 11:25:43	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,9500 e R\$ 4,2000.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 11:30:43	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 11:30:43	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:33:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 17:09:47	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Aceite	09/02/2021 10:22:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 3,9400.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89

Não existem intenções de recurso para o item

#### Item: 48 - IMPRESSO PADRONIZADO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------



14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 4,2000	R\$ 126,0000	02/12/2020 3002:41
<b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	Sim	Sim	30	R\$ 20,0000	R\$ 600,0000	30/11/2020 11:16:41
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Bloco destacável para ficha avulsa, tamanho A4, cada bloco contendo 100 folhas, impresso na cor preta. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 25,0000	R\$ 750,0000	01/12/2020 10:36:33
<b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 26,6000	R\$ 798,0000	01/12/2020 21:57:54
<b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> FICHA AVULSA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 28,0000	R\$ 840,0000	01/12/2020 09:34:48
<b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 28,0000	R\$ 840,0000	01/12/2020 11:56:40
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloco destacável para ficha avulsa, tamanho A4, cada bloco contendo 100 folhas, impresso na cor preta. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 1.000,0000	R\$ 30.000,0000	01/12/2020 16:21:55
<b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 5.000,0000	R\$ 150.000,0000	30/11/2020 17:27
<b>Marca:</b> Nacional <b>Fabricante:</b> Nacional <b>Modelo / Versão:</b> Nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloco destacável para ficha avulsa, tamanho A4, cada bloco contendo 100 folhas, impresso na cor preta. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)



Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1.000,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 28,0000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 28,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 26,6000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 25,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 20,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 4,2000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 19,9900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:59:27:923
R\$ 4,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:00:00:393
R\$ 15,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 11:09:03:453
R\$ 3,9900	07.172.944/0001-95	02/12/2020 11:13:57:843
R\$ 23,8000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 11:14:24:617
R\$ 3,9500	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:15:21:353
R\$ 3,9400	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:26:43:570

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 10:59:20	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 11:25:43	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,9500 e R\$ 4,2000.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 11:30:43	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 11:30:43	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:33:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 17:10:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Aceite	09/02/2021 10:22:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 3,9400.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89

Não existem intenções de recurso para o item

#### Item: 49 - ETIQUETA AUTO-ADESIVA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,2900	R\$ 1.450,0000	02/12/2020 01:02:42
	<b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL BOPP, COR BRANCO FOSCO, ALTURA 102 MM, LARGURA 85 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPAÇAMENTO ENTRE ETIQUETAS DE 3MM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,4000	R\$ 2.000,0000	01/12/2020 09:34:48
	<b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> : ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL BOPP, COR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL BOPP, COR BRANCO FOSCO, ALTURA 102 MM, LARGURA 85 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPAÇAMENTO ENTRE ETIQUETAS DE 3MM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,7500	R\$ 3.750,0000	01/12/2020 21:57:54



	SERVICOS LTDA						
	<b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> ETIQUETAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL BOPP, COR BRANCO FOSCO, ALTURA 102 MM, LARGURA 85 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPAÇAMENTO ENTRE ETIQUETAS DE 3MM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,9000	R\$ 4.500,0000	01/12/2020 11:56:40
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Etiquetas personalizadas em papel adesivo, tamanho 22x0,5 cm, impresso na cor preta. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
11.383.230/0001-01	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,0000	R\$ 5.000,0000	23/11/2020 14:55:33
	<b>Marca:</b> FAB. PROP/CONF. DESC <b>Fabricante:</b> FAB. PROP/CONF. DESC <b>Modelo / Versão:</b> FAB. PROP/CONF. DESC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL BOPP, COR BRANCO FOSCO, ALTURA 102 MM, LARGURA 85 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPAÇAMENTO ENTRE ETIQUETAS DE 3MM . Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme Instrumento Convocatório. Garantia, Pagamento, Prazo e Local de entrega: Conforme Instrumento Convocatório. Declaramos que a proposta foi elaborada de forma independente - nos termos da lei. Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, custos e despesas diretas ou indiretas, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação, os quais ficarão a cargo, única e exclusivamente, desta proponente e que estamos de acordo com o edital e seus anexos. Declaramos ter total conhecimento das condições da presente licitação e a elas nos submetemos para todos os fins de direito. Declaramos que nossa proposta foi elaborada diante a análise e aceitação das condições referente ao instrumento convocatório, bem como de seus anexos, e estamos de acordo com a(s) descrição(s) e especificação(s) do(s) objeto(s) e seu(s) item(s), condição(s) de fornecimento, prazo de entrega, prazo de recebimento, local(s) de entrega e qualquer(s) outra(s) condição(s) que trate o edital e seus anexos, devendo ser perdoado e esclarecido qualquer erro material, gramatical, de formatação e configuração pois estamos certos e submetidos as solicitações do edital e de seus anexos. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,0000	R\$ 5.000,0000	30/11/2020 11:16:41
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> ETIQUETA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Etiquetas personalizadas em papel adesivo, tamanho 22x0,5 cm, impresso na cor preta. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
26.507.138/0001-75	INOV ETIQUETAS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,0000	R\$ 10.000,0000	01/12/2020 15:08:07
	<b>Marca:</b> IV <b>Fabricante:</b> IV <b>Modelo / Versão:</b> ETIQUETA AUTO-ADESIVA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Etiquetas personalizadas em papel adesivo, tamanho 22x0,5 cm, impresso na cor preta. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,0000	R\$ 10.000,0000	01/12/2020 20:40:37
	<b>Marca:</b> DIGIFLEX <b>Fabricante:</b> DIGIFLEX <b>Modelo / Versão:</b> DIGIFLEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL BOPP, COR BRANCO FOSCO, ALTURA 102 MM, LARGURA 85 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPAÇAMENTO ENTRE ETIQUETAS DE 3MM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
16.640.717/0001-38	D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 5,5000	R\$ 27.500,0000	30/11/2020 14:24:12
	<b>Marca:</b> dcolar <b>Fabricante:</b> dcolar <b>Modelo / Versão:</b> dcolar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Etiquetas em papel adesivo, tamanho 22x0,5 cm, impresso na cor preta. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,0000	R\$ 50.000,0000	01/12/2020 10:36:33
	<b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO						



<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL BOPP, COR BRANCO, POSCO, ALTURA 102 MM, LARGURA 85 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPAÇAMENTO ENTRE ETIQUETAS DE 3MM. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
34.021.009/0001-09	ADESTACK AUTOADESIVOS E LAMINADOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 350,0000	R\$ 1.750.000,0000	01/12/2020 11:50:52
<b>Marca:</b> colacril <b>Fabricante:</b> colacril <b>Modelo / Versão:</b> colacril <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Etiquetas personalizadas em papel adesivo, tamanho 22x0,5 cm, impresso na cor preta. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 5.000,0000	R\$ 25.000.000,0000	30/11/2020 22:59:26
<b>Marca:</b> Nacional <b>Fabricante:</b> Nacional <b>Modelo / Versão:</b> Nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Etiquetas personalizadas em papel adesivo, tamanho 22x0,5 cm, impresso na cor preta. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)		
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 350,0000	34.021.009/0001-09	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 10,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 5,5000	16.640.717/0001-38	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 2,0000	26.507.138/0001-75	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 2,0000	31.709.675/0001-38	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,0000	11.383.230/0001-01	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,9000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,7500	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,4000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,2900	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 0,2800	17.615.848/0001-28	02/12/2020 10:59:49:620
R\$ 0,2700	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:00:08:107
R\$ 0,2500	11.383.230/0001-01	02/12/2020 11:08:11:327
R\$ 0,2400	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:08:19:887
R\$ 0,4000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 11:09:16:483
R\$ 0,4900	16.640.717/0001-38	02/12/2020 11:10:36:637
R\$ 0,2000	11.383.230/0001-01	02/12/2020 11:11:30:487
R\$ 0,1900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:11:50:040
R\$ 1,0000	26.507.138/0001-75	02/12/2020 11:13:56:283
R\$ 8,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 11:14:12:843
R\$ 0,4000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 11:14:34:473
R\$ 0,1800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:26:49:393

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 10:59:30	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 11:25:43	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram propostas entre R\$ 0,1900 e R\$ 0,4000.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 11:30:43	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 11:30:43	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	02/12/2020 11:30:43	Item teve empate real para o valor 0,4000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de	02/12/2020	Convocado para envio de anexo o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E



Convocação - Anexo	16:33:27	ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 17:10:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Aceite	09/02/2021 10:22:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 0,1800.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 50 - IMPRESSO PADRONIZADO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI <b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL SULFITE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR 1/5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLA TOPO, 2 FUROS, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, QUANTIDADE PÁGINAS 100, APLICAÇÃO 1 FICHA DE AVALIAÇÃO DE TERAPIA OCUPACIONAL- TERAP I <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,3000	R\$ 11.500,0000	01/12/2020 10:36:33
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI <b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL SULFITE, TIPO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL SULFITE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR 1/5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLA TOPO, 2 FUROS, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, QUANTIDADE PÁGINAS 100, APLICAÇÃO 1 FICHA DE AVALIAÇÃO DE TERAPIA OCUPACIONAL- TERAP I <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5.000	R\$ 6,3200	R\$ 31.600,0000	01/12/2020 09:34:48
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA <b>Marca:</b> GEA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL SULFITE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR 1/5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLA TOPO, 2 FUROS, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, QUANTIDADE PÁGINAS 100, APLICAÇÃO 1 FICHA DE AVALIAÇÃO DE TERAPIA OCUPACIONAL- TERAP I <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5.000	R\$ 7,5000	R\$ 37.500,0000	30/11/2020 10:45:33
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> PROPRIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL SULFITE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR 1/5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLA TOPO, 2 FUROS, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, QUANTIDADE PÁGINAS 100, APLICAÇÃO 1 FICHA DE AVALIAÇÃO DE TERAPIA OCUPACIONAL- TERAP I <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,0000	R\$ 50.000,0000	01/12/2020 15:54:25
23.341.349/0001-92	SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI <b>Marca:</b> SPEED <b>Fabricante:</b> SPEED <b>Modelo / Versão:</b> SPEED <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA, Lei 8069, 2019. Capa em papel couchê 115 g (capa 4x1), colorida e ilustrada e páginas em papel sulfite 75 g, 20x14,5 cm e tamanho aberto 21x29,7 cm, contendo 100 paginas (capa e miolo), acabamento grampeado. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,0000	R\$ 50.000,0000	01/12/2020 17:25:30
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA <b>Marca:</b> SANTA CRUZ	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,0000	R\$ 50.000,0000	02/12/2020 08:59:26



	<b>Fabricante:</b> SANTA CRUZ <b>Modelo / Versão:</b> AGENDA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL SULFITE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR 1/5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLA TOPO, 2 FURROS, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, QUANTIDADE PÁGINAS 100, APLICAÇÃO 1 FICHA DE AVALIAÇÃO DE TERAPIA OCUPACIONAL- TERAP I <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 12,0000	R\$ 60.000,0000	02/12/2020 01:02:42
	<b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL SULFITE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR 1/5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLA TOPO, 2 FURROS, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, QUANTIDADE PÁGINAS 100, APLICAÇÃO 1 FICHA DE AVALIAÇÃO DE TERAPIA OCUPACIONAL- TERAP I <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	Sim	Sim	5.000	R\$ 18,0000	R\$ 90.000,0000	30/11/2020 11:16:41
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA, Lei 8069/90 atualizada até 2019. Capa em papel couchê 115 g (capa 4x1), colorida e ilustrada e páginas em papel sulfite 75 g, tamanho fechado 20x14,5 cm e tamanho aberto 21x29,7 cm, contendo 100 paginas (capa e miolo), acabamento grampeado. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 36,6000	R\$ 183.000,0000	01/12/2020 21:57:54
	<b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> ECA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL SULFITE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR 1/5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLA TOPO, 2 FURROS, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, QUANTIDADE PÁGINAS 100, APLICAÇÃO 1 FICHA DE AVALIAÇÃO DE TERAPIA OCUPACIONAL- TERAP I <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 60,0000	R\$ 300.000,0000	01/12/2020 11:56:40
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA, Lei 8069/90 atualizada até 2019. Capa em papel couchê 115 g (capa 4x1), colorida e ilustrada e páginas em papel sulfite 75 g, tamanho fechado 20x14,5 cm e tamanho aberto 21x29,7 cm, contendo 100 páginas (capa e miolo), acabamento grampeado. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 100,0000	R\$ 500.000,0000	01/12/2020 16:21:55
	<b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL SULFITE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR 1/5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLA TOPO, 2 FURROS, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, QUANTIDADE PÁGINAS 100, APLICAÇÃO 1 FICHA DE AVALIAÇÃO DE TERAPIA OCUPACIONAL- TERAP I <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 100,0000	R\$ 500.000,0000	02/12/2020 08:54:17
	<b>Marca:</b> SUZANO <b>Fabricante:</b> SUZANO <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL SULFITE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR 1/5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLA TOPO, 2 FURROS, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, QUANTIDADE PÁGINAS 100, APLICAÇÃO 1 FICHA DE AVALIAÇÃO DE TERAPIA OCUPACIONAL- TERAP I <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 5.000,0000	R\$ 25.000.000,0000	02/12/2020 22:59:26
	<b>Marca:</b> Nacional						



**Fabricante:** Nacional

**Modelo / Versão:** Nacional

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA, Lei 8069/90 atualizada até 2019. Capa em papel couchê 115 g (capa 4x1), colorida e ilustrada e páginas em papel sulfite 75 g, tamanho fechado 20x14,5 cm e tamanho aberto 21x29,7 cm, contendo 100 páginas (capa e miolo), acabamento grampeado.

**Porte da empresa:** ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)		
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 100,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 60,0000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 36,6000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 18,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 12,0000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 10,0000	02.373.761/0001-14	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 10,0000	23.341.349/0001-92	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 10,0000	30.597.675/0001-20	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 7,5000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 6,3200	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 2,3000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 6,3100	17.615.848/0001-28	02/12/2020 11:00:02:893
R\$ 2,2900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:00:20:147
R\$ 2,3000	02.373.761/0001-14	02/12/2020 11:10:10:410
R\$ 7,3000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 11:13:23:923
R\$ 6,3000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 11:14:24:523
R\$ 2,2800	07.172.944/0001-95	02/12/2020 11:14:27:303
R\$ 6,2900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 11:14:30:360
R\$ 22,4000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 11:14:51:800
R\$ 6,2500	02.472.396/0002-86	02/12/2020 11:15:12:847
R\$ 6,2400	17.615.848/0001-28	02/12/2020 11:15:18:060
R\$ 2,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:15:30:457
R\$ 6,2200	02.472.396/0002-86	02/12/2020 11:15:37:447
R\$ 6,2100	17.615.848/0001-28	02/12/2020 11:15:43:887
R\$ 6,1900	02.472.396/0002-86	02/12/2020 11:15:45:660
R\$ 6,1700	02.472.396/0002-86	02/12/2020 11:15:53:327
R\$ 6,1800	17.615.848/0001-28	02/12/2020 11:15:55:877
R\$ 6,1600	17.615.848/0001-28	02/12/2020 11:16:04:767
R\$ 6,1500	02.472.396/0002-86	02/12/2020 11:16:34:467
R\$ 6,1300	02.472.396/0002-86	02/12/2020 11:16:40:237
R\$ 6,1100	02.472.396/0002-86	02/12/2020 11:16:47:650
R\$ 4,0400	02.472.396/0002-86	02/12/2020 11:26:04:433
R\$ 1,9800	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:26:57:460
R\$ 1,9000	02.373.761/0001-14	02/12/2020 11:29:23:650

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 10:59:46	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 11:25:43	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,0000 e R\$ 6,1100.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 11:30:43	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 11:30:43	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	02/12/2020 11:30:43	Item teve empate real para os valores 10,0000 e 100,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:33:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14.
Encerramento do prazo de	02/12/2020	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA



Convocação - Anexo	16:36:21	CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14.
Aceite	09/02/2021 10:01:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 1,9000.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 51 - IMPRESSO PADRONIZADO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA <b>Marca:</b> GEA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL SULFITE, TIPO BLOCO PICOTADO, COLA NO TOPO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 240 MM, LARGURA 150 MM, COR 1/1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO, APLICAÇÃO SOLICITAÇÃO DE VEÍCULO, QUANTIDADE PÁGINAS 50 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	10.000	R\$ 1,8000	R\$ 18.000,0000	30/11/2020 10:46:31
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI <b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL SULFITE, TIPO BLOCO PICOTADO, COLA NO TOPO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 240 MM, LARGURA 150 MM, COR 1/1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO, APLICAÇÃO SOLICITAÇÃO DE VEÍCULO, QUANTIDADE PÁGINAS 50 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	10.000	R\$ 2,3000	R\$ 23.000,0000	01/12/2020 10:38:11
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI <b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL SULFITE, TIP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL SULFITE, TIPO BLOCO PICOTADO, COLA NO TOPO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 240 MM, LARGURA 150 MM, COR 1/1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO, APLICAÇÃO SOLICITAÇÃO DE VEÍCULO, QUANTIDADE PÁGINAS 50 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	10.000	R\$ 4,2300	R\$ 42.300,0000	01/12/2020 09:36:04
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI <b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Quadrinho da série "MPT em quadrinhos", edição nº2 - Trabalho infantil: Mitos e Verdade. Capa em papel couchê 115 g (capa 4x1) colorida e ilustrada; páginas em papel sulfite 75 g, tamanho fechado 20x14,5 cm e tamanho aberto 21x29,7 cm, contendo 17 páginas (capa e miolo), acabamento grampeado. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	10.000	R\$ 4,8000	R\$ 48.000,0000	01/12/2020 12:00:51
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL SULFITE, TIPO BLOCO PICOTADO, COLA NO TOPO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 240 MM, LARGURA 150 MM, COR 1/1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO, APLICAÇÃO SOLICITAÇÃO DE VEÍCULO, QUANTIDADE PÁGINAS 50 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	10.000	R\$ 7,2000	R\$ 72.000,0000	02/12/2020 01:04:06
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS <b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Quadrinho da série "MPT em	Sim	Sim	10.000	R\$ 8,0000	R\$ 80.000,0000	01/12/2020 11:18:16



	quadrinhos', edição nº2 - Trabalho infantil: Mitos e Verdade. Capa em papel couchê 115 g (capa 4x1) colorida e ilustrada; páginas em papel sulfite 75 g, tamanho fechado 20x14,5 cm e tamanho aberto 21x29,7 cm, contendo 17 páginas (capa e miolo), acabamento grampeado. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
23.341.349/0001-92	SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 8,0000	R\$ 80.000,0000	01/12/2020 17:28:49
	<b>Marca:</b> SPEED <b>Fabricante:</b> SPEED <b>Modelo / Versão:</b> SPEED <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Quadrinho da série "MPT em quadrinhos", edição nº2 - Trabalho infantil: Mitos e Verdade. Capa em papel couchê 115 g (capa 4x1) colorida e ilustrada; páginas em papel sulfite 75 g, tamanho fechado 20x14,5 cm e tamanho aberto 21x29,7 cm, contendo 17 páginas (capa e miolo), acabamento grampeado. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 10,0000	R\$ 100.000,0000	01/12/2020 15:53:58
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> PRÓPRIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL SULFITE, TIPO BLOCO PICOTADO, COLA NO TOPO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 240 MM, LARGURA 150 MM, COR 1/1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO, APLICAÇÃO SOLICITAÇÃO DE VEÍCULO, QUANTIDADE PÁGINAS 50 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 52,0000	R\$ 520.000,0000	01/12/2020 21:57:54
	<b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> QUADRINHOS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL SULFITE, TIPO BLOCO PICOTADO, COLA NO TOPO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 240 MM, LARGURA 150 MM, COR 1/1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO, APLICAÇÃO SOLICITAÇÃO DE VEÍCULO, QUANTIDADE PÁGINAS 50 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 100,0000	R\$ 1.000.000,0000	01/12/2020 16:22:52
	<b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Versão:</b> supergrafica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL SULFITE, TIPO BLOCO PICOTADO, COLA NO TOPO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 240 MM, LARGURA 150 MM, COR 1/1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO, APLICAÇÃO SOLICITAÇÃO DE VEÍCULO, QUANTIDADE PÁGINAS 50 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 100,0000	R\$ 1.000.000,0000	02/12/2020 08:55:31
	<b>Marca:</b> SUZANO <b>Fabricante:</b> SUZANO <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL SULFITE, TIPO BLOCO PICOTADO, COLA NO TOPO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 240 MM, LARGURA 150 MM, COR 1/1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO, APLICAÇÃO SOLICITAÇÃO DE VEÍCULO, QUANTIDADE PÁGINAS 50 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 5.000,0000	R\$ 50.000.000,0000	30/11/2020 22:59:26
	<b>Marca:</b> Nacional <b>Fabricante:</b> Nacional <b>Modelo / Versão:</b> Nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Quadrinho da série "MPT em quadrinhos", edição nº2 - Trabalho infantil: Mitos e Verdade. Capa em papel couchê 115 g (capa 4x1) colorida e ilustrada; páginas em papel sulfite 75 g, tamanho fechado 20x14,5 cm e tamanho aberto 21x29,7 cm, contendo 17 páginas (capa e miolo), acabamento grampeado. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)		
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 100,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	02/12/2020 09:04:35:333



R\$ 52,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 10,0000	30.597.675/0001-20	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 8,0000	23.341.349/0001-92	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 8,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 7,2000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 4,8000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 4,2300	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 2,3000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,8000	02.472.396/0002-86	02/12/2020 09:04:35:333
R\$ 1,7900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 11:00:14:410
R\$ 1,7000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:00:33:777
R\$ 1,6900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 11:00:38:827
R\$ 1,6000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:06:05:183
R\$ 1,5900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 11:06:07:457
R\$ 1,5000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:06:19:433
R\$ 1,4900	17.615.848/0001-28	02/12/2020 11:06:21:007
R\$ 1,4500	02.472.396/0002-86	02/12/2020 11:13:39:560
R\$ 1,4400	17.615.848/0001-28	02/12/2020 11:13:40:870
R\$ 1,4800	07.172.944/0001-95	02/12/2020 11:14:41:730
R\$ 1,4300	07.172.944/0001-95	02/12/2020 11:14:56:723
R\$ 1,4200	17.615.848/0001-28	02/12/2020 11:14:58:880
R\$ 8,8000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 11:15:08:793
R\$ 1,4400	02.472.396/0002-86	02/12/2020 11:16:18:667
R\$ 1,4000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:18:47:863
R\$ 0,9700	02.472.396/0002-86	02/12/2020 11:26:12:853
R\$ 1,3900	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:27:50:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 11:00:04	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 11:25:43	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,4000 e R\$ 1,4400.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 11:30:43	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 11:30:43	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	02/12/2020 11:30:43	Item teve empate real para os valores 8,0000 e 100,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:33:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA, CNPJ/CPF: 02.472.396/0002-86.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 17:52:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA, CNPJ/CPF: 02.472.396/0002-86.
Aceite	09/02/2021 09:58:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA, CNPJ/CPF: 02.472.396/0002-86, pelo melhor lance de R\$ 0,9700.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA - CNPJ/CPF: 02.472.396/0002-86

Não existem intenções de recurso para o item

**Item: 52 - IMPRESSO PADRONIZADO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Glob	o
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 12,0000	R\$ 240,0000	020 21:57:54
	<b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> MAPA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO MAPA DE						



	ORIENTAÇÃO, GRAMATURA 145 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, APLICAÇÃO INFORMATIVO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
14.996.274/0001-97	M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA  <b>Marca:</b> saga serviços <b>Fabricante:</b> saga serviços <b>Modelo / Versão:</b> saga serviços <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO MAPA DE ORIENTAÇÃO, GRAMATURA 145 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, APLICAÇÃO INFORMATIVO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 42,0000	R\$ 840,0000	02/12/2020 Rubrica: 06	
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI  <b>Marca:</b> KAF COMERCIO <b>Fabricante:</b> KAF COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> KAF COMERCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO MAPA DE ORIENTAÇÃO, GRAMATURA 145 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, APLICAÇÃO INFORMATIVO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 180,0000	R\$ 3.600,0000	01/12/2020 10:38:11	
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI  <b>Marca:</b> BM PACHECO <b>Fabricante:</b> BM PACHECO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO MAPA DE ORIENTAÇÃO, GRAMATURA 145 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, APLICAÇÃO INFORMATIVO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 221,0000	R\$ 4.420,0000	01/12/2020 09:36:04	
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI  <b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRAFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mapas, tamanho 1,60x2,30 m, papel 90 g, cor 4x0. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 350,0000	R\$ 7.000,0000	01/12/2020 12:00:52	
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS  <b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP.: Mapas, tamanho 1,60x2,30 m, papel 90 g, cor 4x0. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 550,0000	R\$ 11.000,0000	30/11/2020 11:18:16	
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI  <b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo / Versão:</b> supergráfica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO MAPA DE ORIENTAÇÃO, GRAMATURA 145 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, APLICAÇÃO INFORMATIVO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 1.000,0000	R\$ 20.000,0000	01/12/2020 16:22:52	
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA  <b>Marca:</b> SUZANO <b>Fabricante:</b> SUZANO <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO MAPA DE ORIENTAÇÃO, GRAMATURA 145 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, APLICAÇÃO INFORMATIVO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 1.000,0000	R\$ 20.000,0000	02/12/2020 08:55:31	
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA  <b>Marca:</b> Nacional <b>Fabricante:</b> Nacional <b>Modelo / Versão:</b> Nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mapas, tamanho 1,60x2,30 m, papel 90 g, cor 4x0. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 5.000,0000	R\$ 100.000,00	20 26	



Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)			Fls.
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro	
R\$ 5.000,0000	17.615.848/0001-28	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 1.000,0000	19.751.273/0001-04	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 1.000,0000	16.561.461/0001-73	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 550,0000	09.181.312/0001-13	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 350,0000	13.913.414/0001-53	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 221,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 180,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 42,0000	14.996.274/0001-97	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 12,0000	07.984.683/0001-08	02/12/2020 09:04:35:333	
R\$ 10,0000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:00:49:350	
R\$ 150,0000	07.172.944/0001-95	02/12/2020 11:15:11:433	
R\$ 9,9000	35.609.947/0001-89	02/12/2020 11:27:15:123	

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	02/12/2020 11:00:13	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	02/12/2020 11:25:43	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 10,0000 e R\$ 150,0000.
Encerrada Disputa Fechada	02/12/2020 11:30:43	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	02/12/2020 11:30:43	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	02/12/2020 11:30:43	Item teve empate real para o valor 1.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 16:34:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/12/2020 17:20:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89.
Aceite	09/02/2021 10:22:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 9,9000.
Habilitado	10/02/2021 11:41:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens		
	Data	Mensagem
Pregoeiro	02/12/2020 09:05:48	Bom dia a todos, nesse momento estaremos dando início a sessão pública do PE 17-2020 da Secretaria Municipal de Assistência Social da Prefeitura de Parauapebas, no Estado do Pará.
Pregoeiro	02/12/2020 09:06:43	O Pregoeiro informa que nesse momento será aberta a fase de lances dos itens 1 a 20, solicito a atenção de todos na digitação de seus respectivos lances.
Pregoeiro	02/12/2020 09:07:35	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 09:08:04	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 09:08:35	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 09:08:55	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 09:09:09	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 09:09:21	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 09:09:38	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 09:09:54	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	02/12/2020 09:09:54	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 8 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 09:10:18	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 09:11:18	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 09:11:38	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 09:11:53	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 09:12:55	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 09:13:18	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 09:13:35	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 09:14:54	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 09:15:24	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 09:15:41	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 09:15:59	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 09:16:14	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	02/12/2020 09:16:14	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 20 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 09:19:06	O Pregoeiro informa a todos que será considerado um limite de redução de até 40% do estimado pela Administração para aceitação imediata da proposta, reduções superiores a 40% do estimado, será suspenso o processo para demonstração de viabilidade dos preços.
Pregoeiro	02/12/2020 09:45:43	O Pregoeiro informa que neste momento será iniciada a disputa fechada, solicito a atenção de todos na digitação dos respectivos lances, pois os mesmos são sigilosos, não podem ser excluídos e só serão conhecidos no encerramento da disputa fechada.
Pregoeiro	02/12/2020 09:45:49	A etapa fechada foi iniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,3200 e R\$ 0,3400 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:50:49 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 09:45:49	A etapa fechada foi iniciada para o item 19. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,2400 e R\$ 0,3900 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:50:49 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 09:45:49	A etapa fechada foi iniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,1800 e R\$ 0,1900 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:50:49 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 09:45:49	A etapa fechada foi iniciada para o item 17. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,1800 e R\$ 0,3200 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:50:49 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 09:45:49	A etapa fechada foi iniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,2800 e R\$ 0,4800 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:50:49 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 09:45:49	A etapa fechada foi iniciada para o item 15. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,0025 e R\$ 0,3500 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:50:49 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 09:45:49	A etapa fechada foi iniciada para o item 14. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,1000 e R\$ 0,3000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:50:49 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 09:45:49	A etapa fechada foi iniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,3900 e R\$ 2,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:50:49 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 09:45:49	A etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,5800 e R\$ 0,6000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:50:49 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 09:45:49	A etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,3800 e R\$ 0,4000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:50:49 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 09:45:49	A etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,9100 e R\$ 10,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:50:49 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 09:45:49	A etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,3300 e R\$ 0,9500 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:50:49 do dia 02/12/2020.





Pregoeiro	02/12/2020 09:45:49	A etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 218,0000 e R\$ 230,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:50:49 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 09:45:49	A etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 173,5000 e R\$ 179,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:50:49 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 09:45:49	A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 127,0000 e R\$ 137,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:50:49 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 09:45:49	A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,1000 e R\$ 0,4800 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:50:49 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 09:45:49	A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.700,0000 e R\$ 50.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:50:49 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 09:45:49	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,5600 e R\$ 60,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:50:49 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 09:45:49	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 57,0000 e R\$ 58,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:50:49 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 09:45:49	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,5700 e R\$ 58,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:50:49 do dia 02/12/2020.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,3900 não enviou lance único e fechado para o item 13.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,2700 não enviou lance único e fechado para o item 13.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4000 não enviou lance único e fechado para o item 13.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	A etapa fechada do item 13 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	O item 13 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0025 não enviou lance único e fechado para o item 15.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,3500 não enviou lance único e fechado para o item 15.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	A etapa fechada do item 15 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	O item 15 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	A etapa fechada do item 12 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	O item 12 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4300 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,3100 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4800 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	A etapa fechada do item 16 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	O item 16 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,3900 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2500 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,3300 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	A etapa fechada do item 19 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	O item 19 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	O item 19 teve empate real para os valores 0,2300 e 0,6000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,3100 não enviou lance único e fechado para o item 17.



Sistema	02/12/2020 09:50:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1800 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,3000 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,3200 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	A etapa fechada do item 17 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	O item 17 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,9100 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,9200 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 10,0000 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	A etapa fechada do item 10 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	O item 10 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	O item 10 teve empate real para o valor 0,9000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2200 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,3000 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,3000 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1000 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	A etapa fechada do item 14 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	O item 14 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	O item 14 teve empate real para os valores 0,3000 e 100,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 173,5000 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	A etapa fechada do item 7 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	O item 7 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,3400 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,3200 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	A etapa fechada do item 20 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 09:50:49	O item 20 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 09:50:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1900 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	02/12/2020 09:50:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1900 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	02/12/2020 09:50:50	A etapa fechada do item 18 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 09:50:50	O item 18 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 09:50:50	O item 18 teve empate real para o valor 0,1900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	02/12/2020 09:50:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4000 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	02/12/2020 09:50:50	A etapa fechada do item 11 foi encerrada.



Sistema	02/12/2020 09:50:50	O item 11 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 09:50:50	O item 11 teve empate real para o valor 0,3700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	02/12/2020 09:50:50	A etapa fechada do item 8 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 09:50:50	O item 8 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 09:50:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1900 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	02/12/2020 09:50:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1100 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	02/12/2020 09:50:50	A etapa fechada do item 5 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 09:50:50	O item 5 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 09:50:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.380,0000 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	02/12/2020 09:50:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.700,0000 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	02/12/2020 09:50:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 50.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	02/12/2020 09:50:50	A etapa fechada do Item 4 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 09:50:50	O item 4 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 09:50:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5600 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	02/12/2020 09:50:50	A etapa fechada do item 3 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 09:50:50	O item 3 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 09:50:50	A etapa fechada do item 6 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 09:50:50	O item 6 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 09:50:50	O item 6 teve empate real para o valor 126,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	02/12/2020 09:50:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 57,0000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	02/12/2020 09:50:50	A etapa fechada do item 2 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 09:50:50	O item 2 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 09:50:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,9500 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	02/12/2020 09:50:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5200 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	02/12/2020 09:50:50	A etapa fechada do Item 9 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 09:50:50	O item 9 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 09:50:50	O item 9 teve empate real para o valor 0,3200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	02/12/2020 09:50:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5700 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	02/12/2020 09:50:50	A etapa fechada do item 1 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 09:50:50	O item 1 está encerrado.
Pregoeiro	02/12/2020 09:56:59	O pregoeiro solicita a atenção de todos na digitação de seus respectivos lances, principalmente na disputa fechada, que não podem ser excluídos, já identifiquei alguns itens com valores irrisórios, provavelmente por erro de digitação, item 01 e item 15 por exemplo.
Pregoeiro	02/12/2020	O Pregoeiro informa que neste momento será aberta a fase de lances dos itens 21 a 40.



	09:58:31	
Pregoeiro	02/12/2020 09:58:52	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 09:59:06	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 09:59:19	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 09:59:33	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 09:59:46	O item 25 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	02/12/2020 09:59:46	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 25 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 09:59:57	O item 26 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 10:00:09	O item 27 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	02/12/2020 10:00:09	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 27 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 10:00:23	O item 28 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 10:00:35	O item 29 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 10:00:46	O item 30 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 10:01:08	O item 31 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 10:01:21	O item 32 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 10:01:34	O item 33 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 10:01:47	O item 34 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 10:02:03	O item 35 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 10:02:25	O item 36 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 10:02:40	O item 37 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 10:02:55	O item 38 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 10:03:06	O item 39 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 10:03:21	O item 40 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 10:20:33	Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 0,0600 do item 22 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Pregoeiro	02/12/2020 10:38:45	O Pregoeiro informa que neste momento será iniciada a disputa fechada, solicito a atenção de todos na digitação dos respectivos lances, pois os mesmos são sigilosos, não podem ser excluídos e só serão conhecidos no encerramento da disputa fechada.
Pregoeiro	02/12/2020 10:38:54	A etapa fechada foi iniciada para o item 40. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,9500 e R\$ 10,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:43:54 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 10:38:54	A etapa fechada foi iniciada para o item 39. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,9000 e R\$ 10,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:43:54 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 10:38:54	A etapa fechada foi iniciada para o item 38. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,8900 e R\$ 1,8000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:43:54 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 10:38:54	A etapa fechada foi iniciada para o item 37. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,8500 e R\$ 0,9000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:43:54 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 10:38:54	A etapa fechada foi iniciada para o item 36. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,8000 e R\$ 11,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:43:54 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 10:38:54	A etapa fechada foi iniciada para o item 35. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,9500 e R\$ 4,2000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:43:54 do dia 02/12/2020.



		02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 10:38:54	A etapa fechada foi iniciada para o item 34. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4,4000 e R\$ 14,9900 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:43:54 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 10:38:54	A etapa fechada foi iniciada para o item 33. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,9600 e R\$ 4,2000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:43:54 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 10:38:54	A etapa fechada foi iniciada para o item 32. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,9900 e R\$ 4,2000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:43:54 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 10:38:55	A etapa fechada foi iniciada para o item 31. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,8900 e R\$ 4,2000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:43:54 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 10:38:55	A etapa fechada foi iniciada para o item 30. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,9500 e R\$ 4,2000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:43:54 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 10:38:55	A etapa fechada foi iniciada para o item 29. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,9000 e R\$ 6,9500 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:43:54 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 10:38:55	A etapa fechada foi iniciada para o item 28. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 229,5000 e R\$ 1.520,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:43:54 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 10:38:55	A etapa fechada foi iniciada para o item 27. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 718,0000 e R\$ 1.520,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:43:54 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 10:38:55	A etapa fechada foi iniciada para o item 26. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,2000 e R\$ 0,3400 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:43:54 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 10:38:55	A etapa fechada foi iniciada para o item 25. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,8800 e R\$ 0,9200 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:43:54 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 10:38:55	A etapa fechada foi iniciada para o item 24. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,5400 e R\$ 1,7400 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:43:54 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 10:38:55	A etapa fechada foi iniciada para o item 23. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,9200 e R\$ 0,9900 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:43:54 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 10:38:55	A etapa fechada foi iniciada para o item 22. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,5800 e R\$ 1,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:43:54 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 10:38:55	A etapa fechada foi iniciada para o item 21. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,1500 e R\$ 0,4500 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:43:54 do dia 02/12/2020.
Sistema	02/12/2020 10:43:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,8600 não enviou lance único e fechado para o item 37.
Sistema	02/12/2020 10:43:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,9000 não enviou lance único e fechado para o item 37.
Sistema	02/12/2020 10:43:54	A etapa fechada do item 37 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 10:43:54	O item 37 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 10:43:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 10,0000 não enviou lance único e fechado para o item 40.
Sistema	02/12/2020 10:43:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,6000 não enviou lance único e fechado para o item 40.
Sistema	02/12/2020 10:43:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 9,0000 não enviou lance único e fechado para o item 40.
Sistema	02/12/2020 10:43:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,9900 não enviou lance único e fechado para o item 40.
Sistema	02/12/2020 10:43:54	A etapa fechada do item 40 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 10:43:54	O item 40 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 10:43:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 10,0000 não enviou lance único e fechado para o item 39.
Sistema	02/12/2020 10:43:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,9900 não enviou lance único e fechado para o item 39.
Sistema	02/12/2020 10:43:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 10,0000 não enviou lance único e fechado para o item 39.



Sistema	02/12/2020 10:43:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,5000 não enviou lance único e fechado para o item 39.
Sistema	02/12/2020 10:43:54	A etapa fechada do item 39 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 10:43:54	O item 39 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 10:43:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,0000 não enviou lance único e fechado para o item 36.
Sistema	02/12/2020 10:43:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,2000 não enviou lance único e fechado para o item 36.
Sistema	02/12/2020 10:43:54	A etapa fechada do item 36 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 10:43:54	O item 36 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 10:43:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,2000 não enviou lance único e fechado para o item 32.
Sistema	02/12/2020 10:43:54	A etapa fechada do item 32 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 10:43:54	O item 32 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 10:43:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,9000 não enviou lance único e fechado para o item 34.
Sistema	02/12/2020 10:43:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,0000 não enviou lance único e fechado para o item 34.
Sistema	02/12/2020 10:43:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 14,9900 não enviou lance único e fechado para o item 34.
Sistema	02/12/2020 10:43:54	A etapa fechada do item 34 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 10:43:54	O item 34 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 10:43:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7400 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	02/12/2020 10:43:54	A etapa fechada do item 22 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 10:43:54	O item 22 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 10:43:54	O item 22 teve empate real para os valores 0,5600 e 100,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	02/12/2020 10:43:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,3300 não enviou lance único e fechado para o item 26.
Sistema	02/12/2020 10:43:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2300 não enviou lance único e fechado para o item 26.
Sistema	02/12/2020 10:43:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,3400 não enviou lance único e fechado para o item 26.
Sistema	02/12/2020 10:43:54	A etapa fechada do item 26 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 10:43:54	O item 26 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,2000 não enviou lance único e fechado para o item 35.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	A etapa fechada do item 35 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	O item 35 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,5000 não enviou lance único e fechado para o item 29.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,2000 não enviou lance único e fechado para o item 29.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,9500 não enviou lance único e fechado para o item 29.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	A etapa fechada do item 29 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	O item 29 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	O item 29 teve empate real para o valor 2,8900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de



Propostas.		
Sistema	02/12/2020 10:43:55	A etapa fechada do item 23 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	O item 23 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,2000 não enviou lance único e fechado para o item 33.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	A etapa fechada do item 33 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	O item 33 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	O item 33 teve empate real para o valor 13,9300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,1500 não enviou lance único e fechado para o item 38.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,8000 não enviou lance único e fechado para o item 38.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,9000 não enviou lance único e fechado para o item 38.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	A etapa fechada do item 38 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	O item 38 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.520,0000 não enviou lance único e fechado para o item 27.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.080,0000 não enviou lance único e fechado para o item 27.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 718,0000 não enviou lance único e fechado para o item 27.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	A etapa fechada do item 27 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	O item 27 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5400 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6900 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	A etapa fechada do item 24 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	O item 24 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	O item 24 teve empate real para o valor 100,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	A etapa fechada do item 25 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	O item 25 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 360,0000 não enviou lance único e fechado para o item 28.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.520,0000 não enviou lance único e fechado para o item 28.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 229,5000 não enviou lance único e fechado para o item 28.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	A etapa fechada do item 28 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	O item 28 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,2000 não enviou lance único e f
Sistema	02/12/2020 10:43:55	item 31.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	A etapa fechada do item 31 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	O item 31 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,2000 não enviou lance único e fechado para o item 30.



Sistema	02/12/2020 10:43:55	A etapa fechada do item 30 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	O item 30 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	O item 30 teve empate real para o valor 3,9000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2500 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2700 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	A etapa fechada do item 21 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	O item 21 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 10:43:55	O item 21 teve empate real para o valor 0,1400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	02/12/2020 10:55:08	O Pregoeiro informa que neste momento será aberta a fase de lances dos itens 41 a 52. Solicito a atenção de todos na digitação de seus respectivos lances.
Pregoeiro	02/12/2020 10:57:55	O item 41 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 10:58:10	O item 42 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 10:58:24	O item 43 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 10:58:35	O item 44 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 10:58:49	O item 45 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 10:58:59	O item 46 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 10:59:11	O item 47 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 10:59:20	O item 48 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 10:59:30	O item 49 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 10:59:46	O item 50 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 11:00:04	O item 51 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 11:00:13	O item 52 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	02/12/2020 11:25:31	O Pregoeiro informa que neste momento será iniciada a disputa fechada, solicito a atenção de todos na digitação dos respectivos lances, pois os mesmos são sigilosos, não podem ser excluídos e só serão conhecidos no encerramento da disputa fechada.
Pregoeiro	02/12/2020 11:25:43	A etapa fechada foi iniciada para o item 52. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 10,0000 e R\$ 150,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:30:43 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 11:25:43	A etapa fechada foi iniciada para o item 51. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,4000 e R\$ 1,4400 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:30:43 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 11:25:43	A etapa fechada foi iniciada para o item 50. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,0000 e R\$ 6,1100 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:30:43 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 11:25:43	A etapa fechada foi iniciada para o item 49. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,1900 e R\$ 0,4000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:30:43 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 11:25:43	A etapa fechada foi iniciada para o item 48. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,9500 e R\$ 4,2000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:30:43 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 11:25:43	A etapa fechada foi iniciada para o item 47. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,9500 e R\$ 4,2000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:30:43 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 11:25:43	A etapa fechada foi iniciada para o item 46. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,9500 e R\$ 4,2000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:30:43 do dia 02/12/2020.



Pregoeiro	02/12/2020 11:25:43	A etapa fechada foi iniciada para o item 45. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,9500 e R\$ 4,2000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:30:43 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 11:25:43	A etapa fechada foi iniciada para o item 44. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,1600 e R\$ 0,6000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:30:43 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 11:25:43	A etapa fechada foi iniciada para o item 43. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,2400 e R\$ 0,9000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:30:43 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 11:25:43	A etapa fechada foi iniciada para o item 42. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,1300 e R\$ 0,9000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:30:43 do dia 02/12/2020.
Pregoeiro	02/12/2020 11:25:43	A etapa fechada foi iniciada para o item 41. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 11,0000 e R\$ 30,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:30:43 do dia 02/12/2020.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,2000 não enviou lance único e fechado para o item 46.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,9900 não enviou lance único e fechado para o item 46.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	A etapa fechada do item 46 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O item 46 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6000 não enviou lance único e fechado para o item 42.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1800 não enviou lance único e fechado para o item 42.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1400 não enviou lance único e fechado para o item 42.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,9000 não enviou lance único e fechado para o item 42.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	A etapa fechada do item 42 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O item 42 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 13,2000 não enviou lance único e fechado para o item 41.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 30,0000 não enviou lance único e fechado para o item 41.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 11,5000 não enviou lance único e fechado para o item 41.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 14,8000 não enviou lance único e fechado para o item 41.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	A etapa fechada do item 41 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O item 41 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,9900 não enviou lance único e fechado para o item 45.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,2000 não enviou lance único e fechado para o item 45.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	A etapa fechada do item 45 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O item 45 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4200 não enviou lance único e fechado para o item 51.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4300 não enviou lance único e fechado para o item 51.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	A etapa fechada do item 51 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O item 51 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O item 51 teve empate real para os valores 8,0000 e 100,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 12,0000 não enviou lance único e fechado para o item 52.



Sistema	02/12/2020 11:30:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 42,0000 não enviou lance único e fechado para o item 52.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 150,0000 não enviou lance único e fechado para o item 52.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	A etapa fechada do item 52 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O item 52 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O item 52 teve empate real para o valor 1.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,9900 não enviou lance único e fechado para o item 47.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,2000 não enviou lance único e fechado para o item 47.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	A etapa fechada do item 47 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O item 47 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,9000 não enviou lance único e fechado para o item 43.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2500 não enviou lance único e fechado para o item 43.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2700 não enviou lance único e fechado para o item 43.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4000 não enviou lance único e fechado para o item 43.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	A etapa fechada do item 43 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O item 43 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O item 43 teve empate real para o valor 100,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,9900 não enviou lance único e fechado para o item 48.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,2000 não enviou lance único e fechado para o item 48.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	A etapa fechada do item 48 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O item 48 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,3000 não enviou lance único e fechado para o item 44.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1700 não enviou lance único e fechado para o item 44.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1900 não enviou lance único e fechado para o item 44.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	A etapa fechada do item 44 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O item 44 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O item 44 teve empate real para o valor 100,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4000 não enviou lance único e fechado para o item 49.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2000 não enviou lance único e fechado para o item 49.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2800 não enviou lance único e fechado para o item 49.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2900 não enviou lance único e fechado para o item 49.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	A etapa fechada do item 49 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O item 49 está encerrado.



Sistema	02/12/2020 11:30:43	O item 49 teve empate real para o valor 0,4000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no julgamento de Propostas.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,2800 não enviou lance único e fechado para o item 50.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	A etapa fechada do item 50 foi encerrada.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O item 50 está encerrado.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	O item 50 teve empate real para os valores 10,0000 e 100,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	02/12/2020 11:30:43	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	02/12/2020 11:43:00	Para K DE F C FREITAS EIRELI - O Pregoeiro solicita confirmação da empresa K DE F C FREITAS, se o preço do item 01 está correto ou se houve erro de digitação?
07.172.944/0001-95	02/12/2020 11:50:10	bom dia!, sr pregoeiro foi erro de digitacao no item 01 e no item 3
Pregoeiro	02/12/2020 11:54:24	Para K DE F C FREITAS EIRELI - OK
Pregoeiro	02/12/2020 12:06:30	O Pregoeiro informa a todos que a sessão fica suspensa para o horário de almoço e retornaremos às 14:00 horas para continuidade dos trabalhos.
Pregoeiro	02/12/2020 14:05:01	Boa tarde a todos nesse momento estaremos retomando a sessão para continuidade dos trabalhos, fiquem atentos serão enviadas mensagens para uma das empresas detentoras dos menores preços por item, sobre a necessidade de demonstração de viabilidade dos preços.
Pregoeiro	02/12/2020 14:08:57	Para D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI - O Pregoeiro solicita da empresa D´COLAR, que apresente as demonstrações de viabilidade dos preços para os itens: 1, 2, 3, 6, 7, 8, tendo em vista que os preços finais ofertados encontram-se fora da margem aceitável de redução que é 40% do estimado pela Administração.
Pregoeiro	02/12/2020 14:11:25	Para D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI - O Pregoeiro informa que as demonstrações de viabilidade dos preços estão sendo solicitadas, conforme determina o item 31.3 do edital e o prazo para apresentação será de 03(três) dias úteis, conforme o item 31.4 do edital.
16.640.717/0001-38	02/12/2020 14:18:50	Boa tarde Sr Pregoeiro
16.640.717/0001-38	02/12/2020 14:20:28	iremos apresentar
Pregoeiro	02/12/2020 14:22:04	Para B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - O Pregoeiro solicita da empresa B M PACHECO, que apresente as demonstrações de viabilidade dos preços para os itens: 5, 10, 11, 17, 18, 19, 21, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 52, pois os preços finais ofertados encontram-se fora da margem aceitável de redução, 40% do estimado pela Administração.
Pregoeiro	02/12/2020 14:22:48	Para B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - O Pregoeiro informa que as demonstrações de viabilidade dos preços estão sendo solicitadas, conforme determina o item 31.3 do edital e o prazo para apresentação será de 03(três) dias úteis, conforme o item 31.4 do edital.
35.609.947/0001-89	02/12/2020 14:25:54	SIM SR .PREGOEIRO ESTAMOS JA PROVIDENCIANDO
Pregoeiro	02/12/2020 14:35:55	Para GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA - O Pregoeiro solicita da empresa GRÁFICA E EDITORA SANTA CRUZ, que apresente as demonstrações de viabilidade dos preços para os itens: 9, 12, 15, 16, 23, 50, 51, pois os preços finais ofertados encontram-se fora da margem aceitável de redução, 40% do estimado pela Administração.
Pregoeiro	02/12/2020 14:36:17	Para GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA - O Pregoeiro informa que as demonstrações de viabilidade dos preços estão sendo solicitadas, conforme determina o item 31.3 do edital e o prazo para apresentação será de 03(três) dias úteis, conforme o item 31.4 do edital.
Pregoeiro	02/12/2020 14:47:51	Para K DE F C FREITAS EIRELI - O Pregoeiro solicita da empresa K DE F C FREITAS, que apresente as demonstrações de viabilidade dos preços para os itens: 13, 36, pois os preços finais ofertados encontram-se fora da margem aceitável de redução, 40% do estimado pela Administração.
Pregoeiro	02/12/2020 14:54:41	Para TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA - O Pregoeiro solicita da empresa TEIXEIRA IMPRESSAO, que apresente as demonstrações de viabilidade dos preços para os itens: 22, pois os preços finais ofertados encontram-se fora da margem aceitável de redução, 40% do estimado pela Administração.
Pregoeiro	02/12/2020 14:57:19	Para R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA - O Pregoeiro solicita da empresa R E ROCHA, que apresente as demonstrações de viabilidade dos preços para os itens: 27, pois os preços finais ofertados encontram-se fora da margem aceitável de redução, 40% do estimado pela Administração.
Pregoeiro	02/12/2020 14:58:41	Para GRAFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA - O Pregoeiro solicita da empresa GRAFICA E EDITORA ALIANÇA, que apresente as demonstrações de viabilidade dos preços para os itens: 51, pois os preços finais ofertados encontram-se fora da margem aceitável de redução, 40% do estimado pela Administração.



Pregoeiro	02/12/2020 15:04:04	Para SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI - O Pregoeiro informa que a proposta da empresa SPEEDGRAF, será desclassificada para o item 15, por ter digitado o valor incorreto de R\$ 0,0025.
Pregoeiro	02/12/2020 15:52:57	Para B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - Solicito a empresa B M PACHECO, que inclua na relação dos itens para demonstração de viabilidade o item no valor de R\$ 0,56 (cinquenta e seis centavos).
35.609.947/0001-89	02/12/2020 15:54:40	ok
Pregoeiro	02/12/2020 15:59:46	Para GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA - O Pregoeiro solicita a empresa GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ, que desconsidere o item 51 da relação de itens para demonstração de viabilidade dos preços, pois o mesmo ficou para a empresa GRAFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA.
02.373.761/0001-14	02/12/2020 16:02:43	OK, JA TINHAMOS PERCEBIDO, MAS FALTOU O ITEM 19
Pregoeiro	02/12/2020 16:04:48	Para GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA - VOU DAR UMA VERIFICADA.
Pregoeiro	02/12/2020 16:06:29	Para GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA - O Pregoeiro informa que o item 19, a empresa GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ ficou empatada com a empresa B M PACHECO e o próprio sistema sorteou a empresa B M PACHECO como primeira colocada.
Pregoeiro	02/12/2020 16:13:57	O Pregoeiro informa a todos que as demonstrações de viabilidade podem ser anexadas, juntamente com a proposta realinhada, no sistema, caso não consigam anexar junto, podem enviar no e-mail: licitacao@parauapebas.pa.gov.br, o prazo para apresentação será de 03(três) dias úteis e se encerra no dia 07/12/2020.
Sistema	02/12/2020 16:18:53	Senhor fornecedor D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	02/12/2020 16:19:14	Senhor fornecedor D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	02/12/2020 16:19:48	Senhor fornecedor D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	02/12/2020 16:20:01	Senhor fornecedor R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.984.683/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	02/12/2020 16:20:20	Senhor fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	02/12/2020 16:20:31	Senhor fornecedor D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	02/12/2020 16:22:22	Senhor fornecedor D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	02/12/2020 16:22:33	Senhor fornecedor D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	02/12/2020 16:22:45	Senhor fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Sistema	02/12/2020 16:22:55	Senhor fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Sistema	02/12/2020 16:23:04	Senhor fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Sistema	02/12/2020 16:23:15	Senhor fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Sistema	02/12/2020 16:23:28	Senhor fornecedor K DE F C FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.172.944/0001-95, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Sistema	02/12/2020 16:23:42	Senhor fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Sistema	02/12/2020 16:23:56	Senhor fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Sistema	02/12/2020 16:24:08	Senhor fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Sistema	02/12/2020 16:24:20	Senhor fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	02/12/2020 16:24:29	Senhor fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	02/12/2020 16:24:39	Senhor fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Sistema	02/12/2020 16:24:50	Senhor fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
Sistema	02/12/2020 16:25:01	Senhor fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
Sistema	02/12/2020 16:25:13	Senhor fornecedor TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA, CNPJ/CPF: 17.615.848/0001-28, solicito o envio do anexo referente ao item 22.
Sistema	02/12/2020	Senhor fornecedor TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA, CNPJ/CPF:



	16:25:41	17.615.848/0001-28, o prazo para envio de anexo para o item 22 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	02/12/2020 16:25:52	Senhor fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 22.
Sistema	02/12/2020 16:26:12	Senhor fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao item 23.
Sistema	02/12/2020 16:26:28	Senhor fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 24.
Sistema	02/12/2020 16:26:39	Senhor fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 25.
Sistema	02/12/2020 16:26:54	Senhor fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 26.
Sistema	02/12/2020 16:27:32	Senhor fornecedor R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.984.683/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao item 27.
Sistema	02/12/2020 16:27:46	Senhor fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 28.
Sistema	02/12/2020 16:28:07	Senhor fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 29.
Sistema	02/12/2020 16:28:19	Senhor fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 30.
Sistema	02/12/2020 16:29:14	Senhor fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 31.
Sistema	02/12/2020 16:29:29	Senhor fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 32.
Sistema	02/12/2020 16:29:43	Senhor fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 33.
Sistema	02/12/2020 16:30:01	Senhor fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 34.
Sistema	02/12/2020 16:30:22	Senhor fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 35.
Sistema	02/12/2020 16:30:36	Senhor fornecedor K DE F C FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.172.944/0001-95, solicito o envio do anexo referente ao item 36.
Sistema	02/12/2020 16:30:47	Senhor fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 37.
Sistema	02/12/2020 16:31:01	Senhor fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 38.
Sistema	02/12/2020 16:31:13	Senhor fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 39.
Sistema	02/12/2020 16:31:24	Senhor fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 40.
Sistema	02/12/2020 16:31:36	Senhor fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 41.
Sistema	02/12/2020 16:31:46	Senhor fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 42.
Sistema	02/12/2020 16:32:03	Senhor fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 43.
Sistema	02/12/2020 16:32:17	Senhor fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 44.
Sistema	02/12/2020 16:32:32	Senhor fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 45.
Sistema	02/12/2020 16:32:47	Senhor fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 46.
Sistema	02/12/2020 16:33:01	Senhor fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 47.
Sistema	02/12/2020 16:33:11	Senhor fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 48.
Sistema	02/12/2020 16:33:27	Senhor fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 49.
Sistema	02/12/2020 16:33:41	Senhor fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao item 50.
Sistema	02/12/2020 16:33:58	Senhor fornecedor GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA, CNPJ/CPF: 02.472. solicito o envio do anexo referente ao item 51.
Sistema	02/12/2020 16:34:17	Senhor fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 52.
Sistema	02/12/2020 16:34:34	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, enviou o anexo para o item 9.
Sistema	02/12/2020	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF:



	16:35:03	02.373.761/0001-14, enviou o anexo para o item 12.
Sistema	02/12/2020 16:35:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, enviou o anexo para o item 15.
Sistema	02/12/2020 16:35:47	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, enviou o anexo para o item 16.
Sistema	02/12/2020 16:36:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, enviou o anexo para o item 23.
Sistema	02/12/2020 16:36:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, enviou o anexo para o item 50.
Pregoeiro	02/12/2020 16:38:04	O Pregoeiro informa a todos que as propostas que já estão aceitas, é pelo fato de que ficaram com redução de até 40% do estimado pela Administração, dentro da margem aceitável.
Pregoeiro	02/12/2020 16:40:11	O Pregoeiro informa a todos que neste momento a sessão fica suspensa para demonstração de viabilidade dos preços, depois será feita a suspensão administrativa e remarcada a sessão de continuidade dos trabalhos, com no mínimo 24 horas de antecedência, para conclusão dos trabalhos.
Pregoeiro	02/12/2020 16:41:14	O Pregoeiro informa a todos que o prazo para apresentação das demonstrações de viabilidade dos preços se encerra no dia 07 de Dezembro de 2020.
Sistema	02/12/2020 16:56:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, enviou o anexo para o item 5.
Sistema	02/12/2020 16:56:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, enviou o anexo para o item 10.
Sistema	02/12/2020 16:56:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, enviou o anexo para o item 11.
Sistema	02/12/2020 16:57:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, enviou o anexo para o item 14.
Sistema	02/12/2020 16:57:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, enviou o anexo para o item 17.
Sistema	02/12/2020 16:58:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, enviou o anexo para o item 18.
Sistema	02/12/2020 16:58:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, enviou o anexo para o item 19.
Sistema	02/12/2020 16:59:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, enviou o anexo para o item 20.
Sistema	02/12/2020 16:59:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, enviou o anexo para o item 21.
Sistema	02/12/2020 17:00:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, enviou o anexo para o item 24.
Sistema	02/12/2020 17:00:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, enviou o anexo para o item 25.
Sistema	02/12/2020 17:00:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, enviou o anexo para o item 26.
Sistema	02/12/2020 17:01:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, enviou o anexo para o item 28.
Sistema	02/12/2020 17:01:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, enviou o anexo para o item 29.
Sistema	02/12/2020 17:01:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, enviou o anexo para o item 30.
Sistema	02/12/2020 17:02:41	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, enviou o anexo para o item 31.
Sistema	02/12/2020 17:03:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, enviou o anexo para o item 32.
Sistema	02/12/2020 17:03:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, enviou o anexo para o item 33.
Sistema	02/12/2020 17:04:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, enviou o anexo para o item 34.
Sistema	02/12/2020 17:04:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, enviou o anexo para o item 35.
Sistema	02/12/2020 17:04:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, enviou o anexo para o item 36.
Sistema	02/12/2020 17:05:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, enviou o anexo para o item 37.
Sistema	02/12/2020 17:05:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, enviou o anexo para o item 38.
Sistema	02/12/2020 17:05:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor K DE F C FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.172.944/0001-95, enviou o anexo para o item 13.
Sistema	02/12/2020 17:06:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, enviou o anexo para o item 40.

Sistema	02/12/2020 17:06:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, enviou o anexo para o item 41.
Sistema	02/12/2020 17:06:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, enviou o anexo para o item 42.
Sistema	02/12/2020 17:07:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D' COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	02/12/2020 17:07:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, enviou o anexo para o item 43.
Sistema	02/12/2020 17:08:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, enviou o anexo para o item 44.
Sistema	02/12/2020 17:08:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D' COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	02/12/2020 17:09:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, enviou o anexo para o item 45.
Sistema	02/12/2020 17:09:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D' COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	02/12/2020 17:09:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, enviou o anexo para o item 46.
Sistema	02/12/2020 17:09:47	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, enviou o anexo para o item 47.
Sistema	02/12/2020 17:10:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, enviou o anexo para o item 48.
Sistema	02/12/2020 17:10:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D' COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38, enviou o anexo para o item 6.
Sistema	02/12/2020 17:10:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, enviou o anexo para o item 49.
Sistema	02/12/2020 17:11:47	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D' COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38, enviou o anexo para o item 7.
Sistema	02/12/2020 17:13:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D' COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38, enviou o anexo para o item 8.
Sistema	02/12/2020 17:20:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, enviou o anexo para o item 22.
Sistema	02/12/2020 17:20:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, enviou o anexo para o item 52.
Sistema	02/12/2020 17:52:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA, CNPJ/CPF: 02.472.396/0002-86, enviou o anexo para o item 51.
Pregoeiro	09/02/2021 09:01:22	Bom dia a todos nesse estaremos retomando a sessão para continuidade dos trabalhos referentes ao presente certame.
Pregoeiro	09/02/2021 09:03:14	Nos próximos minutos as propostas serão aceitas ou recusadas, acompanhem no resultado de julgamento.
Sistema	09/02/2021 09:56:39	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	09/02/2021 10:24:32	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	09/02/2021 10:27:35	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	09/02/2021 10:34:19	Para M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA - SENHOR LICITANTE M P MARTINS, ESTA EMPRESA É A ATUAL ARREMATANTE DOS ITENS 07 E 13, DESTE PREGÃO, NOS TERMOS DO EDITAL, SOLICITAMOS QUE NOS ENVIE A PROPOSTA COMERCIAL COM OS VALORES READEQUADOS AOS ÚLTIMOS LANCES. O PRAZO DE ENVIO DO ANEXO É DE ATÉ 02 HORAS, SOB PENA DE RECUSA DA MESMA.
Pregoeiro	09/02/2021 10:35:25	Para M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA - O PREGOEIRO INFORMA QUE PARA DAR CELERIDADE AO PROCESSO A CONVOCAÇÃO DO ANEXO DA PROPOSTA READEQUADA PARA OS ITENS 07 E 13, SERÁ FEITA APENAS NO ITEM 07.
Pregoeiro	09/02/2021 10:37:05	Para M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA - O PREGOEIRO SOLICITA AINDA DA EMPRESA M P MARTINS QUE APRESENTE A PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS DOS ITENS 07 E 13, TENDO EM VISTA QUE AMBOS ENCONTRAM-SE COM PREÇOS MUITO ABAIXO DO ESTIMADO PELA ADMINISTRAÇÃO, AS COMPOSIÇÕES DE CUSTOS PODERÃO SER ENVIADAS POR E-MAIL, SE CASO NÃO HOUVER TEMPO HÁBIL PARA ANEXAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA READEQUADA.
Sistema	09/02/2021 10:37:20	Senhor fornecedor M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.996.274/0001-97, solicito o envio do anexo referente ao item 36.
Pregoeiro	09/02/2021 10:39:00	Para B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - O PREGOEIRO INFORMA QUE PARA DAR CELERIDADE AO PROCESSO A CONVOCAÇÃO DO ANEXO DA PROPOSTA READEQUADA PARA OS ITENS 07 E 13, SERÁ FEITA APENAS NO ITEM 07.
Pregoeiro	09/02/2021 10:39:42	Para B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - O PREGOEIRO INFORMA QUE PARA DAR CELERIDADE AO PROCESSO A CONVOCAÇÃO DO ANEXO DA PROPOSTA READEQUADA PARA OS ITENS 07 E 13, SERÁ FEITA APENAS NO ITEM 07.





		PROPOSTA READEQUADA PARA OS ITENS 27 E 36, SERÁ FEITA APENAS NO ITEM 27.
Pregoeiro	09/02/2021 10:41:19	Para B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - O PREGOEIRO SOLICITA AINDA DA EMPRESA B M PACHECO QUE APRESENTE A PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS DOS ITENS 27 E 36, TENDO EM VISTA QUE AMBOS ENCONTRAM-SE COM PREÇOS MUITO ABAIXO DO ESTIMADO PELA ADMINISTRAÇÃO, AS COMPOSIÇÕES DE CUSTOS PODERÃO SER ENVIADAS POR E-MAIL, SE CASO NÃO HOUVER TEMPO HÁBIL PARA ANEXAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA READEQUADA.
Sistema	09/02/2021 10:41:35	Senhor fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 27.
Pregoeiro	09/02/2021 10:48:26	Para K DE F C FREITAS EIRELI - SENHOR LICITANTE K DE F C FREITAS, ESTA EMPRESA É A ATUAL ARREMATANTE DOS ITENS 04 E 35, DESTE PREGÃO, NOS TERMOS DO EDITAL, SOLICITAMOS QUE NOS ENVIE A PROPOSTA COMERCIAL COM OS VALORES READEQUADOS AOS ÚLTIMOS LANCES OFERTADOS. O PRAZO DE ENVIO DO ANEXO É DE ATÉ 02 HORAS, SOB PENA DE RECUSA DA MESMA.
Pregoeiro	09/02/2021 10:50:40	Para K DE F C FREITAS EIRELI - O PREGOEIRO SOLICITA AINDA DA EMPRESA K DE F C FREITAS QUE APRESENTE A PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS DOS ITEM 35, TENDO EM VISTA QUE O PREÇO OFERTADO ENCONTRA-SE COM PREÇO MUITO ABAIXO DO ESTIMADO PELA ADMINISTRAÇÃO, AS COMPOSIÇÕES DE CUSTOS PODERÃO SER ENVIADAS POR E-MAIL, SE CASO NÃO HOUVER TEMPO HÁBIL PARA ANEXAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA READEQUADA.
Pregoeiro	09/02/2021 10:52:05	Para K DE F C FREITAS EIRELI - O PREGOEIRO INFORMA A EMPRESA K DE F C FREITAS QUE PARA DAR CELERIDADE AO PROCESSO A CONVOCAÇÃO DO ANEXO DA PROPOSTA READEQUADA PARA OS ITENS 04 E 35, SERÁ FEITA APENAS NO ITEM 04.
Sistema	09/02/2021 10:52:27	Senhor fornecedor K DE F C FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.172.944/0001-95, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Pregoeiro	09/02/2021 12:32:11	BOA TARDE A TODOS, O PREGOEIRO INFORMA QUE A SESSÃO FICA SUSPensa PARA O HORÁRIO DE ALMOÇO, SENDO REMARCADA PARA AS 14:00 HORAS PARA CONTINUIDADE DOS TRABALHOS.
Sistema	09/02/2021 13:12:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, enviou o anexo para o item 27.
Pregoeiro	09/02/2021 14:04:31	BOA TARDE A TODOS NESSE MOMENTO ESTAREMOS RETOMANDO A SESSÃO PARA CONTINUIDADE DOS TRABALHOS.
Sistema	09/02/2021 14:06:36	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	09/02/2021 14:09:14	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	09/02/2021 14:13:40	Para M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA - SENHOR LICITANTE M P MARTINS, ESTA EMPRESA É A ATUAL ARREMATANTE DOS ITENS 04 E 35, DESTE PREGÃO, NOS TERMOS DO EDITAL, SOLICITAMOS QUE NOS ENVIE A PROPOSTA COMERCIAL COM OS VALORES READEQUADOS AOS ÚLTIMOS LANCES OFERTADOS. O PRAZO DE ENVIO DO ANEXO É DE ATÉ 02 HORAS, SOB PENA DE RECUSA DA MESMA.
Pregoeiro	09/02/2021 14:15:02	Para M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA - O PREGOEIRO SOLICITA AINDA DA EMPRESA M P MARTINS QUE APRESENTE A PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS DOS ITEM 35, TENDO EM VISTA QUE O PREÇO OFERTADO ENCONTRA-SE COM PREÇO MUITO ABAIXO DO ESTIMADO PELA ADMINISTRAÇÃO, AS COMPOSIÇÕES DE CUSTOS PODERÃO SER ENVIADAS POR E-MAIL, SE CASO NÃO HOUVER TEMPO HÁBIL PARA ANEXAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA READEQUADA.
Sistema	09/02/2021 14:15:40	Senhor fornecedor M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.996.274/0001-97, solicito o envio do anexo referente ao item 35.
Sistema	09/02/2021 14:16:18	Senhor fornecedor M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.996.274/0001-97, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Pregoeiro	09/02/2021 14:19:21	Para R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA - SENHOR LICITANTE R E ROCHA, ESTA EMPRESA É A ATUAL ARREMATANTE DOS ITENS 07 E 13, DESTE PREGÃO, NOS TERMOS DO EDITAL, SOLICITAMOS QUE NOS ENVIE A PROPOSTA COMERCIAL COM OS VALORES READEQUADOS AOS ÚLTIMOS LANCES OFERTADOS. O PRAZO DE ENVIO DO ANEXO É DE ATÉ 02 HORAS, SOB PENA DE RECUSA DA MESMA.
Pregoeiro	09/02/2021 14:21:17	Para R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA - O PREGOEIRO SOLICITA AINDA DA EMPRESA R E ROCHA QUE APRESENTE A PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS DOS ITENS 07 E 13, TENDO EM VISTA QUE OS PREÇOS OFERTADOS ENCONTRAM-SE COM PREÇO MUITO ABAIXO DO ESTIMADO PELA ADMINISTRAÇÃO, AS COMPOSIÇÕES DE CUSTOS PODERÃO SER ENVIADAS POR E-MAIL, SE CASO NÃO HOUVER TEMPO HÁBIL PARA ANEXAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA READEQUADA
Sistema	09/02/2021 14:21:44	Senhor fornecedor R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.996.274/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	09/02/2021 14:22:35	Senhor fornecedor R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.996.274/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Sistema	09/02/2021 15:27:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.996.274/0001-97, enviou o anexo para o item 4.
Sistema	09/02/2021 16:36:11	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	09/02/2021	Para M.P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS LTDA - O Pregoeiro informa que a proposta



	16:42:52	readequada para o item 04, ficou com o valor unitário de R\$ 2385,00, sendo que o último lance ofertado pela M P MARTINS foi de R\$ 2.380,00, solicito a redução do valor unitário.
Sistema	09/02/2021 16:43:43	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
14.996.274/0001-97	09/02/2021 16:44:27	Ok de acordo, nova proposta readequada será encaminhada.
Sistema	09/02/2021 16:45:22	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	09/02/2021 16:49:27	A etapa fechada foi reiniciada para o item 35. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 10,0000 R\$ 13,9900 R\$ 14,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 16:54:19 do dia 09/02/2021.
Sistema	09/02/2021 16:54:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 14,0000 não enviou lance único e fechado para o item 35.
Sistema	09/02/2021 16:54:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 10,0000 não enviou lance único e fechado para o item 35.
Sistema	09/02/2021 16:54:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 13,9900 não enviou lance único e fechado para o item 35.
Pregoeiro	09/02/2021 16:54:22	A etapa fechada foi reiniciada para o item 35. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 22,0000 R\$ 28,0000 R\$ 93,9600, poderá enviar um lance único e fechado até às 16:59:20 do dia 09/02/2021.
Sistema	09/02/2021 16:59:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 93,9600 não enviou lance único e fechado para o item 35.
Sistema	09/02/2021 16:59:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 28,0000 não enviou lance único e fechado para o item 35.
Sistema	09/02/2021 16:59:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 22,0000 não enviou lance único e fechado para o item 35.
Pregoeiro	09/02/2021 16:59:21	A etapa fechada foi reiniciada para o item 35. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1.000,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 17:04:20 do dia 09/02/2021.
Sistema	09/02/2021 17:04:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 35.
Sistema	09/02/2021 17:04:21	A etapa fechada do item 35 foi encerrada.
Sistema	09/02/2021 17:04:21	O item 35 está encerrado.
Sistema	09/02/2021 17:04:21	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	09/02/2021 17:25:43	O PREGOEIRO INFORMA A TODOS QUE COMO NÃO HÁ MAIS TEMPO MÍNIMO DE 02 HORAS ATÉ AS 18 HORAS PARA CONVOCAÇÃO DE ANEXO DOS ITENS QUE FALTAM FECHAR A NEGOCIAÇÃO, A SESSÃO FICA SUSPensa, SENDO REMARCADA PARA ÀS 09:00 HORAS DO DIA 10/02/2021 PARA CONTINUIDADE DOS TRABALHOS.
Pregoeiro	10/02/2021 09:01:22	BOM DIA A TODOS NESSE MOMENTO ESTAREMOS RETOMANDO A SESSÃO PARA CONTINUIDADE DOS TRABALHOS.
Pregoeiro	10/02/2021 09:03:23	Para B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - SENHOR LICITANTE B M PACHECO, ESTA EMPRESA É A ATUAL ARREMATANTE DO ITEM 07, DESTA PREGÃO, NOS TERMOS DO EDITAL, SOLICITAMOS QUE NOS ENVIE A PROPOSTA COMERCIAL COM OS VALORES READEQUADOS AOS ÚLTIMOS LANCES OFERTADOS. O PRAZO DE ENVIO DO ANEXO É DE ATÉ 02 HORAS, SOB PENA DE RECUSA DA MESMA.
Pregoeiro	10/02/2021 09:04:45	Para B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI - O PREGOEIRO SOLICITA AINDA DA EMPRESA B M PACHECO QUE APRESENTE A PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS DO ITEM 07, TENDO EM VISTA QUE O PREÇO OFERTADO ENCONTRA-SE COM PREÇO MUITO ABAIXO DO ESTIMADO PELA ADMINISTRAÇÃO, AS COMPOSIÇÕES DE CUSTOS PODERÃO SER ENVIADAS POR E-MAIL, SE CASO NÃO HOVER TEMPO HÁBIL PARA ANEXAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA READEQUADA.
Sistema	10/02/2021 09:04:55	Senhor fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
35.609.947/0001-89	10/02/2021 09:07:53	Bom dia sr pregoeiro, de acordo grato
Sistema	10/02/2021 09:16:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, enviou o anexo para o item 7
Pregoeiro	10/02/2021 09:41:44	Para GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA - SENHOR LICITANTE GRAFICA SANTA CRUZ, ESTA EMPRESA É A ATUAL ARREMATANTE DO ITEM 13, DESTA PREGÃO, NOS TERMOS DO EDITAL, SOLICITAMOS QUE NOS ENVIE A PROPOSTA COMERCIAL COM OS VALORES READEQUADOS AOS ÚLTIMOS LANCES OFERTADOS. O PRAZO DE ENVIO DO ANEXO É DE ATÉ 02 HORAS, SOB PENA DE RECUSA DA MESMA.
02.373.761/0001-14	10/02/2021 09:43:02	ok, enviarem os assim que for aberto
Pregoeiro	10/02/2021 09:43:06	Para GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA - O PREGOEIRO SOLICITA AINDA DA GRAFICA E EDITORA STA CRUZ QUE APRESENTE A PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS DO ITEM 13,



		TENDO EM VISTA QUE O PREÇO OFERTADO ENCONTRA-SE COM PREÇO MUITO ABAIXO DO ESTIMADO PELA ADMINISTRAÇÃO, AS COMPOSIÇÕES DE CUSTOS PODERÃO SER ENVIADAS POR E-MAIL, SE CASO NÃO HOUVER TEMPO HÁBIL PARA ANEXAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA READEQUADA.
Sistema	10/02/2021 09:43:29	Senhor fornecedor GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA, CNPJ/CPF: 02.472.396/0002-86, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
02.373.761/0001-14	10/02/2021 09:44:10	Estamos aguardando a convocação
02.373.761/0001-14	10/02/2021 09:45:39	Favor abrir convocação
02.373.761/0001-14	10/02/2021 09:47:17	Nao é GRAFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA, e sim GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, por favor convoquem a gragica correta
Sistema	10/02/2021 09:47:28	Senhor fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Sistema	10/02/2021 09:48:41	Senhor fornecedor GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA, CNPJ/CPF: 02.472.396/0002-86, o prazo para envio de anexo para o item 13 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	10/02/2021 09:48:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, enviou o anexo para o item 13.
Pregoeiro	10/02/2021 09:49:39	Para GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA - O PREGOEIRO INFORMA QUE A CONVOCAÇÃO JÁ ESTÁ ABERTA PARA JUNTAR A PROPOSTA READEQUADA.
02.373.761/0001-14	10/02/2021 09:50:31	ja foi enviada
Pregoeiro	10/02/2021 09:51:25	Para A VIEIRA SERVICOS - SENHOR LICITANTE A VIEIRA SERVIÇOS, ESTA EMPRESA É A ATUAL ARREMATANTE DO ITEM 35, DESTE PREGÃO, NOS TERMOS DO EDITAL, SOLICITAMOS QUE NOS ENVIE A PROPOSTA COMERCIAL COM OS VALORES READEQUADOS AOS ÚLTIMOS LANCES OFERTADOS. O PRAZO DE ENVIO DO ANEXO É DE ATÉ 02 HORAS, SOB PENA DE RECUSA DA MESMA.
Pregoeiro	10/02/2021 09:52:14	Para A VIEIRA SERVICOS - O PREGOEIRO SOLICITA AINDA DA A VIEIRA SERVIÇOS QUE APRESENTE A PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS DO ITEM 35, TENDO EM VISTA QUE O PREÇO OFERTADO ENCONTRA-SE COM PREÇO MUITO ABAIXO DO ESTIMADO PELA ADMINISTRAÇÃO, AS COMPOSIÇÕES DE CUSTOS PODERÃO SER ENVIADAS POR E-MAIL, SE CASO NÃO HOUVER TEMPO HÁBIL PARA ANEXAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA READEQUADA.
Sistema	10/02/2021 09:52:23	Senhor fornecedor A VIEIRA SERVICOS, CNPJ/CPF: 09.181.312/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 35.
09.181.312/0001-13	10/02/2021 09:53:21	Bom dia! Ok.
Sistema	10/02/2021 10:21:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A VIEIRA SERVICOS, CNPJ/CPF: 09.181.312/0001-13, enviou o anexo para o item 35.
Sistema	10/02/2021 11:41:06	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	10/02/2021 11:41:33	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 10/02/2021 às 12:11:00.

Eventos do Pregão		
Evento	Data/Hora	Observações
Suspensão Administrativa	04/02/2021 16:05:00	Previsão de Reabertura: 09/02/2021 09:00:00. Motivo: O motivo da suspensão Administrativa se dá pelo fato de necessitarmos dar andamento ao processamento da licitação, sendo remarcada a sessão para o dia 09/02/2021 às 09:00 horas, para continuidade dos trabalhos referentes ao presente certame. "
Reativado	09/02/2021 09:00:08	
Abertura de Prazo	10/02/2021 11:41:06	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	10/02/2021 11:41:33	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 10/02/2021 às 12:11:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:15 horas do dia 10 de fevereiro de 2021, foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

LEO MAGNO MORAES CORDEIRO  
**Pregoeiro Oficial**



FRANCISCO ANDRE DE SOUZA COELHO  
**Equipe de Apoio**

---

JAMES DOUDEMMENT DOS SANTOS  
**Equipe de Apoio**

---

 Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**

